
 Zákla d n í  škola  Jind i c h a  Mat i e g k y  M l n í k ,  ř ě
p í s p v k o v á  orga n i z a c eř ě
Pražská  2817,  276  01  M l n í kě
www.zsj m- me.cz                                                               tel.:  315  623  015

Výro n í  zprávač

o  i n n o s t i  školyč

za  období  školn í h o

roku  201 5 / 2 0 1 6

Vypracoval  e d i t e l  školy  spole n  se  svou  zástupkyníř č ě  Mgr.  Bed i š k o u  Frundlovou  ař

pedagogický m  sborem  

Jazykovou  korekturu  provedli  l e n o v é  p e d m t o v é  komise  J  pod  vedením  Mgr.  Marcelyč ř ě Č

Antonínové

Pedagogická  rada  projednala  finální  zn n í  této  výro n í  zprávy  dne  25.  srpna  2016  ě č

Školská  rada  schválila  zápise m  .  2/2016  ze  dne  09.  09.  2016č

razítko

…………………….…………………………
V M l n íku  dne  01.  09.  2016  Mgr.  Bc.  Vladimír  Škuta,  e d i t e l  školyě ř

Obsa h    strana



Základní  škola  Jind i c ha  Matiegky  M l n í k ,  p.  o.ř ě
Výro n í  zpráva  2015/2016č

1. Základn í  údaje  o  
škole……………………………………………………………………..... . . .
1.1  Základní  údaje  o  
škole……………………………………………………………………………
1.2  Sou á s t i  školy,  školská  rada  …….č
……………………………………………………………….
1.3  Charakte ri s t ika  školy,  organiza n í  č
struktu r a……………………………………………………..
2. Perso n á l n í  zabezp e e n í  i n n o s t i  č č

školy………………………………………………………...
3. Údaje  o  dalš í m  vzd l á v á n í  peda g o g i c k ý c h  ě

pracov n ík … …………………………………...ů
3.1  
Samostu diu m……………………………………………………………………………………..
3.2  Charakte ri s t ika  
DVPP…………………………………………………………………………….
4. Údaje  o  zápisu  k  povinn é  školn í  docház c e  a  o  p i j e t í  absolve n t  na  ř ů

SŠ…..………………...
4.1  Charakte ri s t ika  zápisu  do  prvního  
ro n í k u……………………………………………………….č
4.2  P i je tí  absolvent  školy  na  SŠ…………...ř ů
……………………………………………………….
5. Pr b h  a  výsledky  vzd l á v á n í  ů ě ě

žák … ………………………………………………………...ů
5.1  Hospita n í  č
i n n o s t………………………………………………………………………………..č
5.2  Kritéria  kvality  vzd l áv á n í  žák ………………….ě ů
………………………………………………
5.3  Charakte ri s t ika  pr b h u  vzd l áv á n í  žák  – ů ě ě ů
záv r y………………………………………………ě
5.4  Údaje  o výsledcích  vzd l á v á ní  žák  za  druhé  ě ů
pololetí…………………………………………...
5.5  Charakte ri s t ika  hodnocení  výsledk  vzd l á v á ní  žák  ů ě ů
…………………………………………...
5.6  Výsledky  vzd l áv a n í  žák  zjiš ova n é  extern  ě ů ť ě
…………………………………………………...
6. Žác i  se  spec iá l n í m i  vzd l á v a c í m i  pot e b a m i  ě ř

…………………………………………………
6.1  Žáci  se  speciálními  vzd l á v ac ími  ě
pot e b a m i……………………………………………………..ř
6.2  Podmínky  pro  vzd l á v á ní  pro  žáky  se  ě
SVP………………………………………………………
6.3  Charakte ri s t ika  vzd l áv á n í  žák  se  ě ů
SVP…………………………………………………………
7. Údaje  o  preven c i  rizikové h o  chová ní  žák  (preve n c i  sociá ln  ů ě

patolo g i c k ý c h  jev ) ………..ů
7.1  i n n o s t i  ŠMP  .………………………………………………………...Č
………………………….
7.2  e š e n í  projev  rizikového  chování  žák  ve  Ř ů ů
škole………………………………………………..
7.3  Spolupr ác e  školy  s  ostatními  subjekty  v oblasti  primární  
prevence……………………………...
7.4  Evaluace  minimálního  prevent ivního  program u…………...
…………………………………….
7.5  Zameškan é  vyu o v a c í  hodiny  žák  ………………………………………………..č ů
…………….

7.6  
Úrazy  
žák …ů
…………
…………
…………
…………
…………
…………
…………
…………
..
7.7  
Školní  
psychol
og  
…………
…………
…………
…………
…………
…………
…………
……...
8. Spo

lup
rác
e  
ško
ly  
s  ro
di ič
a  
ost
atní
mi  
par
tne
ry  
ško
ly…
……
……
……
……
……
……
……
..

2



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

8.1  Formy  
spolupráce………………………………………………………………………………...
8.2  Osta tní  partne i,  sř  nimiž  škola  aktivn  vě  tomto  školním  roce  
spolupracovala………………...…
9. Materiá ln - techn i c k é  podmí n ky  ě

vzd lávání………………………………………………….ě
9.1  Materiáln - technické  podmínky  ě
vzd lávání……………………………………………………...ě
9.2  Zm ny  vě  mate riáln - technickém  zázemí  ě
školy…………………………………………………..
9.3  Plánované  zm ny  vě  materiáln - technickém  zázemí  školy  ě
………………………………………
10. Údaje  o  aktivitá c h  a  preze n t a c i  školy  na  ve ejno s t i . .ř

………………………………………...
10.1  Ú ast  a  umíst ní  žák  vč ě ů  sout žích,  olympiádách ,  p ehlídkách  ě ř
apod…………………………..
10.2  Akce  školy………………………………………………………..
……………………………..
11. Údaje  o  výsledc í c h  inspek ní  inno s t i  proved e n é  esko u  školn í  č č Č

inspe k c í………………….
12. Základn í  údaje  o  hospo d a e n í  ř

školy…………………………………………………………..
13. Údaje  o  zapojen í  školy  do  rozvojových  a  mezin ár o d n í c h  progra m  aů

do  dalšíh o  vzd lávání  vě  rámci  celoživot n í h o  
u ení……………………………………………………….č

14. P edlož e n é  a  školo u  realizova n é  projekty,  dopravní  výchova,  ř
dram at ic k á  výchova………

14.1  Významn jší  projekty  a  akce  realizované  zě  vlastních  
zdroj ………………………………..….ů
14.2  P edložené  a  školou  realizované  projekty  financované  z cizích  zdroj  ř ů
………………………..
14.3  Dopravní  výchova……………………………………..
………………………………………...
15. Spoluprá c e  s  odborový m i  

organ iza c e m i………………………………………………………
16. Environ m e n t á l n í  vzd lávání ,  výchova  a  ě

osv ta………………………………………………ě
17. Zpráva  o  inno s t i  školn í  družiny  ………………….…………………...č

……………………...
18. Zpráva  o  inno s t i  školn íh o  klubu  ………………….…………………..... .č

…………………...
Seznam  p íloh  (plánovací  kalendá ,  údaje  o hospoda ení  školy,  školní  asopis)ř ř ř č
………………..…..

3
3
3
4

6
7
8
9
9
9
10
11
11
11
13
15
18
18
22
22
22
23
25
25
26
27
27
32
32
33
34
35
36
36
36
37
38
39
40
44
45
45

45
45
45
49
50
50
50
56
63
66

1. Zákla d n í  údaje  o  škol e

1.1  Zákla d n í  údaje  o  škol e

3



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Název  školy
Základní  škola  Jind icha  Matie g ky  M lník,  ř ě
p ísp vková  orga niz a c eř ě

Adresa  školy Pražská  2817,  276  01  M lníkě

IČ 47  011  343

Bankovní  spojení 3556944/030 0  (ú et  FKSP  3561356/03 0 0)č

DIČ CZ  47  011  343

RED  IZO 6000  47  385

Telefon
315  623  015,  315  624  438,  315  629  098,  
731  929  310

E-mail skuta@zsjm- me.cz

Adresa  interne tové  stránky www.zsjm- me.cz

Adresa  (ID)  datové  
schránky

j87mm8 9

Právní  forma p ísp vková  organizaceř ě

Název  a  adresa  z izovateleř M sto  M lník,  nám stí  Míru  1,  276  01ě ě ě  M lníkě

Sou ásti  školyč Základní  škola,  školní  družina,  školní  klub

IZO  editelství  ř 47  011  343

Vedení  školy

Mgr.  Vladimír  Škuta ,  editel  školy,  statu t á r n í  ř
orgán
Mgr.  Bed iška  Frundlová,  zástupce  Š,  zástupce  ř Ř
statu t á r n ího  orgánu
Mgr.  Pavla  Plesníková,  poradce  Š  pro  I.  stupe  Ř ň
Blanka  Storch,  vedoucí  vychovatelka  školní  
družiny  a  školního  klubu
Ing.  Iveta  Va ková  (od  3/2013  na  RD),  Kv ta  ň ě
Špetláková  (od  3/2014),  manaže r  provozu  školy

P ehled  hlavní  innosti  ř č
školy  (podle  z izovací  ř
listiny)

Poskytování  základního  vzd láníě

Obor  vzd lávání,  který  ě
škola  vyu uje  (dle  č
školského  rejst íku)ř

Kód  oboru:  79- 01- C/001  
Popis  oboru:  Základní  škola

1.2  Sou ás t i  školy  a  škol s k á  radač

sou ás t i  školyč kapaci ta

Základní  škola  (dále  též  ZŠ) 958

Školní  družina  (dále  též  ŠD) 323

Školní  klub  (dále  též  ŠK)  400

4



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Škol s k á  rada

p eds e d ař Bc.  Nová  Monika,  DiS jmenována  z izovatele m  školyř

lenov éč Bc.  Lucie  Ková ovář jmenována  z izovatele m  školyř

Lukáš  Poustka zvolen  zákonnými  zástupci  žáků

Petr  Limprech t  zvolen  zákonnými  zástupci  žáků

Mgr.  Marcela  
Antonínová  zvolena  pedagogickými  pracovníky  školy

Mgr.  Ji ina  Liptáková  ř zvolena  pedagogickými  pracovníky  školy

1.3  Chara k t e r i s t i k a  školy ,  orga ni z a n í  stru k t u r ač

Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p ísp vková  organizace  (dáleř ě ř ě
též  škola)  je  velká  m stská  škola  sídlištního  typu  založená  v roce  1974.  Jeě
úplnou  základní  školou,  která  ve  školním  roce  2015/2016  poskytovala
základní  vzd lání  566  žák m  (stav  kě ů  30.  09.  2015)  v 1.  až  9.  postupné m
ro níku.  Výuka  probíhala  v  15  t ídách  na  1.  stupni  a  v  9  t ídách  na  2.č ř ř
stupni  ZŠ  (první  až  šestý  ro ník  – po  t ech  t ídách,  sedmý  až  devátý  – poč ř ř
dvou  t ídách).  ř
Vzd lávání  žák  ve  škole  probíhalo  ve  všech  t ídách  ZŠ  podle  vlastníhoě ů ř
Školního  vzd lávacího  progra m u,  zpracované ho  podle  Rámcovéhoě
vzd lávacího  progra m  pro  základní  vzd lávání.  Vzd lávání  žák  ve  školníě ě ě ů
družin  probíhalo  podle  vlastního  Školního  vzd lávacího  progra m u  školníě ě
družiny  a  ve  školním  klubu  podle  vlastního  Školního  vzd lávacíhoě
progra m u  školního  klubu.
Škola  poskytuje  úplné  základní  vzd lání  d tem  ve  v ku  6  až  15  let.ě ě ě
Zvláštní  pozornos t  v nuje  žák m  talentovaným  a  žák m  se  speciálnímiě ů ů
vzd lávacími  pot eba mi.  Pro  tyto  žáky  pedagogové  p ipravují  individuálníě ř ř
vzd lávací  plány  aě  diferencovanou  výuku  vybraných  p edm t  vř ě ů  souladu
se  záv ry  vyšet ení  ve  školském  poradenské m  za ízení.  Poradenskéě ř ř
služby  pro  žáky,  rodi e  i u itele  zajiš uje  ve  škole  tým  ve  složení  výchovnýč č ť
poradce ,  školní  metodik  prevence ,  zástupce  školního  metodika  prevence  a
školní  psycholog.  V  tomto  školním  roce  využívali  4  žáci  (2  žáci  na  II.
stupni  a  2  žáci  na  I.  stupni)  služeb  asisten t a  pedagoga .  V rámci  projektu
pracovali  i  asisten ti  pedagoga  pro  7  žák  se  sociálním  znevýhodn ním  aů ě
od  kv tna  i asisten t  pedagoga  ve  školní  družin .ě ě
Vedle  24  kmenových  u eben  se  žáci  vzd lávali  ve  21  odbornýchč ě
pracovnách  (4x  jazyková  u ebna,  3x  PC  u ebna,  2x  u ebna  s  interak tivníč č č
tabulí,  2x  t locvi na,  1x  pracovní  dílna,  1x  keramická  dílna,  1x  u ebnaě č č
p írodopisu,  1x  u ebna  chemie,  1x  u ebna  fyziky,  1x  u ebna  d jepisu,  1xř č č č ě
u ebna  hudební  výchovy,  1x  divadelní  sál,  1xč  cvi ná  kuchy ka,  1xč ň
komunitní  kruh).  Všechny  u ebny  jsou  vybaveny  kabelovým  p ipojenímč ř
k interne t u  a  školní  PC  síti.
Sou ástí  školy  je  školní  družina  a  školní  klub.  Vzd lávání  žák  ve  školníč ě ů
družin  bylo  organizováno  v  sedmi  odd leních  a  probíhalo  vě ě  sedmi

5



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

u ebnách  (hernách);  zč  toho  dv  byly  integrovány  vě  b žné  kmenovéě
u ebn  a  5  jsou  samosta t n é  herny  ŠD.  Kč ě  31.  10.  2015  byli  ke  vzd láváníě
ve  školní  družin  zapsáni  celkem  174  žáci,  zě  toho  124  jich  bylo  z  1.  a  2.
ro níku  ZŠ.  Od  roku  2010  slouží  žák m  školní  klub,  jehož  innost  vč ů č  tomto
školním  roce  probíhala  p edevším  formou  zájmových  útvar ,  ale  iř ů
jednorázových  aktivit.  K 31.  10.  2015  bylo  ke  vzd lávání  ve  školním  klubuě
zapsáno  v 21  zájmových  útvarech  celkem  340  žák ,  zů  toho  jich  bylo  165
z druhého  stupn  (žáci  pracovali  ve  více  zájmových  útvarech,  osta tníě
nebyly  vedeny  pod  školním  klubem,  aby  je  mohli  navšt vovat  i žáci,  kte íě ř
docházejí  sou asn  do  školní  družiny).  č ě
Základním  vnit ním  dokumen t e m,  kterým  se  škola  ídí,  je  vedle  školníchř ř
vzd lávacích  progra m  Školní  ád,  který  vymezuje  všechny  základníě ů ř
oblasti  innosti  školy.  Školní  ád  je  zve ejn n  na  interne tových  stránkáchč ř ř ě
školy  (www.zsjm- me.cz ) a  na  ve ejn  p ístupné m  míst  ve  škole.ř ě ř ě
Sou asný  editel  školy  Mgr.  Vladimír  Škuta  byl  jmenován  do  funkce  od  1.č ř
8.  2009.  V  kv tnu  2014  byl  ve  své  funkci  potvrzen  rozhodnut ím  Radyě
m sta  M lníka,  a  to  na  základ  ve ejného  konkurzního  ízení.ě ě ě ř ř
P i  ízení  školy  je  využíváno  p edevším  participat ivních  metod.  Hlavnímř ř ř
poradním  orgáne m  editele  školy  je  pedagogická  rada,  sř  níž  editelř
projednává  veškeré  d ležité  pedagogické  dokumen ty  a  opat ení  týkajícíů ř
se  vzd lávací  innosti  školy.  Pedagogickou  radu  tvo ili  všichniě č ř
pedagogi tí  pracovníci  školy.  Pedagogická  rada  se  sešla  vč  tomto  školním
roce  celkem  na  17  zasedáních,  z  nichž  ty i  se  konala  u  p íležitos tič ř ř
uzav ení  p íslušného  tvrtletí.  editel  školy  p ihlížel  p i  svémř ř č Ř ř ř
rozhodování  k  názor m  pedagogické  rady.ů
V tomto  školním  roce  jeden  žák  4.  ro níku  plnil  povinnou  školní  docházkuč
ve  škole  mimo  území  eské  republiky.Č

Organiza ní  struktu ra  školy:č

6

http://www.zsjm-me.cz/


Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

2.  Pers o n á l n í  zab e z p e e n í  inno s t i  školyč č

 celkem
z toho
muži

Po et  vyu ujících  ZŠ  (stav  kč č  30.  09.) 36 6

Po et  vychovatelek  ŠD  (stav  kč  31.  10.) 7 0

Po et  asisten t  pedagog a  (stav  od  26.  03.)č ů 7 0
Po et  vedoucích  zájmových  útvar  školního  č ů
klubu  (stav  k  31.  10.)

16 3

Po et  nepeda go gických  pracovníkč ů 8 1

Chara k t e r i s t i k a  peda g o g i c k é h o  sbor u

V tšina  pedagogických  pracovník  spl uje  zákonem  požadovanouě ů ň
kvalifikaci.  editel  školy  je  kvalifikovaný  pro  výuku  na  druhé m  i  t etímŘ ř
stupni  a  absolvoval  bakalá ské  studium  školského  manage m e n t u .  Jehoř
zástupkyn  je  kvalifikovaná  pro  výuku  na  druhé m  stupni  a  absolvovalaě
studium  školského  manage m e n t u .  Jedna  vyu ující  spl uje  kvalifika níč ň č
p edpoklady  pro  jiný  stupe  základní  školy,  než  na  kterém  p evážnř ň ř ě
p sobí.  Na  jednu  u itelku  prvního  stupn  se  vztahuje  kvalifika ní  výjimka,ů č ě č

7



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

nebo  u í  již  déle  než  30  let.  Školní  psycholožka  spl uje  zákonemť č ň
stanovenou  kvalifikaci.
Celkem  9  vyu ujících  si  dopl uje  p íslušnou  kvalifikaci  studiem  na  vysokéč ň ř
škole.  Pouze  dv  u itelky  nespl ují  kvalifika ní  p edpoklady  a  nestudujíě č ň č ř
vysokou  školu.  První  z  nich  má  za  katedrou  více  než  šestnác t ile tou  praxi  a
vyu ovala  ve  škole  pouze  1  hodinu  týdn ,  druhá  p sobí  jako  u itelka  jižč ě ů č
déle  než  t ináct  let  a  ve  škole  vypomáhala  pouze  na  áste ný  úvazek.  ř č č
Mezi  kvalifikovanými  u iteli  je  i  u itelka  se  státní  zkouškou  ze  speciálníč č
pedagogiky.  Pedagogové  d chodového  v ku  p sobili  ve  škole  p evážn  naů ě ů ř ě
výpomoc  (zkrácený  úvazek,  do asn ).č ě
Dv  u itelky  erpaly  vě č č  pr b hu  celého  školního  roku  mate skouů ě ř
dovolenou,  t etí  odešla  již  vř  jeho  pr b hu.  ů ě
Vyu ující,  kte í  vykonávají  specializované  innosti  (2  x  koordiná to r  ICT,č ř č
koordiná to r  ŠVP,  školní  preventis t a  sociáln  patologických  jev  aě ů
koordiná to r  EVVO)  stejn  jako  výchovná  poradkyn ,  absolvovaliě ě
vyhláškou  stanovené  studium.  
V  pr b hu  školního  roku  v noval  editel  školy  zvýšené  úsilí  náboruů ě ě ř
nových  pedagogických  pracovník .  P í inou  byl  odchod  jedné  u itelky  naů ř č č
mate skou  dovolenou,  zvýšení  po tu  t íd  na  obou  stupních  a  ukon eníř č ř č
pracovního  pom ru  jedné  nekvalifikované  u itelky  na  konci  školního  roku.ě č
Strat egickým  cílem  pro  p íští  rok  je  zajisti t  kvalifikovaného  vyu ujícíhoř č
anglického  jazyka  a  matem a t iky,  což  se  v  tomto  školním  roce  poda iloř
zajistit  pouze  áste n .  Této  priorit  se  editel  školy  v noval  pr b žnč č ě ě ř ě ů ě ě
celý  školní  rok  a  bude  tomu  stejn  iě  v nadcházejícím  školním  roce.  Byla
realizovaná  inzertní  kampa  vň  místním  i celostá tním  tisku  a  na  interne tu .
Dále  editel  školy  jednal  sř  pedagogickými  fakultami  i ú adem  práce.  ř
Na  druhém  stupni  také  letos  se  školou  spolupracoval  velmi  úzce  studen t
pedagogické  fakulty  (vysoce  nad  rámec  povinných  pedagogických  praxí
v rámci  studia).  Na  základ  pozitivních  zjišt ní  p i  této  spolupráci  bylaě ě ř
s  uvedeným  studen t e m  dohodnu t a  spolupráce  i v  p íštím  školním  roce.  ř
P i  náboru  pedagogických  pracovník  se  editel  školy  dlouhodob  potýkář ů ř ě
s  nedost a tke m  kvalifikovaných  a  aprobovaných  u itel  vč ů  produktivním
v ku  i  absolvent .  asto  se  o  místo  ucházejí  vyu ující  bez  kvalifikaceě č ů Č č
nebo  s  odborným  zam ením  na  p edm ty,  které  má  škola  personálněř ř ě ě
obsazené.  Nejv tším  rizikem  jsou  pak  zájemci,  jejichž  pedagogická  práceě
byla  hodnocen a  jejich  bývalými  nad ízenými  opakovan  negativn  ař ě ě
jejichž  u itelská  praxe  je  charak te r i s t ická  vysokou  fluktuací,  a  to  v etnč č ě
zájemc  spl ujících  požadovanou  kvalifikaci  i  aprobaci.  Toto  kritériumů ň č
editel  školy  vř  p ijímacím  ízení  vždy  zohled oval  sř ř ň  vysokou

zodpov dnos tí  vzhledem  keě  kvalit  výuky  na  škole.ě

3.  Údaje  o  dalš í m  vzd láv á n í  pe d a g o g i c k ý c h  prac o v n í kě ů
Dle  vyhlášky  . 317/2005  Sb.  O DVPP  …,  ve  zn ní  pozd jších  p edpis .č ě ě ř ů

Stu d i u m  ke  spln ní  kval if i ka ní c h  p ed p o k l a dě č ř ů

8



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Druh  studia Po et  pracovníkč ů
a)  Studium  v oblas ti  
pedagogických  v d  (DPS)ě

0

b)  Studium  pro  asisten t a  
pedagog a

2

c)  Studium  školského  
manage m e n t u

0

d)  Studium  k  rozší ení  odborné  ř
kvalifikace

8

Stu d i u m  ke  spln ní  dalš í c h  kvalif i k a n í c h  p ed p o k l a dě č ř ů

Druh  studia Po et  pracovníkč ů
a)  Studium  pro  vedoucí  
pedagogické  pracovníky

0

b)  Studium  pro  výchovné  poradce 0
c)  Specializovaná  innost  – č
koordinace  v oblasti  informa níchč
a  komunika ních  technologiíč

0

d)  Specializovaná  innost  – tvorbač
a  následná  koordinace  školních  
vzd lávacích  progra mě ů

0

e)  Specializovaná  innost  – č
prevence  rizikového  chování  žáků

0

f) Specializovaná  innost  – č
specializovaná  innost  vč  oblas ti  
environme n t á lní  výchovy

0

Stu d i u m  k  prohl u b o v á n í  odb o r n é  kvali fi k a c e  – indiv id u á l n í  
vzd lávac í  akc e  i  hro m a d n é  vzd láva c í  akce  po áda n é  ve  škol e  pro  ě ě ř
celý  peda g o g i c k ý  sbor  (akce  probíhaly  v tšinou  b hem  dn  prázdnin  ě ě ů
nebo  po  vyu ování)č

P ed m tř ě
Po et  kurz  vč ů  1.

polol e t í
Po et  kurz  vč ů  2.

polol e t í
Pedagogika  a  
psychologie

6 11

Spec.  vzd l.  pot ebyě ř
žáků

3 5

Sociáln  patologickéě
jevy

4 1

Informa ní  a  č
komunika ní  č
technologie

3 2

Interak tivní  výuka 0 0

9



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

eský  jazykČ 0 4

Cizí  jazyk 4 3

Matema t ika 1 1

P írodov dné  ř ě
p edm tyř ě

0 1

Humani tní  p edm tyř ě 4 0

P edm ty  ř ě
výchovného  
zam eníěř

4 3

Školský  
manage m e n t

4 4

BOZP 1 0

Celke m 34 35

3.1  Sam o s t u d i u m
Všichni  pedagogi tí  pracovníci  se  pr b žn  vzd lávali  také  formouč ů ě ě ě
samostudia ,  a  to  p evážn  studiem  knih  a  publikací  zř ě  oblasti
pedagogických  v d,  a  to  jak  zě  vlastních  zdroj  školy  (které  školaů
pravideln  dopl uje),  tak  ze  zdroj  externích  (knihovny,  soukromé  sbírkyě ň ů
u itel  apod.).  Byly  také  prostudovány  asopisy  a  sborníky,  které  školač ů č
pro  pedagogy  zajiš uje,  nebo  které  byly  vyu ujícím  kť č  dispozici  z jiných
zdroj ,  nap .:ů ř

 U itelské  novinyč
 Školství
 U itel  matem a t ikyč
 Moderní  vzd láváníě
 ízení  školyŘ
 Školní  poradens tví  v praxi
Anglický  a  n mecký  jazyk:ě
 Bridge
 Gate
 Hello
 Davai
 Freunde
 a  jiné

Velmi  oblíbeným  zdrojem  informací  se  staly  pro  naše  u itelky  a  u iteleč č
r zné  pedagogické  interne tové  portály  aů  obdobné  webové  prezen tac e ,
shromaž ující  nejnov jší  teore tické  a  praktické  poznatky  zď ě  oblas ti
pedagogiky  a  didaktiky  pro  základní  školu,  nap .  ř
www.  rvp.cz  
www.ekabine t .cz
www.veskole.cz
www.cizijazykyhrou.cz
www.dumy.cz

www.skolakov.cz
www.bri tishcoucncil.com
www.english- medialab.o rg
www.english- online.org.ukg a m e s
www.vesela- chaloupka.cz

10

http://www.vesela-chaloupka.cz/
http://www.english-online.org/
http://www.english-medialab.org/
http://www.britishcoucncil.com/
http://www.skolakov.cz/
http://www.dumy.cz/
http://www.cizijazykyhrou.cz/
http://www.veskole.cz/
http://www.ekabinet.cz/


Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Záv ry,  získané  poznatky  a  kompetenc e  vyu ujících,  byly  pakě č
konzultovány  a  p edávány  jak  vř  rámci  každodenní  neformální  spolupráce
mezi  pedagogy,  tak  na  jednání  pedagogických  rad  i  vč  rámci  progra mů
sch zek  metodických  orgán .ů ů
Toto  samostudium  bylo  korigováno  a  sm rováno  vedením  školy.  Cílemě
samostudia  bylo  bu  pln ní  stanovených  priorit  (viz  Koncep ní  zám rď ě č ě
rozvoje  školy),  nebo  opera t ivní  moment ální  pot eby  školy.ř
3.2  Chara k t e r i s t i k a  DVPP
V pr b hu  prvního  i  druhého  pololetí  absolvoval  každý  pedagogickýů ě
pracovník  školy  n kolik  vzd lávacích  akcí  vě ě  rámci  DVPP.  Celkem  byli
vzd láváni  všichni  pedagogi tí  pracovníci  b hem  prvního  pololetí  na  226ě č ě
akcích,  v druhé m  pololetí  na  129  akcích  (tzn.  všechny  vzd lávací  akceě
v etn  spole ných  na  každého  pracovníka).  Pr m rn  absolvoval  každýč ě č ů ě ě
pedagogický  pracovník  v prvním  pololetí  více  než  5  vzd lávacích  akcí,  veě
druhé m  tém  3.  ěř
Spole né  vzd lávací  akce  DVPP  probíhaly  vč ě  budov  školy  v  u ebně č ě
s  interak tivní  technikou.  Tyto  akce  byly  v tšinou  po ádány  vě ř  dob ,  kdyě
mají  žáci  volno  a  vyu ující  se  mohli  vzd lávání  v novat  celý  den.  Ú ast  nač ě ě č
t chto  akcích  byla  vždy  ze  strany  pedagogických  pracovník  aktivní.ě ů
P ednáš eli  lekto i  na  velmi  vysoké  úrovni.  Jejich  vzd lávací  akce  bylyř ř ě
pedagogickým  sborem  následn  hodnoceny  na  jednání  pedagogických  radě
a  sch zkách  metodických  orgán .  Akce  byly  hodnoceny  v tšinou  jakoů ů ě
p ínosné  pro  zvyšování  i  zachování  kvality  práce  u itele,  v tšinař č č ě
pedagog  uvád la,  že  akce  splnila  jejich  o ekávání  aů ě č  pot eby.ř
Individuální  vzd lávací  akce  vě  rámci  DVPP  byly  po ádány  zpravidlař
v M lníku  nebo  vě  Praze.  T chto  akcí  se  zú astnil  v tšinou  jeden  (pouzeě č ě
výjime n  dva  i  více)  pedagogický  pracovník.  Následn  pak  byly  získanéč ě č ě
informace,  dovednos t i  a  poznatky  p edávány  vř  rámci  jednání
pedagogických  rad  i  jednání  p edm tových  komisí  osta tním  pracovník mč ř ě ů
školy.  Tím  bylo  zajišt no  co  nejefektivn jší  využití  finan ních  prost edkě ě č ř ů
investovaných  do  DVPP.

4. Údaje  o  zápi s u  k  povin n é  školn í  doch á z c e  a  o  p ij e t í  ř
abso lv e n t  na  SŠ  ů

 celkem
z toho
dívek

Po et  žák ,  kte í  se  dostavili  k  zápisu  celkemč ů ř 91 45

Po et  žák ,  kte í  se  dostavili  k  zápisu  poprvéč ů ř 70 39

Po et  žák ,  kte í  se  dostavili  k  zápisu  po  č ů ř
d ív jším  odkladuř ě

21 8

Po et  žák  p ijatých  č ů ř 83 47

11



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Po et  žák ,  jimž  byla  docházka  odloženač ů 18 6

4.1  Chara k t e r i s t i k a  zápi s u  do  prvn íh o  ro ník uč

Základním  principem  zápisu  žák  bylo  respektování  rovného  p ístupu  keů ř
vzd lávání.ě
Zápis  k  povinné  školní  docházce  probíhal  v  ádné m  termínu  ve  dnech  10.ř
a  11.  února  2016,  náhradní  termín  byl  stanoven  na  18.  února  2016.
Vlastnímu  zápisu  p edcházela  ízená  marke tingová  kampa ,  p i  níž  školař ř ň ř
informovala  o  své  vzd lávací  nabídce.  Veškeré  konkré tní  informace  oě
zápisu  škola  zve ejnila  také  na  svých  interne tových  stránkách ,  nař
nást nce  vě  budov  školy  i  na  n kolika  prosklených  dve ích,  kde  byloě ě ř
možné  si  je  kdykoliv  p e ís t  iř č  z venkovních  prostor  školy.  Ve ejnost  m lař ě
také  možnost  p ed  obdobím  zápisu  navštívit  školu  vř  rámci  Dne  otev enýchř
dve í  13.  ledna  2016.  Této  p íležitos ti  využilo  p es  206  ú astník ,  jednaloř ř ř č ů
se  o rodi e  budoucích  prv á k ,  mate ské  školy  a  ostatní.č ň č ů ř
Den  otev ených  dve í  se  uskute nil  také  dne  14.  4.  2016  za  ú astiř ř č č
zástupc  vedení  m sta,  vedoucí  odboru  školství,  vedení  školy  a  56ů ě
ú astník  zč ů  ad  rodi  budoucích  prv á k ,  jejich  prarodi  atd.,  a  to  nař čů ň č ů čů
našem  budoucím  odlou ené m  pracovišti  vč  ulici  Cukrovarská .  Zde  bude  od
1.  9.  2016  otev ena  jedna  první  t ída.  Tato  školní  budova  bude  ur enař ř č
p edevším  pro  žáky,  kte í  bydlí  nejblíže,  a  také  pro  ty  žáky,  jejichž  rodi eř ř č
preferují  školu  „rodinného  typu“.
S  mate skými  školami  jsme  m li  velmi  úzkou  spolupráci .  D ti  zř ě ě  v tšinyě
m lnických  mate ských  škol  navštívily  naši  školu,  a  to  mnohé  opakovaně ř ě
práv  za  ú elem  p ípravy  kě č ř  zápisu  a  seznám e ní  se  s  novým  prost edím.ř
Také  paní  u itelky  naší  školy  navšt vovaly  školky,  kde  pracovalyč ě
s  nejsta r š ími  d tmi.ě
Rodi e  žák  ze  spádového  obvodu  školy  byli  o  míst  a  termínu  zápisuč ů ě
informováni  také  osobním  dopisem  spolu  s  pozvánkou  k  zápisu.
Do  školy  bylo  p ijato  i  n kolik  zájemc  zř ě ů  mimospá dových  obvod  aů
okolních  obcí.
Oproti  lo skému  školnímu  roku  se  po et  žák  zapsaných  do  prvníhoň č ů
ro níku  zvýšil  (p i  minulém  zápisu  v  roce  2015  byli  zapsáni  celkem  64č ř
žáci).  Letošní  po et  83  p ijatí  žáci  vedl  ve  školním  roce  2016/2017  kč ř
otev ení  ty  prvních  t íd.  Zř č ř ř  toho  jedna  bude  otev ena  vř  budov  nově ě
vzniklého  odlou eného  pracoviš t  vč ě  ulici  Cukrovarská .
Po et  žák  sč ů  odkladem  povinné  školní  docházky  mírn  poklesl.  Zatímcoě
vloni  to  bylo  20  žák ,  letos  byla  docházka  odložena  18  žák m.  ů ů

4.2  P ije t í  abso lv e n t  školy  na  SŠř ů

a)  na  víceletá  gymnázia  p ijato:  ř
z pátého  ro níkuč ze  sedmého  ro níkuč

12



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

8 0

 
b)  na  SŠ,  které  jsou  ukon eny  maturi tní  zkouškou,  zč  devátého  ro níku  č
p ijato:  ř

Gymnázia
a  lycea

Informa t ick
é  obory

Strojírensk
é  obory

Elektro tech nik
a  a  výpo etní  č
technika

Chemické  
obory

Stavebnic tví
a  geodézie

Doprava  a
spoje

 

4 2 0 3 0 0 0

Zdravotní
školy

Ekonomika  a
podnikání

Zem d lstě ě
ví a

lesnictví

Gastrono mie ,
hotelnictví  a  
turismus

Um lecké  ě
školy

Ostatní
neza aze n éř

obory  
celkem

2 5 0 1 2 1 20

 
V tomto  školním  roce  se  hlásilo  z  devátého  ro níku  více  žák  do  u ebníchč ů č
obor  bez  maturi ty,  než  tomu  bylo  vů  p edchozích  letech.  Jejich  po et  bylř č
totožný  (tj.  20)  jako  po et  žák  p ijatých  do  maturi tních  obor .  Tentoč ů ř ů
trend  lze  spojit  se  stra tegií  rozvoje  školství  v  R  a  její  podporou  vČ  naší
škole.
Pouze  dva  žáci  z  devátého  ro níku  se  nehlásili,  p es  doporu eníč ř č
výchovného  poradenské ho  pracoviš t  školy,  na  žádnou  st ední  školu  aniě ř
u ilišt .č ě
Všichni  žáci  byli  p ijati  na  st ední  školy  i  odborná  u ilišt  již  vř ř č č ě  prvním
kole  a  nikdo  z  nich  nemusel  volit  náhradní  alterna t ivu.

c)  do  u ebních  obor  ukon ených  záv re nou  zkouškou  p ijato:č ů č ě č ř
z devátého  ro níkuč z nižších  ro níkč ů

20 2

d)  po et  žák ,  kte í  ukon ili  povinnou  školní  docházkuč ů ř č
Po et  žák ,  kte í  ukon ili  povinnou  školní  docházku  a  odešli  ze  školyč ů ř č

v deváté m  ro níkuč v nižším  ro níkuč

42 2

5. Pr b h  a  výsl e d k y  vzd l á v á n í  žáků ě ě ů

5.1  Hos p i t a n í  inno s tč č

pracov ník po et  hosp i ta c í  č
Vedení  školy  ( editel  a  zástupkyn )ř ě 156(**)

13



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Ostatní  (vzájemné  hospitace  
vyu ujících  v etn  náslech  rodi ,  č č ě ů čů
studen t  pedagogických  fakult  ů
a  ostatních  partne r )ů

  518  (***)

Celke m                           674
 (**)…z  celkového  po tu  156  hospitací  bylo  provedeno  30  návšt v  t ídních  č ě ř
sch zek  a akcí  školyů
(***)…z  celkového  po tu  518hospi tací  bylo  421vzáje m n ý c h  mezi  pedagogy  a 97  č
ostatních  (rodi e,  partne i  školy,  studen t i  pedagogiky  apod.)č ř

Vzájemná  hospita ní  innost  je  vedením  školy  podporován a .   Jejím  č č
prost ed nic tvím  se  škola  snaží  zvyšovat  kvalitu  vzd lávání  žák ,  což  je  základní  ař ě ů
trvalý  stra t egický  cíl  manage m e n t u  školy.

5.2  Kri t é r i a  kvali t y  vzd láv á n í  žák  ě ů - sledovaná  nejen  p i  hospitacích,  ř
hodnocení  sledovaných  priorit  a  trendy  pro  nadcházející  období

Kritéria  vznikla  na  základ  aplikace  koncep ního  zám ru  rozvoje  školy,ě č ě
ŠVP,  vnit ních  sm rnic  školy  a  platných  kurikulá rních  dokumen t  nař ě ů
základ  diskusí  vyu ujících  na  jednání  pedagogických  rad.  Kritéria  tvo íě č ř
hlavní  ást  hospita ního  záznam u  a  jsou  sledována  ač č  vyhodnocována  po
v tšin  provedených  hospitací.  P edhospi ta ní  pohovory  jsou  provád nyě ě ř č ě
jen  z ídka,  a  když  tak  neformáln .ř ě
Kritérium                                   pozitivní                                               negativní

1  -
uč
en
í

u itel  vede  žáky  k  p emýšlení  a  č ř
aktivnímu  u ení  (kritickém u  a  tvo .  č ř
myšlení),  odvozování  a  objevování  
nových  poznatk  pozorováním,  ů
experime n továním  a  ov ováním,  ěř
výb ru  kritérií  a  argume n t  pro  ě ů
rozhodování,  propojení  výuky  s  praxí,  
jinými  p edm ty  a  reálným  životem,  ř ě
podn tná  práce  s  chybou  (analýza,  ě
pou ení)č

u itel  vede  žáky  kč  memorování  a  
reprodukci  informací  a  postup  bezů
porozum ní,  nekri tické mu  ě
p ebírání  názor  a  hodnot,  chybí  ř ů
zam ení  na  smysluplnos t  u iva,  ěř č
žáci  se  v hodin  málo  nau ili  nebo  ě č
se  nenau ili  i  nerozvíjeli  nic  č č
p ínosné ho,  u itel  nedost a t e n  na  ř č č ě
hodinu  p ipravenř

2  -
fo
r
m
y

formy  a  metody  výuky  jsou  ú elné:  č
frontální,  individuální  p ístup,  ř
individualizovaná ,  skupinová  (dvojice),
diferencovan á  do  skupin,  koopera t ivní,
projektová,  ...,  využití  asu  je  efektivní,č
+  motivace

formy  výuky  neú elné,  hodina  je  č
jednotvárn á ,  asov  neefektivní,  č ě
žáci  mají  prostor  k  pasivit ,  ě
chyb la  spolupráce  žák ,  výuka  je  ě ů
nezaujala,  odborné  chyby,  
nep esnos t i  u iteleř č

3  -
m
ot
iv
ac
e

u itel  využívá  vstupních  zkušenos tí ,  č
znalostí  a  názor  žák ,  nechává  žáky  ů ů
klást  otázky,  p izp sobuje  výuku  jejichř ů
pot ebá m,  žáci  mají  radost  ze  svého  ř
zlepšování,  každý  má  dosta tek  
p íležitostí  zažít  úsp ch,  ř ě
sebeupla tn ní ,  klima  t ídy  je  p íjemné,ě ř ř
pohodové

u itel  je  v i  žák m  uzav ený,  č ůč ů ř
nezajímá  se  o jejich  pot eby,  ř
postupuje  formáln  podle  plánu  i  ě č
struktu ry  u ebnice,  nevhodné  č
tempo  výuky,  žáci  nem li  možnos t  ě
ke  svému  zlepšování,  prožití  
úsp chuě

4  -
pr
oc

u ivo  je  dosta t e n  procvi ováno:  č č ě č
nap .  vyhledáváním  a  t íd ním  ř ř ě

u itel  je  jediným  zdrojem  č
informací,  nedos ta t e n é  č

14



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

vi
.č

informací,  ízenouř  diskusí,  praktickou  
aplikací  u iva,  u itel  vede  žáky  č č

procvi ování,  žáci  nepracují  se  č
zdroji  informací  (tabulky,  slovníky,  

5  -
ho
dn
oc
en
í

cíle  vyu ování  a  krité ria  hodnocení  č
jsou  konkré tní ,  žáci  reflektují  a  
prezen tují,  co  se  nau ili,  mají  n jakou  č ě
možnost  výb ru,  hodnocení  u itelem  ě č
žáky  vhodn  motivuje  (hodnoce ní  ě
pokroku),  probíhá  sebehodnoc e ní  
žák ,  vzájemn é  hodnocení  a  hodnoceníů
u itele  žákyč

cíle  jsou  nejasné ,  hodnoce ní  
pocitové  =  nepodložené  kritérii,  
demotivující,  nekonkré t ní ,  je  
založeno  na  srovnávání  žák  i  ů č
spo ívá  jen  ve  vý tu  chyb,  č č
neprobíhá  sebehod noce ní  žák ,  ů
hodnocení  pokroku

6  -
au
to
rit
a

u itel  respektuje  osobnos ti  žák  (a  č ů
opa n ),  vytvá í  bezpe né  prost e dí,  č ě ř č ř
spolu  s  žáky  nastavil  jasná  pravidla  
efektivní  komunikace  a  jednání  - 
d sledn  dbá  na  jejich  dodržování.  ů ě
Mezi  u itelem,  žáky  i žáky  vzájemn  seč ě
projevuje  úcta  a  tolerance .  Oslovování  
jménem.  Humor,  relaxace  a  podpora  
zdraví  byly  vhodn  za len nyě č ě

u itel  je  k  žák m  ironický,  č ů
arogan t ní ,  jizlivý,  hysterický,  
predikuje  nega tivní  budoucnos t ,  
žáci  ho  zcela/ ás t e n  č č ě
neresp ek t ují,  u itel  (n kdy)  č ě
nereag uje  na  nedodržování  
pravidel  (nebyla  dob e  nastaven a) ,  ř
není  dodržován  školní  ád,  chyb lo:ř ě
humor,  relaxace,  podpora  zdraví,  
ekologie

7  -
m
at
er
iál
ní
po
d.

materiální  podmínky  podporují  
efektivní  u ení  žák ,  jejich  spolupráci  č ů
a  práci  s  informac e mi,  u ebna  je  č
podn tná  a  uklizená,  u itel  i žáci  ě č
pracují  ú eln  s  pom cka mi,  využívají  č ě ů
PC,  IT,  dataprojekto r ,  kalkula ky,  č
jinou  techniku,  školní  e-mail,  u ebnice,č
cvi ebnice,  vlastní  i  jiné  výukové  č č
materiály,  pracovní  listy,…

materiální  prost edí  je  nepodn tné ,ř ě
žáci  nemají  pom cky,  na  lavici  ŽK,  ů
u itel  nevyužívá  i  málo  nebo  ne  č č
zcela  ú eln  využívá  ICT,  jinou  č ě
techniku,  didaktické  pom cky,  ů
výukové  mate riá ly,  dostupn é  
vybavení  školy,  ve  t íd  je  ř ě
nepo ád ek  (pod  lavicemi),  u itel  ř č
nereag uje  na  výsledky  vandalismu

8  -
S
V
P

probíhá  efektivní  a  diferencovan á  
podpora  žák  se  SVP,  IVP  a  žák  ménů ů ě
úsp šných,  jsou  vhodn  motivováni  a  ě ě
hodnoce ni,  mají  p i  výuce  p íležitost  seř ř
úsp šn  realizovat ,  mají  diferencovan éě ě
zadání  úkol ,  pom cky,  individuální  ů ů
p ístup,  …, podpora  nadanýchř

neprobíhá  podpora  žák  se  SVP,  ů
IVP  (u itel  je  nezná)  a  žák  mén  č ů ě
úsp šných,  nejsou  realizovány  ě
záv ry  IVP,  nejsou  jim  zadávány  ě
odlišné  úkoly  než  ostatním,  u itel  č
nezohled uje  žáky  po  absenci,  ň
nepodpor uje  nadané  žáky

9
tč

en
ář
sk
á,
fi

na
nč
ní
G

podpora  tená ské ,  finan ní,  ...........,  č ř č
gramotnos t i ,  G:  porozum ní  teného  Č ě č
textu,  práce  s  textem,  p emýšlení  o  ř
n m  za  ú elem  pln ní  zadaných  úkol ,ě č ě ů
žák  dokáže  vystihnout  hlavní  myšlenku
textu,  vysv tlit  jeho  ú el,  vyhledává  v ě č
textu  požadovano u  informaci,  
zobec uje  obsah  textu  vlastními  slovy,  ň
porovnává  informace  z textu  s  
informace mi  z jiných  zdroj ,  hodnotí  ů
kvalitu  napsan é h o  textu,…

neprobíhá  podpora  rozvoje  
tená sk é  gramotnos ti  nebo  č ř

probíhá  nedos ta t e nč ě
nebyly  využity  p íležitosti  k  ř
podpo e  rozvoje  tená ské ,  ř č ř
finan ní  i  jiné  (nabízející  se)  č č
gramotnos t i  i  mezip ed m tových  č ř ě
vztahů

15



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Záv ry  hospita ní  a  kontrolní  innosti  vedení  školy  i  vedoucíchě č č
metodických  orgán  byly  vů  pr b hu  školního  roku  projednávány  naů ě
pedagogických  radách.  
Cílem  hospita ní  innosti  bylo  zejména:č č

 Zlepš e n í  kvality  vzd lávání  žák  prost e d n i c tv í m  objekt ivníě ů ř
zp tn é  vazbyě

 Napl ování  ŠVPň
 Napl ování  priori t  koncepce  školyň
 Vzájemné  sdílení  dobré  praxe

 D v rná  diskuse  manažer a  s  pracovníkemů ě
 Kontrola  a  hodnocení  pracovníka,  aj.

Hospita ní  innost  byla  navíc  zam ena  na  tyto  priority:č č ěř

Priorita Dosaž e n á  úrove  - ň
hodn o c e n í  za  
školní  rok

Trend

Diferencovaná  výuka
vzhledem  
k  individuali t  ě
každého  žáka

Pln no  pouze  vě  ásti  č
sledovaných  hodin.

Posílit  priori tu  v plném  
rozsahu.  Více  prostoru  nechat
diskusi  k  tomuto  tématu  na  
pedagogických  radách,  
podporovat  DVPP  na  toto  
téma.

Diferencované  
zohled ování  žák  ň ů
se  SVP

Ve v tšin  ě ě
hospitovaných  hodin  
spln no.ě

Zachovat  priori tu  v plném  
rozsahu.  Usilovat  o  
zkvalitn ní  individuální  ě
podpory  žák  u  n kterých  ů ě
vyu ujícíchč

Skupinová  práce  
žáků

V n kterých  ě
hospitovaných  
hodinách  spln no.ě

Zachovat  prioritu  v plném  
rozsahu.  Usilovat  o  zvýšení  
podílu  ve  výuce

Format ivní  
hodnocení  žáků

P evážn  pln no.ř ě ě Zachovat  minimáln  stávající  ě
stav.  Neus tále  povzbuzovat  
pedagogy  k  posilování  
formativní  složky  hodnoce ní.

Koncep ní  č
sebehodnoc ení  žáků

Spln no  ve  všech  ě
hodinách  hlavních  
p edm t ,  což  ř ě ů
považuje  škola  za  
dosta t e né .č

Zachovat  minimáln  stávající  ě
stav.  Více  se  zam it  na  ěř
krité ria  ze  školního  ádu  a  ř
nep ipus ti t  formální  pln ní  ř ě
bez  praktického  efektu.

Vyu ující  vedou  svá  č
profesní  portfolia

Standa r d ní . V tšina  pedagog  má  své  ě ů
portfolio  ve  standa rd ní  
kvalit .  Všichni  se  zam í  ě ěř
na  jeho  aktualizaci.

Kreativita  u iteleč Ve v tšin  ě ě
hospitovaných  hodin  
spln no.ě

Zachovat  prioritu  v plném  
rozsahu.  Usilovat  o  
zachování,  v p ípad  rezervř ě

16



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

o zlepšení.
Vysoká  míra  
zapojení  žák  ů
v hodině

Ve v tšin  ě ě
hospitovaných  hodin  
spln no.ě

Zachovat  prioritu  v plném  
rozsahu.  Usilovat  o  
zlepšení .

Pln ní  pr ezových  ě ůř
témat  (tabulka  
v t íd.  sešitech)ř

Spln no.ě Pokra ova t  vč  nastavené m  
systému,  který  se  osv d il.ě č

5.3  Chara k t e r i s t i k a  pr b h u  vzd láv á n í  žák  – záv r  kon t r o l n í  a  ů ě ě ů ě
hos p i t a n í  inno s t i  ved e n í  školyč č
Nástroje  hodnocení  pr b hu  vzd lávání:ů ě ě
Vedení  školy  klade  na  objektivní  zjiš ování  úrovn  pr b hu  vzd láváníť ě ů ě ě
velmi  vysoký  d raz.  Tato  úrove  je  zjiš ována  p edevším  hospitace miů ň ť ř
(namátkovými,  p ede m  neohlášenými)  ve  vyu ovacích  hodinách,  dále  takéř č
kratšími  náslechy  ástí  vyu ovacích  hodin  nebo  projektových  celk ,č č ů
konzultace mi  hospitan t  a  vů  neposlední  ad  také  pohospita nímiř ě č
rozhovory  s  vyu ujícími.  Úrove  vzd lávání  a  jeho  neust álé  vylepšování  ječ ň ě
také  p edm te m  diskusí  vedení  školy  sř ě  vyu ujícími  na  pedagogickýchč
radách  a  vzájemnými  diskusemi  mezi  vyu ujícími  vč  rámci  p edm tovýchř ě
komisí  a  metodického  sdružení .  K zjiš ování  kvality  vzd lávání  využíváť ě
vedení  školy  také  pravidelnou  kontrolu  výstup  žák  (žákovské  knížky,ů ů
sešity,  kontrolní  práce  apod.)  a  vedení  pedagogické  dokumen t ac e
vyu ujícími.č
Souhrnné  záv re né  zjišt ní:ě č ě
 V hospitovaných  vyu ovacích  hodinách  byly  rozvíjeny  kompetenc e  žákč ů
v tšinou  standa rd ní m  nebo  nadst and a r d n í m  zp sobe m.  ě ů
Sledované  hodiny  byly  pro  žáky  p ínosné,  mnohé  m ly  mimo ádnř ě ř ě
vysokou  úrove .  Po et  vyu ovacích  hodin,  které  byly  hodnoceny  jakoň č č
p íklad  dobré  praxe  (tj.  vynikající  úrove )  byl  p ibližn  stejný  jakoř ň ř ě
v p edchozím  školním  roce.  Vyu ující  v tšinou  vedli  žáky  ke  kritickém u  ař č ě
tvo ivému  myšlení,  žáci  m li  prostor  pro  formulování  ař ě  sd lování  svýchě
zjišt ní,  názor  i  poznatk .  Byly  využívány  prvky  vedoucí  kě ů ů  rozvoji

tená ské  i  finan ní  gramotnos t i  a  k  obohacování  slovní  zásoby.  Tytoč ř č
innos ti  byly  vč  pr b hu  v tšiny  sledovaných  hodin  za azovány  ú eln  aů ě ě ř č ě

v dosta t e né  mí e.  innos tní  u ení  se  ast ji  vyskytovalo  na  prvnímč ř Č č č ě
stupni.
Formy  výuky  byly  ú elné.  P evažovala  frontální  výuka  s  prvkyč ř
individuálního  p ístupu,  uř  žák  se  speciálními  vzd lávacími  pot eba miů ě ř
(dále  též  SVP)  vyu ující  efektivn  aplikovali  individualizovanou  výuku  ač ě
tito  žáci  byli  v tšinou  vhodn  podporováni .  Stejn  jako  vě ě ě  p edchozíchř
školních  letech  byla  ob as  využitá  výuka  diferencovan á ,  koopera t ivníč
a  projektová,  využití  asu  bylo  až  na  ojedin lé  výjimky  efektivní.č ě
Aktivita  žák  vů  pr b hu  hospitací  m la  r znou  úrove  od  velmi  vysoké  ažů ě ě ů ň
po  pr m rnou,  jen  výjime n  pak  podpr m rnou.  Výuka  byla  v tšinouů ě č ě ů ě ě
dosta t e n  názorná ,  žáci  efektivn  a  samosta tn  pracovali  jak  sč ě ě ě  vlastními
informa ními  zdroji  a  pom ckami,  tak  také  se  zdroji  poskytovanýmič ů
vyu ujícími.  Žák m  je  b žn  kč ů ě ě  dispozici  odborná  litera tu r a ,  slovníky,

17



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

tabulky,  encyklopedie  apod.  Ve  v tšin  hodin  (p edevším  hlavníchě ě ř
p edm t )  vyu ující  vhodn  využívali  sebehodnoce ní  žák ,  pokudř ě ů č ě ů
neprobíhalo  sebehodnoce ní  p ímo  vř  hospitované  hodin ,  byl  vyu ujícíě č
schopen  p edložit  svou  dokume n t a ci  o  system a t ickém  sebehodnoce níř
žák ,  které  probíhá  ve  stanovených  asových  intervalech.  Pr b žn  byliů č ů ě ě
žáci  motivováni  pochvalou  a  pozitivním  ocen ním  jejich  výkonu,  ale  takéě
možností  dle  vlastních  schopnos t í  samosta tn  pracovat  na  zlepšováníě
svých  v domostí .ě
I v letošním  školním  roce  se  poda ilo  v tšin  vyu ujících  kvalitn  vést  svéř ě ě č ě
profesního  portfolio,  n kte í  pracovali  i  na  oborových  portfoliích  svýchě ř
žák .  Kvalita  portfolií  byla  v tšinou  nadpr m rná  a  odpovídala  kritériím,ů ě ů ě
která  si  pedagogický  sbor  stanovil.
P i  výuce  v tšiny  hodin  bylo  využíváno  velmi  dobrých  mate r iálníchř ě
podmínek,  žáci  pracují  dle  pot eby  rutinn  sř ě  ICT,  p írodními  mate riály  iř
dalšími  pom ckami.  Jsou  vedeni  ke  zdravém u  životnímu  stylu,  posilovánaů
je  environme n t á lní  výchova.  Vyu ující  se  úsp šn  snaží  podporovat  žákyč ě ě
v aktivní  ú asti  na  vzd lávání,  rozvíjí  jejich  sociální  i  komunika tivníč ě
dovednos t i ,  vedou  žáky  ke  komplexnímu  využívání  získaných  pozna tk .ů
Jako  motiva ní  prvek  slouží  pochvala  a  ocen ní  výkon  žák  i  jejichč ě ů ů
sebehodnoc ení .  Žáci  druhého  stupn  byli  pouze  vě  n kte rých  sledovanýchě
hodinách  vhodn  vedeni  kě  týmové  spolupráci,  na  prvním  stupni  se  týmová
spoluprác e  vyskytovala  ast ji.  č ě
Pouze  ve  výjime ných  p ípadech  byla  zazname n á n a  podpr m rn á  kvalitač ř ů ě
sledovaných  hodin.  V takových  p ípadec h  byla  situace  ešena  vedenímř ř
školy  s  vyu ujícím  a  byla  stanovena  konkré tní  stra tegie  kč  náprav .ě
Následovaly  pak  další  hospitace  se  zam ením  na  zlepšení,  ke  kterém uěř
vždy  došlo.  Problém  je  s  udržením  tohoto  stavu,  což  ukázaly  n kte réě
následné  hospitace  v delším  asovém  odstupu.  T mto  výjime nýmč ě č
p ípad m  bude  vedení  školy  v novat  i  vř ů ě  nadcházejícím  období  zvýšenou
pozornos t ,  posilovat  opat ení,  která  se  ukázala  jako  áste n  efektivní,  ař č č ě
také  hledat  ešení  jiná.ř

5.4  Údaje  o  výsl e d c í c h  vzd lává n í  žák  za  druh é  polol e t í  (s tav  ke  ě ů
dni  vydání  vysv d e n í )ě č

I.  stupeň I.A
I.
B

I.C
II.
A

II.
B

II.
C

III.A
III.
B

III.
C

IV.
A

IV.
B

IV.
C

V.A V.B V.C
celke

m

CHOVÁNÍ

Pochvala  TU  9
2
4

1
5

13 12
2
2

1
6

7
1
1

8
1
1

1
3

4
1
4

1
0

189

Pochvala  Š  Ř 0 0 0 0 0 0 4 1 0 2 1 0 8 0 3 19

Napomen u t í  TU 0 0 0 0 3 0 1 3 2 0 3 0 0 0 4 16

D tka  TU  ů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

18



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

D tka  Š  ů Ř 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.  stupe  z chováníň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.  stupe  z chování  ň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KLASIFIKACE

Žáci  se  samými  
jedni kamič

24
2
1

1
4

18 12
1
4

1
1

9
1
1

6 9
1
1

5 8 5 178

Žáci  s  vyznamen á ní m 24
2
3

1
7

25 24
2
3

1
7

1
4

1
8

1
3

1
8

1
5

1
6

1
5

1
4

276

Žáci,  kte í  neprosp li  ř ě
(v rámci  celkového  
hodnocení)

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Žáci,  kt.  jsou  
nehodnoceni  
(v rámci  celk.  
hodnocení)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Žáci,  kt.  jsou  
nehodnoceni  
v n kterém  p edm tuě ř ě

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Žáci,  jejichž  prosp ch  ě
se  zhoršil  
v p edm tu  o 2  a  více  ř ě
stup  oproti  ňů
p edchozímu  pololetí.  ř

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Žáci  s  rizikem  
neúsp šnos ti  ě
(2  a  více  
dosta te ných)č

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 4

Neúsp šní  žáciě
(1  a  více  
nedost a t e ných)č

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

II.  stupeň
VI.
A

VI.
B

VI.B
VII.

A
VII.

B
VIII.

A
VIII.

B
IX.
A

IX.
B

 celk
em

CHOVÁNÍ

Pochvala  TU  16 9 7 7 7 12 7 12 13 98

Pochvala  ŠŘ  0 0 0 2 3 2 13 3 1 24

Napomen u t í  TU 1 1 1 5 2 0 0 4 0 17

D tka  TU  ů 1 4 2 2 2 3 0 0 1 15

D tka  Š  ů Ř 1 1 1 1 0 0 2 0 1 7

19



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

2.  stupe  z chováníň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.  stupe  z chováníň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KLASIFIKACE

Žáci  se  samými  jedni kamič 0 0 1 1 2 0 1 0 0 5

Žáci  s  vyznamen á ní m 7 7 11 6 7 7 4 3 3 55

Žáci,  kte í  neprosp liř ě
(v rámci  celkového  
hodnocení)

0 1 0 1 4 2 0 0 0 8

Žáci,  kt.  jsou  nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Žáci,  kt.  jsou  nehodnoceni  
v n kterém  konkré tním  ě
p edm tuř ě

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Žáci,  jejichž  prosp ch  se  ě
zhoršil  
v p edm tu  o 2  a  více  ř ě
stup  oproti  p edchozímu  ňů ř
pololetí.

0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

Žáci  s  rizikem  neúsp šnos ti  ě
(2  a  více  dosta te ných)č 3 9 8 9 7 4 7 5 6 58

Neúsp šní  žáci  ě
(1  a  více  nedost a t e ných)č 0 1 0 1 4 2 0 0 0 8

20



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Celkový  pr m rný  prosp ch  ů ě ě
za  školu

I.  pololetí II.  pololetí

ve  školním  roce  2015/2016 1,5 8 7 1,5 8 8

Srovnání  s  výsledky  roku  
2014/2015

1,61 3
nevýznamný  rozdíl  (-

0,026)

1,6 5 1
nevýznam ný  rozdíl  (-

0,063)

Srovnání  s  výsledky  roku  
2013/2014

1,622
nevýznamný  rozdíl  (-

0,009)

1,628
nevýznam ný  rozdíl

(+0,23)

Srovnání  s  výsledky  roku  
2012/2013

1,545
nevýznam ný  rozdíl

(+0,077)

1,598
nevýznam ný  rozdíl

(+0,030)

Srovnání  s  výsledky  roku  
2011/2012

1,490
nevýznam ný  rozdíl

(+0,055)

1,542
nevýznam ný  rozdíl

(+0,056)

Srovnání  s  výsledky  roku  
2010/2011

1,507
nevýznamný  rozdíl  (-

0,017)

1,488
nevýznam ný  rozdíl

(+0,054)

21



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

5.5  Chara k t e r i s t i k a  hod n o c e n í  výsl e d k  vzd lává ní  žák  ů ě ů
Klí ovou  roli  mezi  všemi  evalua ními  innostmi  zaujímá  hodnocení  ač č č
klasifikace  žáka  u itelem.  P ímo  vč ř  pr b hu  výchovn  vzd lávacíhoů ě ě ě
procesu  (a  také  souhrnn  za  ur ité  konkré tn í  vzd lávací  období)ě č ě
poskytoval  u itel  žákovi  nezbytnou  zp tnou  vazbu  a  pravdivý  obraz  o  tom,č ě
s  jakým  úsp chem  se  mu  da í  dosahovat  díl ích  konkre t izovaných  výstupě ř č ů
stanovených  ŠVP  (vedoucích  ke  klí ovým  kompete ncím)  ve  vazb  nač ě
napl ování  pr ezových  témat .ň ůř
P iř  hodnocení  žáka  bylo  p evážn  využíváno  formativní  hodnocení.  P iř ě ř
výb ru  vhodné  metody  hodnocení  zvažovali  vyu ující  její  „motiva níě č č
dopad“  na  žáka  s  ohledem  na  jeho  individuální  vlohy  a  vlastnos t i .
Hodnocení  žák  bylo  provád no  vzhledem  ke  kritériím  zve ejn ným  vů ě ř ě
„Pravidlech  pro  hodnocení  výsledk  vzd lávání  žák  – klasifika ní  ád“,ů ě ů č ř
která  jsou  sou ástí  školního  ádu.  P i  hodnocení  žák  byl  zohledn nč ř ř ů ě
p edevším  individuální  pokrok  žáka,  nebylo  p ihlíženo  ke  vzájemné m uř ř
srovnávání  žák .ů
Hodnocení  žáka  vycházelo  z  posouzení  míry  dosažených  o ekávanýchč
výstup  formulovaných  vů  u ebních  osnovách  jednotlivých  p edm tč ř ě ů
školního  vzd lávacího  progra m u.  Hodnocení  bylo  vždy  pedagogickyě
zd vodn né,  odborn  správné  a  doložitelné.ů ě ě
Na  konci  školního  roku  bylo  vydáno  žákovi  vysv d ení,  za  první  pololetíě č
byl  místo  vysv d ení  vydán  žákovi  výpis  zě č  vysv d ení.  ě č
Hodnocení  výsledk  vzd lávání  žáka  na  vysv d ení  bylo  vyjád enoů ě ě č ř
klasifika ním  stupn m  (dále  jen  klasifikace).  č ě
Veškeré  ud lené  pochvaly  editele  školy  byly  po  projednáníě ř
v pedagogické  rad  zazname n á ny  na  vysv d ení.  O  pochvalách  t ídníhoě ě č ř
u itele  byli  zákonní  zástupci  žáka  informováni  dopisem.č
Veškerá  ud lená  výchovná  opat ení  (napomen u t í  TU,  d tka  TU,  d tka  Š)ě ř ů ů Ř
byla  oznámen a  žák m  a  jejich  zákonným  zástupc m  prokaza te lnů ů ě
písemnou  formou.
Pokud  se  žák  v n kterém  p edm tu  výrazn  zhoršil  (tj.  o  2  a  více  stup )ě ř ě ě ňů
nebo  pokud  byl  i p es  veškerou  podporu  poskytovanou  u itelem  delšíř č
dobu  p i  vzd lávání  neúsp šný,  byli  jeho  zákonní  zástupci  informovániř ě ě
dopisem  a  škola  následn  hledala  spolu  sě  rodi i  žáka  (pokud  bylič
spolupráci  p ístupni)  vhodné  formy  pomoci.  Úsp šnos t  t chto  opat eníř ě ě ř
byla  následn  vyhodnocována .  Podsta tn  efektivn jší  bylo  toto  p sobeníě ě ě ů
na  žáka  v p ípad  rodi ,  kte í  aktivn  se  školou  spolupracovali.ř ě čů ř ě
V ojedin lých  p ípadech,  kdy  tato  spolupráce  zákonných  zástupcě ř ů
s  vyu ujícími  byla  i  po  opakovaných  výzvách  nedos ta t e ná ,  byla  v cč č ě
ešena  ve  spolupráci  sř  OSPOD  (orgán  sociáln - právní  ochrany  d tí).ě ě

Hlavním  ú elem  hodnocení  a  klasifikace  bylo  pozitivn  motivovat  žáka  ač ě
poskytovat  mu  pr b žn  kvalitní  a  objektivní  zp tnou  vazbu  sů ě ě ě  možnos tí
zlepšování  jeho  vzd lávacích  výsledk  (formativní  hodnocení).  Žáci  siě ů
zp tnou  vazbu  vytvá eli  i  sami  a  u ili  se  tak  vlastnímu  kritickémuě ř č

22



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

sebehodnoc ení  a  hodnocení  svých  spolužák .  Pro  tyto  evalua ní  formyů č
vytvá eli  vyu ující  dosta t e ný  prostor .ř č č

5.6  Výsle d k y  vzd lává ní  žák  zjiš ovan é  exte r ně ů ť ě

Nezávislé  a  objektivní  zjiš ování  výsledk  vzd lávání  žák  škola  považujeť ů ě ů
za  velmi  d ležité.ů
Každoro n  probíhá  na  naší  škole  testování  výsledk  vzd lávání  žákč ě ů ě ů
v rámci  projektu  NIQES  (Národní  systém  inspek ního  hodnoceníč
vzd lávací  soustavy),  jehož  realizáto re m  je  eská  školní  inspekce  aě Č
poskytovatele m  podpory  je  Ministe r s tvo  školství,  mládeže  a  t lovýchovyě

R.Č
První  testování  v rámci  tohoto  projektu  prob hlo  ve  škole  vě  prosinci  2011,
kdy  se  této  aktivity  ú astnil  malý  výb r  (cca  120)  základních  škol  zč ě  R,Č
následn  se  pak  škola  na  p elomu  kv tna  a  ervna  2012  zapojila  vě ř ě č  plném
rozsahu  do  celoplošného  testování,  které  prob hlo  na  tém  všechě ěř
základních  školách  v R.  Žáci  5.  a  9.  ro níku  byli  testováni  z  matem a tiky,Č č

eského  ač  anglického  jazyka.
Ve  školním  roce  2012/2013  byla  op t  škola  vybrána  kě  pilotnímu  testování
na  ja e  2013,  kdy  prob hlo  testování  na  vybrané m  vzorku  škol  vř ě  8.
ro níku.  Následn  se  škola  pln  zapojila  do  druhé  celorepublikové  pilotníč ě ě
zkoušky.  Žáci  5.  a  9.  ro ník  byli  testování  op t  zč ů ě  matem a t iky,  eského  ač
anglického  jazyka.
Ve  školním  roce  2013/2014  projekt  NIQES  nabízel  možnost  testování  jen
dobrovoln ,  tj.  každá  škola  se  mohla  a  nemusela  do  testování  zapojit.ě
Naše  škola  tuto  možnost  využila  a  testování  prob hlo  ve  stejném  rozsahuě
jako  vloni.
Cílem  testování  nebylo  srovnáva t  žáky,  t ídy  nebo  školy  –  základnímř
úkolem  bylo  poskytnou t  informaci  o  tom,  nakolik  každý  jednotlivý  žák  plní
požadavky  minimálního  standa r d u  osvojených  dovednos t í .
Každý  žák  následn  získal  své  výsledky  na  adres e  https://por t al .niqes .cz/ě
pod  p ihlašovacím  kódem  a  heslem  testu.  Tyto  údaje  v etn  výše  uvedenéř č ě
elektronické  adresy  obdržel  ve  škole  v  tišt né  podob  p i  ešení  danéhoě ě ř ř
testu.
Ve  školním  roce  2014/2015  byla  naše  škola  vybrána  v  rámci  výb rovéhoě
testování  v projektu  NIQES.  Testování  se  ú astnili  žáci  9.  ro níkuč č
v oblasti  p írodov dných  znalostí  a  spole enských  v d.ř ě č ě
Ve  školním  roce  2015/2016  využila  naše  škola  op t  dobrovolnéhoě
testování  žák  9.  ro ník  v rámci  projektu  NIQES  a  testování  prob hlo  veů č ů ě
stejném  rozsahu  jako  v roce  2013/14.
Testování  p edcházelo  opakované  proškolení  n kterých  pedagog  školy,ř ě ů
p edevším  st edního  manage m e n t u  (vedoucích  p edm tových  komisí),ř ř ř ě
koordiná to r a  a  metodika  ICT  a  vedení.  Cíl  testování  vidí  škola  nejen  ve
zp tné  vazb ,  tj.  zjišt ní,  jak  dokáže  žáky  nau it  jednotlivé  p edm ty,  aleě ě ě č ř ě
také  v práci  žák  a  pedagog  sů ů  testovými  úlohami  po  testování.  Žáci
diskutují  vzájemn  i  sě  pedagoge m  o  r zných  formách  p ístupu  ků ř  ešení  ař

23



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

posilují  tím  své  kompete nc e .  Mají  také  možnost  srovnání  svého  hodnocení
školou  a  nezávislým  testem.
Celkové  výsledky,  kterých  žáci  naší  školy  dosáhli  v  tomto  školním  roce,
stejn  jako  vě  p edchozích  letech  nevybo ovaly  zř č  celorepublikového
pr m ru.  ů ě

Anglický  jazyk  9.  A:

eský  jazyk  9.  A:Č

Matema t ika  9.  A:

Anglický  jazyk  9.  B:

24



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

eský  jazyk  9.  B:Č

Matema t ika  9.  B:

Celková  úsp šnos t  žák  9.  ro ník  školy  a  porovnání  sě ů č ů     minulými  lety:

 ÚSPĚŠNOST M % ÚSPĚŠNOST ČJ % ÚSPĚŠNOST AJ %
ROK    
2011/2012 64 74 59
2012/2013 54 71 53
2013/2014 59 72 57
2015/2016 46 65 56

25



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Uvedené  pozitivní  záv ry  jsou  jedním  zě  param e t r  kvality  poskytovanéů
výuky  na  naší  škole.  
Vedle  externího  testování  v projektu  NIQES  škola  využívá  vlastní
evalua ní  nást roje,  nap .  tzv.  rychlé  šet ení,  které  mapuje  klima  školy.č ř ř

6. Žá c i  se  spe c i á l n í m i  vzd láv a c í m i  po t e b a m i  ě ř

Naše  škola  byla  od  roku  2011  za azena  doř  systémového  projektu,  v jehož
rámci  na  škole  p sobila  školní  psycholožka.  Její  innost  se  poda ilo  zajisti tů č ř
nep et rži t  až  do  tohoto  školního  roku.  Také  v  tomto  školním  roceř ě
pracovala  v rámci  projektu  školní  psycholožka  ve  škole  op t  na  plnýě
úvazek.  

Ve  spolupráci  se  školním  psychologem  jsou  žák m  s  SPU  poskytoványů
tyto  možnos ti  podpory:

 hodiny  ADN  pro  nápravu  SPU,

 využívání  výukových,  reeduka ních  progra m  na  PC,č ů
 používání  speciálních  u ebnic  (alterna t ivní  pracovní  listy,č

dyslektická  ítanka  aj.)č
 na  hodinách  je  snaha  k  žák m  p istupova t  individuáln ,  je  využívánů ř ě

trojhranný  progra m,  používány  r zné  metody  práce  a  pom cky  keů ů
kompenzaci  všech  potíží  žák  ů

26



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

6.1  Žá c i  se  spe c iá l n í m i  vzd láv a c í m i  po t e b a m i  (SVP)ě ř

Žáci  se  SVP  vzd lávání  individuální  inkluzivní  formou  vě  b žných  t ídách.ě ř

spe c iá l n í  vzd lávací  ě
pot ebyř

po etč
žáků

individuál n í
vzd lávacíě

plán
zdravotní  postižení  I.  
stupeň

47 12

zdravotní  znevýhodn ní  I.  ě
stupeň

0 0

sociální  znevýhodn ní  I.  ě
stupeň

4 0

zdravotní  postižení  II.  
stupeň

59 19

zdravotní  znevýhodn ní  II.  ě
stupeň

0 0

sociální  znevýhodn ní  II.  ě
stupeň

3 0

žáci  nadaní 1 1

6.2  Pod m í n k y  pro  vzd lává n í  pro  žáky  se  SVPě

Podmí n ky  pro  vzd lávání  žák  se  zdravotn í m  ě ů
post iž e n í m  a  zdravotn í m  znevýho d n n í mě

ano
áste nč č

ě
ne

odstra ování  architek tonické  barié ry  a  provede ní  ň
pot ebné  zm ny  úpravy  interié ru  školy  a  t ídyř ě ř

x

uplat ování  principu  diferenciace  a  individualizace  ň
vzd lávacího  procesu  p i  organizaci  inností,  p i  ě ř č ř
stanovování  obsahu,  forem  i metod  výuky

x

umož ování  žákovi  používat  pot ebn é  a  dostupn é  ň ř
kompenza ní  pom cky,  vhodné  u ebnice  ač ů č  u ební  č
pom cky  p izp soben é  jeho  individuálním  pot ebá m  ů ř ů ř

x

zohled ování  druhu,  stupn  a  míry  postižení  nebo  ň ě
znevýhodn ní  p i  hodnoce ní  výsledkě ř ů

x

zkvalit ování  p ipravenos t i  pedagogických  pracovník  ň ř ů
pro  práci  se  žáky  se  speciálními  vzd lávacími  ě
pot eba miř

x

p sobení  speciálního  pedagog a  ve  škole,  školního  ů
psychologa,  p ípadn  asisten t a  pedagog a  vř ě  p ípad  ř ě
pot eby  ř

x

spolupr ác e  s  rodi ič x
Podmí n ky  pro  vzd lávání  žák  se  sociá ln í m  ě ů
znevýho d n ní mě

ano
áste nč č

ě
ne

individuální  nebo  skupinová  pé eč x
p ípravné  t ídyř ř x
pomoc  asisten t a  t ídního  u iteleř č x
menší  po et  žák  ve  t íd  č ů ř ě x
odpovídající  metody  a  formy  práce x

27



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

specifické  u ebnice  a  mate riá lyč x
pravidelná  komunikace  a  zp tnou  vazbuě x
spolupr áci  s  psychologe m,  speciálním  pedagog e m  - 
etoped e m,  sociálním  pracovníke m,  p ípadn  sř ě  dalšími  
odborníky

x

Podmí n ky  pro  vzd lávání  žák  talen t o v a ný c hě ů ano áste nč č
ě

ne

jsou  ve  škole  žáci  diagnos tikovaní  školským  
poraden ským  za ízením  jako  „mimo ád n  nadaní“?ř ř ě

x

jsou  ve  škole  vzd láváni  žáci  talentovaní?ě x
individuální  nebo  skupinová  pé eč x
p ípravné  t ídyř ř x
výb rové  t ídyě ř x
odpovídající  metody  a  formy  práce x
specifické  u ebnice  a  mate riá lyč x
pravidelná  komunikace  a  zp tnou  vazbuě x
spolupr áci  s  psychologe m,  speciálním  pedagog e m  - 
etoped e m,  sociálním  pracovníke m,  p ípadn  sř ě  dalšími  
odborníky

x

6.3  Chara k t e r i s t i k a  vzd lává ní  žák  se  SVPě ů

Škola  se  v nuje  soustavn  vyhledávání  žák ,  jejichž  vývoj  a  vzd láváníě ě ů ě
vyžadují  zvláštní  pozornos t ,  a  p ipravuje  orienta ní  šet ení  a  návrhy  nař č ř
další  pé i  o  tyto  žáky.  Pr b žn  spolupracuje  s  odbore m  sociálních  v cí  ač ů ě ě ě
zdravotnic tví,  PPP  a  osta tními  par tne ry.  Pro  žáky  se  speciálními
vzd lávacími  pot eba mi  je  zajiš ována  diagnos t ika  speciálníchě ř ť
vzd lávacích  pot eb  (vstupní  a  pr b žná)  a  interven ní  innost  (nap .ě ř ů ě č č ř
zjiš ování  sociálního  klimatu  ve  t ídách  a  škole  pomocí  dotazníkovéhoť ř
šet ení  a  práce  školního  psychologa  se  t ídou  aj.).  Žák m  se  zdravotnímř ř ů
postižením  jsou  p ipravovány  podmínky  pro  integraci  ve  škole,  výchovnýř
poradce  koordinuje  poskytování  poradenských  služeb  t mto  žák m  školouě ů
a  školskými  porade nskými  za ízeními  a  koordinuje  vzd lávací  opat eníř ě ř
u  t chto  žák .  Vě ů  letošním  školním  roce  na  škole  pracoval  se  žáky  se  SVP
celoro n  také  školní  psycholog.  Vedle  klasických  metod  byly  v  tomtoč ě
školním  roce  zprost edkovány  iř  nové  metody  pedagogické  diagnos tiky  a
intervenc e.
Nov  vě  rámci  p ípravy  na  zm ny  vř ě  oblas ti  vzd lávání  žák  se  speciálnímiě ů
pot eba mi  od  1.  9.  2015  naše  škola  využívala  Plány  pedagogické  podporyř
žák m,  kterým  nebyl  doporu en  IVP.ů č
V rámci  metodické  pomoci  pedagogickým  pracovník m  školy  v  otázkáchů
integrac e ,  individuálních  vzd lávacích  plán ,  práce  sě ů  nadanými  i
talentovanými  žáky  apod.  byla  realizována  spolupráce  s  r znýmiů
organizace mi,  nap .  sř  Asociací  pomáhající  lidem  s  autismem  a  Speciálním
pedagogickým  centre m  pro  d ti  sě  vadami  e i.ř č
Pr b žn  byly  poskytovány  informace  o  innos ti  školy  v  oblas ti  školníhoů ě ě č
porade ns tví,  o  jeho  zam ení,  kompete ncích  a  o  možnost ech  využíváníěř
jeho  služeb  žáky  a  jejich  zákonnými  zástupci.  Odborné  zprávy  a  informace

28



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

o  žácích  v  poradensk é  pé i  dalších  porade nských  za ízeních  bylyč ř
systema t icky  shromaž ovány  a  zajišt ny  v  souladu  s  p edpisy  o  ochranď ě ř ě
osobních  údaj .ů
P i  vlastní  výuce  jsou  žáci  se  SVP  podporováni  r znými  zp soby  podleř ů ů
toho,  které  metody  i  formy  jsou  vč  dané  hodin  používány.ě
Up ednos tn na  je  mluvená  forma  výuky,  dopl ování  grama tiky  doř ě ň
pracovních  list ,  pop .  možnost  konzultací  mimo  vyu ování,  pozitivníů ř č
motivace  b hem  výuky,  pracovní  listy,  ústní  zkoušení,  více  asu  naě č
vypracování  daného  úkolu,  kopírovaná  cvi ení,  nep e t žování  domácímič ř ě
úkoly,  ocen ní  snahy  a  zájmu  o  p edm t,  p i  písemných  pracích  mohouě ř ě ř
žáci  nejen  se  SVP  používat  gramat ické  p ehledy  a  slovníky,  asto  jeř č
využívána  forma  dopl ovacích  cvi ení  i  práce  ve  dvojicích.  Vhodn  aň č č ě
taktn  je  tolerováno  písmo  a  grafická  úprava.ě
Speciální  vzd lávací  pot eby  žák  jsou  vě ř ů  n kte rých  p ípadec hě ř
zohled ovány  také  p edáváním  okopírovaných  zápis ,  map  a  zadání  test .ň ř ů ů
N kdy  jsou  zápisy  provád ny  na  ICT.  Testy  bývají  zadávány  formouě ě
výb ru  správných  odpov dí  z  n kolika  možnos tí.  Je  brán  ohled  naě ě ě
individuální  možnost i  týkající  se  pracovního  tempa  a  velmi  astoč
využíváme  pochvaly  i za  nepat rný  pokrok  a  úsp ch.  P i  vzd lávání  vě ř ě  rámci
výtvarné  výchovy  bývá  využíváno  speciálních  technik  nap .  PC,  kreslení  vř
p írod ,  malba  na  velkou  plochu,  skupinová  kresba .  Vř ě  rámci  hudební
výchovy  byla  využita  muzikote r a pie .
Na  prvním  stupni  jsou  navíc  také  využívány  výukové,  reeduka níč
progra my  na  PC,  dyslektické  ítanky,  tená ské  tabulky,  trojhrannýč č ř
progra m  a  pod  dohlede m  školního  psychologa  r zné  hry.  Finan níů č
prost edky,  které  škola  dostává  ze  státního  rozpo tu  na  pom cky  ař č ů
u ebnice  pro  žáky  se  SVP,  jsou  však  nedost a t e n é .č č
Se  ty mi  žáky,  kterým  byl  doporu en  školským  poradenským  za ízenímč ř č ř
asisten t  pedagog a,  pracoval  také  tento  pedagog,  a  to  po  schválení
krajským  ú adem.  Finan ní  prost edky  na  pokrytí  mezd  asisten tř č ř ů
pedagog a  však  byly  na  hranici  dosta t e nos t i .  č
V sedmi  t ídách  a  ve  školní  družin  pracovali  asisten t i  pedagoga  poř ě
schválení  krajským  ú ade m  se  žáky  ze  sociáln  znevýhodn néhoř ě ě
prost edí ,  a  to  vř  rámci  Rozvojového  progra m u  MŠMT.  T mto  žák mě ů
asisten t i  pedagoga  pomáhali  p edevším  p i  pozitivní  motivaci  ke  školníř ř
práci,  p i  posilování  sociálních  dovednos t í ,  komunikaci  a  p edcházeníř ř
konflikt m.ů
Kontrolu  a  hodnocení  podpory  žák m  se  SVP  provádí  pravideln  vedeníů ě
školy  p i  hospitacích,  na  jednání  pedagogických  rad  a  konzultace mi  seř
žáky.  B hem  školního  roku  bylo  uspo ádá no  setkání  všech  žák  druhéhoě ř ů
stupn  školy  se  SVP  sě  výchovnou  poradkyní,  na  kterém  bylo  z  hlediska
žák  diskutováno,  jak  probíhá  tato  podpora .  Žáci  m li  možnost  se  vyjád itů ě ř
ke  kvalit  podpory  také  formou  anonymního  dotazníku.  Následn  bylyě ě
výsledky  vyhodnoceny,  v pedagogické  rad  projednány  a  byla  p ijataě ř
p íslušná  opat ení .  Kvalita  podpory  žák  se  SVP  vykazuje  i  p esř ř ů ř
nedos ta t e nou  podporu  ze  strany  státu  a  St edo eského  kraje  mírnéč ř č
zlepšování.

29



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

V naší  škole  mají  žáci  se  SVP  možnos t  navšt vovat  ambulan tn í  dyslektickýě
nácvik.  Je  provád n  jak  formou  skupinovou,  tak  individuální  dle  toho,  jakáě
forma  nácviku  vyhovuje  konkrétnímu  žákovi.
U itelé  využívali  možnost  konzultovat  správné  postupy  a  p ístupyč ř
k žák m  se  SVP  a  nastavení  IVP  se  školní  psycholožkou  nebo  výchovnouů
poradkyní.  Využívali  také  možnos t  ešit  problémy  formou  supervizeř
s  externím  etopede m  PhDr.  Miloslavem  edíkem.Č

7. Údaje  o  prev e n c i  rizik o v é h o  chová n í  žák  (pre v e n c i  ů
sociál n  pa t .  jev )ě ů

Zpracovala  školní  metodi ka  prevence  a její  zástupky n  č ě (dále  též  ŠMP)

Smlo u v y  s  rodi ič

V letošním  školním  roce  jsme  op t,  i  když  vě  menší  mí e,  využili  možnos tiř
uzav ení  smluv  sř  rodi i  –  Individuální  výchovný  progra m  /IVýP/.č
Uskute nilo  se  n kolik  jednání  se  zákonnými  zástupci  problémových  žák .č ě ů
Ve  v tšin  p ípad  byl  sepsán  pouze  záznam  zě ě ř ů  jednání,  IVýP  byl  sepsán
pouze  jeden  /VII.B/.  Nejen  ve  „smlouv “,  ale  i vě  zázname c h  z jednání  jsou
stanoveny  konkrétní  úkoly  žáka,  rodi  a  školy.  Po  ur ené m  asečů č č
probíhala  následná  kontrola  pln ní   t chto  úkol  a  op t  byl  po ízeně ě ů ě ř
záznam.  P i  ešení  výchovných  problém  je  d ležitá  komunikace  rodiř ř ů ů čů
se  školou.  V p ípad ,  že  tomu  tak  ze  strany  rodi  není,  je  p ípad  p edánř ě čů ř ř
na  OSPOD,  spolupráce  s  kurá to ry  mládeže  funguje  velmi  dob e.  ř

7.1  inn o s t i  škol ní  me t o d i k y  prev e n c e  (ŠM P)Č č

a)  na  za á t k u  školn í h o  roku  (p íp r a v n ý  týde n ,  zá í )č ř ř
 Plán  práce  školního  metodika  prevence  na  školní  rok  2015/2016

 Plán  primární  prevence  na  školní  rok  2015/2016

 Tvorba  Minimálního  preven tivního  program u  na  školní  rok
2015/2016,  vyhodnocení  ú innost i  MPP/analýza  sou asné ho  stavu/č č
– konkré tn í  dokume n t  školy  zam ený  zejména  na  výchovu  žák  keěř ů
zdravém u  životnímu  stylu,  na  jejich  osobnos tní  a  sociální  rozvoj  a
rozvoj  sociáln  komunika tivních  dovednos t í .  Sou ás t  MPP  -ě č
Program  proti  šikanování  a  Krizový  plán  školy

Dokumenty  a  další  mate r iály  související  s  prevencí  rizikového
chování  jsou  umíst ny  na  školní  síti  – nást nka  – složka  prevence  aě ě
na  webových  stránkách  školy.

30



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

b)  pod p o r a  z  mi m o r o z p o t o v ý c h  zdroj  vč ů  rám c i  inno s t i  ŠMPč
 V  dubnu  2015  jsme  využili  možnost i  podat  žádost  o  dotaci  na  M Úě

M lník  – op t   na  ě ě projekt  Zdravý  životní  styl  –  získali  jsme  dotaci
25  000,- K ,  ástka  byla  použita  vč č  zá í  pro  t ídy   8.A,  8.B  na  ZŽS,ř ř
který  se  letos  konal  v Jind ichov  vř ě  Jizerských  horách.

 Na  za átku  b ezna  2016č ř  jsme  žádali  na  M Ú  M lník  o  dotaci  naě ě
kurz  Zdravý  životní  styl  / íjen  2017/  a  na  vstupné  do  Protidrogovéhoř
vlaku  / erven  2016/  –  požadovaná  ástka  25č č  000,-  K  nám  bylač
schválena .

c)  pora d e n s k é  a  kon z u l t a n í  inn o s t i  ŠMPč č
 Poradenská  pomoc  vyu ujícím  –  doporu e ní  konkrétních  forem  ač č

metod  práce  s  t ídním  kolektivem  a  sř  problémovými  žáky.

 Pomoc  p i  realizaci  preventivních  témat  vř  hodinách  prvouky,
výchovy  k  ob ans tví,  rodinné  výchovy  a  výchovy  ke  zdraví;  využíváníč
metodických  a  odborných  mate r iálů

 Informace  u itel m  o  vhodných  preven tivních  aktivitáchč ů
po áda ných  odborníky  a  jinými  organizace miř

 Setkávání  metodika  prevence  se  žáky,  podle  pot eby  i sř  rodi i  žákč ů
v dob  konzulta ních  hodin,  na  t ídních  sch zkách  nebo  vě č ř ů  dalších
dohodnutých  termínech.

 Aktualizace  odkazu  prevence  rizikového  chování  žák  na  webovýchů
stránkách  školy.

d)  dalš í  inn o s t i  ŠMPč
 Vedení  sch zek  žákovského  parlame n t u  a  následné  vypracování  zápisu  zů

jednání

 Ú ast  na  ešení  konkré t ních  výchovných  problém  se  žáky,  spoluprác e  seč ř ů
školní  psycholožkou  a  s  výchovnou  poradkyní  

 Pomoc  t ídním  u itel m  p i  sepisování  IVýP  (Individuální  výchovnýř č ů ř
progra m),  ú ast  na  dalších  sch zkáchč ů

 Ú ast  na  školních  výchovných  komisích,  pop .  výchovných  komisí  M Ú  -č ř ě
OSPOD

 Pravidelná  kontrola  schránky  d v ry  a  následn á  ešení  oznáme níů ě ř

 Ve  spolupráci  s  ostatními  pracovníky  školy  sleduje  rizika  vzniku  a  projevy
rizikového  chování  žák  –  zejména  šikany,  kyberšikany,  agresivníhoů

31



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

chování  mezi  žáky,  nevhodn é  a  neuctivé  chování  k  dosp lým  a  projevyě
vandalismu.  

 Vypracování  cílených  opat ení  kř  v asném u  odhalování  rizik  a  kč  ešeníř
vzniklých  problém  p i  výskytu  sociáln  patologických  jevů ř ě ů

 Práce  s  t ídními  kolektivy  vř  rámci  výuky  výchovy  k  ob ans tví,  rodinnéč
výchovy  a  výchovy  ke  zdraví,  zajiš ování  sociálního  klimatu  ve  t ídáchť ř

 Vedení  písemných  záznam  o innosti  metodika  prevenceů č

 Koordinace  práce  jednotlivých  vyu ujících  ač  exte rních  spolupracovník  ů

 Ú ast  na  školeních  a  p edání  informací  všem  vyu ujícím  nebo  len m  PKč ř č č ů
lov k  a  spole nos tČ ě č

 Zajiš ování  preventivních  akcí,  seminá  sť řů  odborníky  a  jinými
organizace mi

 Pr b žné  dopl ování  odborných  publikací  a  materiál  o  rizikovém  chováníů ě ň ů
žáků

 Ú ast  na  sch zkách  ŠMP  sč ů  okresním  metodikem  prevence

e)  inno s t  ŠMP  vč  záv r u  školn í h o  rokuě
 Vypracování  zprávy  o innosti  ŠMP  za  uplynulý  školní  rokč

 P ehled  akcí  primární  prevence  ve  školním  roce  2015/2016ř

 Evaluace  Minimálního  preven tivního  progra m u

 Na  základ  analýzy  sou asn é ho  stavu  za ít  pracovat  na  MPP  2016/201 7ě č č

 Vypln ní  on- line  dotazníku  prevenc e  rizikového  chování  na  školách  veě
St edo eské m  kraji  ř č

7.2  e š e n í  proje v  rizik o v é h o  chová ní  žák  ve  školeŘ ů ů

Výsky t  sociáln  patologických  jev ,  které  škola  ešilaě ů ř

Sociá ln  patolo g i c ký  jevě po etč

Drogová  závislost 0

Alkohol 0

Kou eníř 0

Krádeže 0
Virtuální  drogy  (po íta ,  televize,  č č
video)

0

32



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Patologické  hrá ství  (gambling)č 0

Záškolác tví 6
Šikanování  ( ešeno  ve  spolupráci  ř
s  OSPOD)

0

Vandalismus 1
Násilné  chování  (fyzické  napade ní  
spolužáka)

3

Xenofobie 0

Rasismus 0

Sebepoškozování 5

Homofobie 0

Schránka  d v ry  ů ě

V letošním  školním  roce  žáci  schránku  d v ry  moc  nevyužívali.  Byloů ě
nalezeno  pouze  p t  oznáme ní  žák  toho,  co  se  jim  nelíbí  nebo  sě ů  ím  cht jíč ě
pomoci.  Nešlo  o nic  závažného,  vadilo  jim  nap .  chování  spolužáka,  vztahyř
ve  t íd ,  vztah  u itel  - žák.  Oznáme ní  byla  p edán a  t ídním  u itel m  a  tiř ě č ř ř č ů
se  v rámci  rodinné  výchovy  a  výchovy  ke  zdraví  probléme m  zabývali.

B hem  školního  roku  probíhala  úzká  spolupráce  školního  metodikaě
prevence ,  zástupce  metodika  prevence,  výchovného  poradce  a  školního
psychologa.  Výchovné  problémy  byly  ešeny  spole n ,  mén  závažnéř č ě ě
p ípady  po  dohod  samosta t n .  Záv ry  zř ě ě ě  jednání  se  žáky  a  následná
opat ení  byla  vždy  spole n  probrá na  a  jsou  sou ás t í  dokumen t ac eř č ě č
výchovného  poradce ,  metodika  prevence  a  školního  psychologa.  Závažné
výchovné  problémy  žák  byly  projednává ny  se  zákonnými  zástupci  aů
s  editelem  školy.ř

7.3  Spol u p r á c e  školy  s  os ta t n í m i  subj e k t y  v  obla s t i  pri m á r n í  
prev e n c e

M stská  polic i e  M lník  ě ě – realizace  projekt  Lví ek  eMPí ek,  Malý  eMPík,  ů č č
Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá,  Cyklistou  bezpe n ,  prevence  rizikového  chování  č ě
(šikana,  kyberšikan a ,  vandalismus ,  rasismus),  preven tivní  aktivity  na  kurzu  
Zdravý  životní  styl  - úzká  spolupr ác e  s  preven tis ty  MP  R.Havelkovou,DiS,  strm.  
M.Motáke m  a   por.P.Limpr ec h t e m

Mgr.  H.  Grohm a n o v á  (exter n í  školn í  psycho l o g )  – práce  s  d tmi  na  kurzu  ě
Zdravý  životní  styl  – komunikace ,  mezilidské  vztahy,  sebepozn ání,  jednání  
v krizových  situacích.

OS  Se mira m i s  - dlouhodobý  progra m  primární  prevence  – 9.ro níkč

OS  Spole n  k  bezpe íč ě č   - interven ní  progra m  vč  6.B  – Mgr.M.Kekulová  

33



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

ACET  RČ  – p edn ášky  rasismus  Mgr.R.Pospíšil,  bezpe ný  interne t  Mgr.V.Vácha  ř č
- 

Peda g o g i c k o  psych ol o g i c k á  poradna  M lník  –ě  okresní  metodik  prevence ,  
vyšet ení  žák  se  SVPř ů

Odbor  sociá l n í  kurat e ly  M Ú  – ě finan ní  dotace  primární  prevence  č
/Mgr.J.Brabcová/

OSPOD  – pomoc  p i  práci  sř  problémovými  žáky,  Bc.L.Klou kováč

PhDr. e d í kČ  – spolupr ác e  s  vybranými  u iteli  na  supe rvizič

B hem  školního  roku  spolupracovala  školní  metodi ka  prevence  a  její  zástupceě č
se  školní  psycholožkou  na  pln ní  plánu  primární  prevence .  Opera tivn  bylyě ě
ešeny  pot eby  prevence  rizikového  chování  žák ,  probíhala  sezeníř ř ů

s  jednotlivými  žáky,  pomoc  p i  ešení  problému.ř ř

7.4  Evalua c e  Mini m á l n í h o  prev e n t i v n í h o  pro gr a m u

V tomto  školním  roce  bylo  cíle m  primárn í  preven c e  p ed ev š í mř
zvýš e n í  odoln o s t i  d t í  v i  spol e e n s k y  nežá d o u c í m  jev m  aě ůč č ů
zabrá n n í  rizik o v é m u  chová n í  -ě  šikana,  vandalismus ,  kriminalita,
kyberšikana,  záškoláctví,  sebepoškozování ,  rasismus,  užívání  návykových
látek.
Vycházeli  jsme  z Mini m ál n í h o  preven t ivn í h o  progra m u  a  z  plánu
akcí  primární  preve n c e  na  školní  rok.  V tšina  naplánovaných  akcí  bylaě
spln na  a  b hem  školního  roku  jsme  reagovali  na  aktuální  pot ebyě ě ř
jednotlivých  t íd,  a  tak  jsme  za adili  p ednášky  na  téma  rasismus ,ř ř ř
sexuální  výchova  a  bezpe ný  interne t .  Zč  analýzy  sou asné ho  stavu  nač
škole  vyplynulo,  že  je  stále  pot eba ,  tak  jako  vř  minulém  roce,  zam ovatěř
se  zejména  na  chování  žák  v i  sob  i  ků ůč ě  dosp lým  osobám.  Agresivníě
chování  žák  se  nám  da í  eliminovat ,  stále  však  p et rvává.  etnéů ř ř č
používání  vulgárních  výraz  a  vyskytují  se  i ast jší  slovní  útoky  žák  v iů č ě ů ůč
pedagog m.  Oproti  lo skému  školnímu  roku  se  objevilo  více  p ípadů ň ř ů
sebepoškozování  žák ,  p edevším  u  dívek.ů ř
Snahou  d sledn  vést  žáky  ků ě  odpov dnos t i  za  své  chování  a  jednání  jsmeě
omezili  výskyt  p ípad  ni ení  školního  majetku.  Vyžadováním  dodržováníř ů č
školního  ádu  a  pravidel  slušného  a  bezpe né ho  chování  jsme  ve  v tšinř č ě ě
p ípad  zamezili  ešení  konflikt  mezi  žáky  nep im e nými  prost edky.ř ů ř ů ř ěř ř
Také  jsme  neodkladn  ešili  problémy  týkající  se  rizikového  chováníě ř
jednotlivc  v n kte rých  t ídách.  ů ě ř
V zá í  prob hl,  jako  každý  rok,  kurz  ř ě Zdravý  životní  styl  -  VIII.A,B ,  byl
p tidenní  a  konal  se  v  Jind ichov .  Žáci  hodnotili  nápl  kurzu  kladn .ě ř ě ň ě
Jednotlivé  aktivity  p isp ly  kř ě  lepšímu  poznání  spolužák  a  ků  upevn níě
vztah  vů  t ídním  kolektivu.  Uv domili  si,  jak  je  vř ě  život  v mnoha  situacíchě

34



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

d ležitá  spolupráce  a  pomoc  druhého.  Ujasnili  si  zásady  zdravéhoů
životního  stylu,  zam ili  se  také  na  zdravou  výživu  a  poruchy  p íjmuěř ř
potravy.  Na  modelových  situacích  si  ov ili  znalost  pravidel  správnéěř
komunikace  a  vyzkoušeli  si  r zné  arte t e r a pie .   ů
Na  kurzu  se  žáky  pracovala  externí  psycholožka  Mgr.  H.  Grohma nová  a
školní  psycholožka  Mgr.  Valerie  Mlyná ová.  Jejich  aktivity  byly  zam enyř ěř
na  komunikaci,  sebepoznává ní ,  hledání  vlastní  identi ty,  objasn ní  roleě
muže  a  ženy  apod.  S  preven tis ty  m stské  policie  P.  Limprech t e m  aě
M.Motáke m  si  žáci  prakticky  zkusili  prvky  sebeob ra ny  a  innostič
zam en é  na  spolupráci  celého  týmu..    ěř
V pr b hu  školního  roku  jsme  pružn  reagovali  na  problémy  týkající  seů ě ě
rizikového  chování  žák  ve  t ídách.  ů ř Výchovn é  problé my  se  projevily  ve
t ídách  ř VI.A,  VI.B,  VI.C,  VII.B,  VIII.A,  IX.B.  Jednalo  se  o  nevhodné
chování  žák  v i  vyu ujícím  iů ůč č  v i  spolužák m,  nekáze  o  p est ávkách,ůč ů ň ř
špatná  pracovní  morálka,  záškoláctví,  vandalismus .  Se  t ídou,ř
jednotlivými  žáky,  ale  i  s  rodi i  po  celý  rok  pracovala  také  školníč
psycholožka.  Interven ní  progra my  probíhaly  vč  jednotlivých  t ídáchř
prvního  i  druhého  stupn .  Na  druhé m  stupni  se  progra my  pro  t ídyě ř
uskute ovaly  včň  rámci  hodin  rodinné  výchovy  a  výchovy  ke  zdraví.  
P i  pln ní  cíl  primární  prevence  jsme  využili  nabídku  ř ě ů M sts k é  polic i eě
M lník.  ě Na  1.s t u p n i  se  jednalo  o  projekty  s  názvem  Lví ek  eMPí e k ,č č
Malý  eMPík,  Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá,  Cyklis to u  bezp e n .  č ě
Na  2.s t u p n i  prob hly  p ednášky  vztahující  se  kě ř  prevenci  sociálně
patologických  jev  – rasismus,  šikana,  vandalismus ,  sexualita .  ů
Ve  t ídách  ř VI.A,B,C,  VII.A,  IX.A,B  prob hl  vě  listopadu  preven tivní
progra m  KVP  II.  Lekto i  se  zam ovali  na  celkové  klima  t ídy,  vzájemnéř ěř ř
vztahy  ve  t íd ,  slušné  chování,  vzájemné  respektování.ř ě
V deváté m  ro níku  realizovalo  OS  Semiramis  záv re ný  blokč ě č
dlouhodobé ho  preventivního  progra m u  zam e né ho  na  sexuální  výchovu,ěř
zodpov dnos t  za  své  chování  a  p ípravu  na  p echod  na  st ední  školu.ě ř ř ř
V m síci  ervnu  se  žáci  osmého  a  devátého  ro níku  zú as tnili  projektuě č č č
„Protidro g o vý  vlak“  -   multimediální  interaktivní  progra m  zam ený  naěř
prevenci  užívání  návykových  látek.

Ke  zle p š e n í  vz ta h  me z i  žáky,  ků  rozv í j e n í  ko m u n i k a c e  a
aser t i v n í h o  chová n í  p isp ly  i  další  školní  akce  jako  jsou:  školyř ě
v p írod ,  terénní  praktika  vř ě  6.ro níku,  školní  akade mie ,  p edm tovéč ř ě
exkurze,  sportovní  a  v domostní  sout že.  Žáci  p i  jednotlivých  aktivitáchě ě ř
rozvíjí  svou  pohybovou  i  fyzickou  zdatnos t ,  která  zvyšuje  odolnost  v iůč
stresu  a  u í  je  jak  zvládat  r zné  životní  problémy  a  konflikty.  Aktivityč ů
vyžadují  dodržování  pravidel  komunikace .
V záv ru  školního  roku  se  konala  ě školní  akad e m i e  1.  a  2.s t u p ně .  Žáci
jednotlivých  t íd  p edvedli  spolužák m,  ím  se  zabývají  ve  svém  volnémř ř ů č

ase  nebo  co  se  nau ili  vč č  zájmových  kroužcích,  které  ve  školním  roce
navšt vovali.ě
V pr b hu  školního  roku  se  uskute nila  t i  jednání  ů ě č ř žákovs k é h o
parlam e n t u .  Jednotliví  zástupci  t íd  pov d li,  co  je  trápí,  vř ě ě  em  pot ebujíč ř

35



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

pomoci.  Mén  asto  již  p icházeli  sě č ř  vlastními  nápady,  které  by  vedly  ke
zlepšení  spolupráce  jednotlivých  t íd  a  celkového  prost edí  školy.ř ř
V oblasti  primární  prevence  se  nevzd lávají  pouze  žáci,  ale  i pedagogové.ě
V rámci  dalš íh o  vzd láv á n í  ped a g o g i c k ý c h  prac ov n í kě ů  se  zú as tnilič
n kolika  seminá  – nap .  ě řů ř Jak  komu n i k ova t  s  rodi i  vč  problé m o vý c h
situa c í c h ,  Káze s k é  problé m y  ve  školn í  t íd ,  Seb ep o š k o z o v á n í ,ň ř ě
Agres e ,  šikan a  a  proce s  jejich  eš e n í .  ř
P i  ešení  výchovných  problém  vycházíme  zř ř ů  progra m u  proti  šikanování  a
z krizového  plánu  školy,  které  jsou  sou ás tí  minimálního  preventivníhoč
progra m u,  úzce  spolupracuje m e  s  OSPOD,  s  PPP,  s  Policií  R,  s  M stskouČ ě
policií  M lník.  Vě  pr b hu  školního  roku  spolupracovali  vybraní  u iteléů ě č
s  PhDr.  edíkem  na  supervizi.Č
Zvýš e n o u  poz or n o s t  v nuje m e  žák m  sě ů  rizik o v ý m  chová n í m .  Naše
škola  využívá  Individuální  výchovné  progra my  /smlouvy  s  rodi i/,  p ič ř
jejichž  pln ní  je  nutná  spolupráce  sě  rodi i  – d sledné  pln ní  konkré tníchč ů ě
úkol ,  pomoc  p i  ešení  chování  jejich  d tí,  v tší  komunikaci  se  školou.ů ř ř ě ě
Snažíme  se,  aby  rodi e  více  využívali  konzulta ní  hodiny  u itel .č č č ů
Všich ni  ped a g o g i t í  prac ov n í c ič  se  p i  své  práci  snaží  zamezit  ešeníř ř
spor  mezi  d tmi  nep im ený mi  prost edky,  vyžadují  dodržováníů ě ř ěř ř
pravidel  spole enského  chování  a  školního  áduč ř ,  za m uj í  se  naěř
vytvá e n í  p íz n i v é h o  kli m a t u  ve  t ídá c h  a  na  budo v á n í  pozi t i v n íř ř ř
at m o s f é r y  a  bez p e n é h o  pros t e d í  ve  škol e .č ř

P ehl e d  akcí  pri m á r n í  prev e n c e  – 1.  stu p e  ř ň
M sícě Název  akce Ú astč

zá íř Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

 3.C,4.C,5.C

íjenř Sch zka  žákovského  parlame n tuů  výb r  žákě ů
Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

 
1.C,4.A,B,C;
5.B

Dopravní  výchova  4.B,C
listopad Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř

psycholožkou
5.C

prosinec Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

 3.A,B

leden Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

5.C

Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá  - MP 2.A,C
Lví ek  eMPí ek  - MPč č 1.A

únor Lví ek  eMPí ek  - MPč č 1.B
Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá  - MP 3.A,B,C
Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

1.A,  2.C

Sch zka  žákovského  parlame n tuů výb r  žákě ů
           b ezenř Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř 2.A,  3.A,B,C

36



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

psycholožkou
Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

4.A,B;  5.A,B

Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá  - MP 2.A,B,C
            Malý  eMPík   - MP 4.B
         duben Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř

psycholožkou
5.A,C

        kv teně Progra m  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

1.A;  4.A,C

Cyklistou  bezpe nč ě 5.A,B,C
Ochrana  lov ka  za  mimo ádných  č ě ř
událostí

všichni

Sch zka  žákovského  parlame n tuů výb r  žákě ů
       ervenč Bezpe ný  interne t  - ACETč 5.A,B,C
        Dopravní  výchova 4.A

P ehl e d  akcí  pri m á r n í  prev e n c e  – 2.  stu p e  ř ň
M sícě Název  akce Ú as tč

zá íř Kurz  - Zdravý  životní  styl  - Jind ichovř 8.A,B
Program  pro  t ídu  se  školní  psycholožkouř 6.A

íjenř Sch zka  žákovského  parlame n t uů výb r  žákě ů
Program  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

6.A,B,C

Rasismus  - ACET 6.A,B
listopad Šikana  - MP 6.B,C

Preven tivní  progra m  KVP II 6.A,B,C;7.A;9.A
,B

    
prosinec

Program  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

6.C;  7.B

leden Rasismus  -ACET 7.A,B;8.A
Preven tivní  progra m  – OS  Semira mis 9.A,B
Program  pro  t ídu  /Visions  boards/  - ŠPř 6.A,8.B
Sociome t r ie  - ŠP 6.B

únor Sch zka  žákovského  parlame n t uů výb r  žákě ů
Program  pro  t ídu  /Visions  boards/  - ŠPř 6.C,7.B
Vandalismus   -  MP 7.A,.B
Rasismus  - ACET 6.C,9.B

b ezenř Nenech t e  si  ublížit  - MP 8.B
Hrou  proti  AIDS  – DDM  9.A,B
Sexuální  výchova 9.A,B

duben Program  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

6.C,7.A,9.B

P eds t ave ní  zam en é  na  bezpe nos t  - ř ěř č
MKD

8.B

Interven ní  progra m  – OS  Spole n  k  č č ě
bezpe íč

6.B

37



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

kv teně Sch zka  žákovského  parlame n t uů výb r  žákě ů
Preven tivní  progra m  – OS  Semira mis 9.A,B
Program  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

8.B,  9.B

Ochrana  lov ka  za  mimo ádných  č ě ř
událostí

všichni  žáci

ervenč Program  pro  t ídu  se  školní  ř
psycholožkou

9.A

Bezpe ný  interne t  - ACETč 6.B
Protidrogový  vlak 8.A,B;9.A,B

P ehl e d  akcí  pri m á r n í  prev e n c e  pro  vzd láv á n í  peda g o g  ř ě ů
M sícě Název  akce Ú as tč
srpen BOZP všichni
zá íř Aktivní  úto níkč Sk
íjenř Aktivní  úto ník  – Bc.J.Vin álekč č všichni

Jak  komunikovat  s  rodi i  č
v problémových  situacích

ŠP

Káze ské  problémy  ve  školní  t íd           ň ř ě Sn
Jak  zvládnout  problémovou  t íduř ŠP,  Ho
Komunikace  a  konflikty vedoucí  ŠD

prosinec Agrese,  šikana  a  proces  jejich  ešeníř ŠP,  Mc
S  barvou  ven  /homofobie/                         Hf
Sebepoškozování                                       Ko

leden Protidrogový  vlak Hf
únor Problémový  žák                                         Ko

duben Emo ní  sebeobra n a                             č Bo
Intervenc e  ve  školní  t ídř ě ŠP

kv teně Seminá  sř  Mgr.M.Veselou An,  Hf
ervenč Neurotické  poruchy  d tíě ŠP

Kyberne tická  bezpe nos t  se  zam ením  č ěř
na  prevenci

všichni

Úkoly  ŠMP  pro  škol ní  rok  201 6 / 2 0 1 7  vyplývaj í c í  ze  sou a s n é h o  č
stavu  na  škol e:

 pomoc  t ídním  u itel m  p i  volb  metod  a  forem  práce  sř č ů ř ě  t ídním  ř
kolektivem;  nabídka  preventivních  aktivit

 posílení  úlohy  u itel  p i  vytvá ení  p íznivého  sociálního  klimatu  č ů ř ř ř
t ídy,  v asná  diagnos tika  t ídních  kolektiv  ve  spolupráci  se  ř č ř ů
školní  psycholožkou  

 pomoc  t ídním  u itel m  p i  sepisování  IVýP,  následná  ú ast  na  ř č ů ř č
dalších  jednáních

38



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 zam it  se  na  odhalování  projev  rizikového  chování  mezi  žáky  – ěř ů
zejména  na  problema t iku  šikany  (psychické  i fyzické),  agresivního
chování,  vulgárního  vyjad ování  a  vandalismuř

 sledovat  a  nepodce ova t  problém  sebepoškozování  a  poruch  ň
p íjmu  potravy  ř

 v novat  zvýšenou  pozornos t  prevenci  kou ení  a  požívání  alkoholu,ě ř
dosta t e n á  informovanos t  o  škodlivých  ú incích  na  zdraví  lov kač č č ě
už  na  1.stupni

 na  t ídních  sch zkách  seznámi t  rodi e  sř ů č  MPP  (krizový  plán  školy),
hovo it  o  nebezpe í  interne tu ,  oř č  nebezpe í  návykových  látekč

 d sledn jší  kontrola  dodržování  pravidel  stanovených  školním  ů ě
ádem  – d ležitý  je  jednotný  postup  u itel  ř ů č ů

 více  se  zam it  na  chování  žák  o p est ávkách  (nepozornos t  a  ěř ů ř
agresivní  chování  vedou  k  v tší  úrazovost i)  – d sledné  dodržováníě ů
dozor ,  kontrola  t ídy  TUů ř

 p i  individuálních  pohovorech  žáky  vhodn  motivovat  ke  zlepšení  ř ě
jejich  chování

Vzd lávání  na  naší  škole  sm uje  kě ěř  všes t ran n é m u  rozvoji  osobnos ti
každého  žáka.  Výchovn  vzd lávací  innost  je  zam en a  na  prohlubováníě ě č ěř
komunika ních  dovednos t í ,  které  vedou  kč  samosta t n é m u  a  zodpov dné m uě
rozhodování,  k  posilování  sebed v ry,  ke  zvyšování  zdravého  sebev domí,ů ě ě
k  odolnosti  v i  stresu  a  vůč  neposlední  ad  ke  stanovení  si  reálných  cílř ě ů
v život .  K  prioritám  školy  pat í  ě ř zdravý  živo t n í  sty l ,  be z p e n o s t  ač
ochra n a  zdrav í  žák  p i  vzd láv á n í ,  ochra n a  žák  p e d  sociá l nů ř ě ů ř ě
pato l o g i c k ý m i  jevy  a  eli mi n a c e  rizik o v é h o  chová n í  žák .ů

7.5  Zam e š k a n é  vyu ov a c í  hodin y  žákč ů

Veškeré  neomluvené  hodiny  byly  bezodkladn  pr b žn  ešenyě ů ě ě ř
s  Odborem  sociálních  v cí  M Ú  M lník.ě ě ě

Celková  statis tika  za  školu  v 1.  pololetí:

Zameškan é  hodiny Celke
m

Na  žáka

omluvených 30353 53,627
neomluvených 46 0,081

Celková  statis tika  za  školu  v 2.  pololetí:

Zameškan é  hodiny Celke
m

Na  žáka

omluvených 32  486 58,114

39



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

neomluvených 15 0,027

7.6  Úrazy  žáků

Po et  záznam  vč ů  knize  úraz  žáků ů 30

Po et  odeslaných  záznam  o úrazech  žák  (dle  č ů ů
stanovených  kritérií  pro  odesílání  záznam )ů

6

Vyhodnocení  úrazů
Vzhledem  k p edchozímu  školnímu  roku  ř se  po et  úrazč ů  snížil  o  50  %.
Nejvyšší  po et  úraz  byl  zaznam e n á n  o  p es távkác h  a  p ič ů ř ř  hodinách
t lesné  výchovy.  V tšinou  šlo  jen  o  drobné  úrazy,  jako  nap .  podvrtnu týě ě ř
kotník,  naražené  prsty,  poran ná  kolena,  i  naražené  hlavy  p i  mí ovýchě č ř č
hrách.
Úrazy  žák  byly  pravideln  vyhodnocovány,  byly  analyzovány  p í iny  aů ě ř č
stanovovány  opat e ní  kř  zajišt ní  prevence:ě

Nap .ř
- p i  t lesné  výchov  bylo  nutno  zam it  se  na  v tší,  soustavné  ř ě ě ěř ě

zdokonalování  základních  obra tnos t i  žák  a  neust álý  nácvik  ů
nejjednodušš ích  innostíč

- v dob  p estávek  bylaě ř  problema t ice  dohled  v nována  zvýšená  ů ě
pozornos t  ze  strany  vedení  školy

- vytvo ení  dalších  relaxa ních  koutk  na  chodbách  školyř č ů
- využívání  u ebny  komunitního  kruhu  sč  boxovacím  pytlem,  malými  

fotbálky  a  n kolika  PCě
- možnost  prob hnu t í  vě  atriu  školy  - vždy  pod  dohlede m  ur eného  č

pracovníka  školy
- besedy  o prevenci  úraz ,  šikan  a  agresivit  žák  sů ě ě ů  M stskou  policiíě

i Policií  RČ
- využívání  dopravního  h išt  p i  M Ú  – povinn  4.  ro ník  (ov ování  ř ě ř ě ě č ěř

znalostí  dopravních  p edpis  sř ů  praktickou  zkouškou  jízdy  na  kole),  
nepovinn  i další  ro níkyě č

- innos t  zájmových  kroužk  pro  žáky  I.  i II.  stupn  – Zdravotnický  č ů ě
kroužek,  První  pomoc  (zapojení  do  sout ží  po ádaných  1.  K   a  za  ě ř ČČ
2.  SSŽŠ)

- ú ast  vč  sout žích  akce  BESIP  (cyklistika,  jízda  zru nos t ,  dopravní  ě č
p edpisy)ř

- v ŠVP  za azeny  p edm ty  Výchova  ke  zdraví  a  Rodinná  výchova  vř ř ě  6.
- 9.  ro níku  obsahující  znalosti  první  pomoci,  bezpe né ho  chování  č č
ve  škole,  p i  sportu,  na  h išti  i mimo  školuř ř

- v ŠVP  za azeny  Projektové  dny  sř  výukou  první  pomoci,  zdravého  
životního  stylu  atd.

Místo  úrazu Po et  úrazč ů

40



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

V hodinách  t lesné  výchovyě 11

V ostatních  vyu ovacích  p edm techč ř ě 2

Výlety  a  exkurze 1

Lyža ské  kurzyř 0

Výuka  plavání 0

P estávky  ve  školeř 13

Školní  družina  a  klub 3

7.7  Školní  psych o l o g
Zpracovala:  Mgr.  Valerie  Mlyná ová  – školní  psychologř

Hlavní  náplní  práce  školního  psychologa  je  porade nská  a
konzulta ní  innost  pro  žáky,  jejich  rodi e/zákonné  zástupce  a  pedagogy.č č č
Školní  psycholog  ve  škole  dále  vykonává  zejména  metodickou  innost ,č
depis táž,  áste n  také  diagnos t iku.  Pracuje  se  žáky  jak  individuáln ,  takč č ě ě
s  celým  t ídním  kolektivem.ř

V letošním  roce  prob hly  individuální  konzultace  pro  24  žákyě
prvního  stupn  a  23  žáky  druhého  stupn  naší  školy.  Konzultace  bylyě ě
zam en é  na  školní  i  rodinnou  problem a t iku  a  jejich  hlavním  cílem  bylaěř
prevence  nebo  ešení  školní  neúsp š nos t i .  ešily  se  vzd lávací  i výchovnéř ě Ř ě
problémy  žák ,  podpora  žák  vů ů  náro né  životní  situaci,  vztahová  situaceč
ve  t íd ,  efektivní  u ení,  volba  povolání,  práce  sř ě č  nepozornos t í ,  relaxa níč
metody,  krizová  intervence  apod.  V tšina  konzultací  probíhala  opakovan .ě ě
Uskute nilo  se  také  n kolik  konzultací,  kterých  se  zú astnili  d ti  a  jejichč ě č ě
rodi e  dohroma dy.č

Konzultace  u  psycholožky  využívali  pro  své  d ti  také  rodi e.  N kte íě č ě ř
z vlastní  iniciativy  s  žádostí  o  radu  i  pomoc  vč  jejich  situaci,  jiní  na
doporu e ní  t ídního  u itele,  u  n kte rých  byl  pak  t ídní  u itel  takéč ř č ě ř č
p ítomen.  Sř  v tšinou  rodi  prob hlo  n kolik  sezení,  jejichž  cílem  byloě čů ě ě
vyhodnoti t  pr b h  práce  sů ě  dít tem  a  dosažené  zm ny.  Školní  psychologě ě
n kte rým  rodi m  doporu il,  na  koho  se  kv li  problému  obráti t  dálě čů č ů
(pedagogicko- psychologické  poradny,  d tský  psychia t r ,  d tský  psycholog,ě ě
rodinný  terapeu t  apod.).  

Školní  psycholog  také  pracuje  s  t ídními  kolektivy.  Jeho  zam ení  jeř ěř
p edevším  na  oblas t  zdravých  vztah  vř ů  t ídním  kolektivu.  Za  tímto  ú elemř č
prob hla  celá  ada  progra m  pro  t ídy  na  prvním  i  druhé m  stupni.ě ř ů ř
Dalšími  tématy  progra m  pro  t ídy  byly  nap .  multikultu rní  výchova,ů ř ř
prevence  rizikového  chování  v  náro né  životní  situaci,  osobnos tn -č ě
rozvojový  progra m  o  vlastních  cílech  a  životních  hodnotách.  Školní
psycholog  se  letos  zú as tnil  také  t í  výjezd  se  žáky  mimo  školu.č ř ů
Za átke m  roku  vedl  psychologický  progra m  na  akci  Zdravý  životní  stylč
pro  osmý  ro ník.  Hlavním  témate m  byly  partne r sk é  vztahy,  mužství  ač
ženství.  Koncem  roku  se  zú as tnil  školy  vč  p írod  pro  pátý  ro ník,  kdeř ě č
vytvo il  každé  t íd  progra m  na  podporu  vztah  vř ř ě ů  kolektivu  a  sdílení
tématu  p echodu  na  druhý  stupe .  Poslední  akcí  mimo  školu  byl  výjezdř ň

41



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

s  osmou  a  ástí  šesté  t ídy  za  cílem  podpo i t  bližší  vztah  mezič ř ř
psychologe m  a  d tmi.ě

O  p es távkách  školní  psycholog  spole n  sř č ě  asisten t e m  pedagog a
vykonávají  dohled  nad  žáky  v komuni tním  kruhu.  Žáci  tak  mají  možnost  se
o  p est ávkác h  neformáln  sř ě  psychologe m  setkat ,  pobavit  se  o  emč
pot ebují,  p ípadn  si  domluvit  sch zku.  Komunitní  kruh  byl  letos  hodnř ř ě ů ě
využíván,  žáci  druhého  stupn  (zejména  chlapci)  si  asto  chodili  zahrá tě č
stolní  fotbal,  zaboxovat  si  do  boxovacího  pytle  i  využít  možnos tč
interne t u .

V druhé m  pololetí  letošního  roku  školní  psycholog  vedl  kroužek
Kamarád  pro  12  d tí  ze  tvrtých  a  pátých  t íd.  Kroužek  pro  d ti  bylě č ř ě
zam ený  zejména  na  práci  sěř  vlastními  emocemi,  jejich  poznávání  a
zpracovávání .  D ti  se  u ily  r zné  typy  relaxací,  ve  skupin  sdílely  svojeě č ů ě
názory,  postoje,  pocity  a  zážitky.  Zam ení  bylo  také  na  posíleníěř
sebepoje tí  d tí,  na  hledání  jejich  silných  stránek,  podporu  toho,  co  je  bavíě
a  v em  se  cht jí  dále  rozvíjet.  Pracovalo  se  r znými  metoda mi,  nap íkladč ě ů ř
hrou,  kresbou,  povídáním  nebo  pohybem.  O  pr b hu  kroužku  byli  rodi eů ě č
pravideln  informování  emailem.ě

Služby  školního  psychologa  asto  využívají  u itelé.  Ti  se  radíč č
p edevším  ohledn  výchovných  problém  seř ě ů  žáky  a  zm nách  vě  jejich
chování,  ohledn  nastavení  individuálního  p ístupu  kě ř  dít ti,  konzultujíě
zprávy  z pedagogicko- psychologické  poradny  apod.  Školní  psycholog
p sobí  také  jako  podpora  u itel  vů č ů  náro ných  pracovních  situacích.č
Ú astní  se  sch zek  u itel  sč ů č ů  rodi i,  pokud  má  u itel  zájem.  Školníč č
psycholog  letos  pomáhal  organizovat  supervize  pro  pedagogy  pod
vedením  PhDr.  Miloslava  edíka.  Č

Školní  psycholog  je  sou ás tí  školního  poradenské ho  pracovišt .  Ječ ě
v úzkém  kontaktu  se  školním  výchovným  poradce m  a  metodiky  prevence ,
bývá  p ítomen  u  ešení  vážn jších  situací  sř ř ě  rodi i  a  žáky.  Dále  také  školníč
psycholog  spolupracuje  s  orgány  mimo  školu,  v letošním  roce  zejména
s  pedagogicko- psychologickou  poradnou  a  OSPOD.  
Díky  vzd lávacím  akcím  a  litera tu e  si  školní  psycholog  neust ále  zvyšujeě ř
svoji  kvalifikaci.  Má  možnos t  konzultova t  ve  škole  v  rámci  školního
porade nské ho  pracoviš t  i  mimo  školu  sě  metodiky  z Rozvojového
progra m u  MŠMT.  V letošním  roce  také  využil  pravidelných  školních
supervizí.

8. Spol u p r á c e  ško ly  s  rodi i  a  os ta t n í m i  par t n e r y  č
školy

Spoluprác e  s  rodi i  se  v  naší  škole  neustále  rozvíjí.  Škola  je  zapojena  doč
projektu  Rodi e  vítáni,  což  prezen tuje  na  svých  webových  stránkác h.č
Rodi e  se  scházejí  2x  ro n  na  t ídních  sch zkách  a  mnozí  zč č ě ř ů  nich
využívají  i  nabídky  individuálních  konzultací  vyu ujících.  Ve  stále  v tšímč ě
po tu  se  zapojují  do  akcí  po ádaných  školou  (výlety,  kurzy,  exkurze,č ř
besedy,  váno ní  posezení  aj.),  zejména  na  1.  stupni.č
V p ípad  zájmu  se  mohou  rodi e  zú as tni t  vyu ování.  Mnozí  této  nabídkyř ě č č č
i v uplynulém  školním  roce  využili.

42



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Rodi e  se  též  sč  d v rou  obracejí  nejen  na  pedagogy,  ale  i  na  školníů ě
psycholožku  i výchovnou  poradkyni.
V mnohých  t ídách  se  podílejí  i  na  vybavení  a  zkrášlení  u eben,  nař č
sponzorování  mater iálu  pro  výuku.
V dnešní  usp cha n é  dob  mnohým  pomáhá  i  emailová  korespond e nc e ,  aě ě
to  jak  s  vyu ujícími,  tak  sč  vedením  školy.  Rodi e  si  pochvalují  webovéč
stránky  t íd  a  spole né  t ídní  emailové  schránky.  Zde  si  všichni  spole nř č ř č ě
(v etn  t ídního  u itele)  p edávají  informace  o  výuce,  školních  akcích,č ě ř č ř
problémec h  t ídy  apod.ř
Kvalita  spolupráce  s  rodi i  má  mírn  vzr stající  tendenci,  a  to  i p esto,  žeč ě ů ř
stále  existují  rodi e,  sč  nimiž  se  obous t r a n n  pro  dít  prosp šnáě ě ě
spoluprác e  realizovat  nepoda ila  nebo  má  v tší  rezervy  (našt s tí  je  t chtoř ě ě ě
rodi  výrazná  menšina).čů
8.1  Form y  spolu p r á c e
Formy  spoluprá c e kom e n t ář

Školská  rada

Sch zky  svolávané  p edse dkyní,  ů ř
schválení  školního  ádu  (v etn  ř č ě
klasifika ního),  výro ní  zprávy.  č č
Vyjad ování  kř  ŠVP,  podíl  na  koncepci  
rozvoje  školy.
Možnost  podávání  návrh  a  podn t .ů ě ů

Z izovatelř

Pravidelná  jednání  v rámci  setkávání  
editel  škol  regionu.  Opakovaná  ř ů

osobní  návšt va  zástupc  z izovatele.  ě ů ř
Rozsáhlá  opera t ivní  osobní  i 
korespond e n ní  konzultace  sč  vedoucí  
odboru  školství  MÚ  M lník  i ě
s  pracovníky  ostatních  odbor  ů
(správní,  sociální,  finan ní,  …aj.).č

Ob anské  sdružení  p i  školeč ř
Není.

T ídní  sch zky,  konzultace  pro  rodi eř ů č
2  x do  roka  t ídní  sch zky,  konzultace  ř ů
po  dohod  kdykoli.ě

Ve ejné  akceř

Den  otev ených  dve í,  t ídní  akce,  ř ř ř
sportovní  akce  a  divadelní  p edst ave ní ,ř
servis  pro  rodi e  vycházejících  žák  i č ů
budoucích  prv á k .ň č ů

Školní  asopisč
Vyšel  v tomto  školním  roce  3  krát.

Náslechy  ve  vyu ovacích  hodinách  č
rodi ič

Probíhaly,  rodi e  si  p ede m  domlouvalič ř
své  návšt vy.ě

Školní  akce  pro  rodi e  a  blízké  č
p íbuzné  žákř ů

Probíhaly  jako  t ídní  akce  (nap .  ř ř
projektový  den  – výroba  ozdob  s  rodi i,č
diskuse  s  rodi i  o  etb  ač č ě  litera tu e ,  ř
aj.),  nebo  také  akce  celoškolní  (nap .  ř
váno ní  besídka,  školní  akademie,  aj.).č

Akce  pro  rodi e  budoucích  prv á kč ň č ů Zápis  do  1.  ro níku,  Den  otev ených  č ř

43



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

dve í  – plošné  rozesílání  pozvánek  ř
poštou.  P edpr áz d ninové  akce  pro  d tiř ě
z MŠ  v regionu  M lníka.  ě

Akce  pro  mate ské  školyř

Probíhaly  návšt vy  MŠ  na  základ  ě ě
pozvání,  prohlídka  školy,  náhled  
výuky,  pravidelná  setkávání  našich  
vyu ujících  sč  p edškoláky  MŠ  plná  ř
zajímavých  inností.č
N kolikeré  návšt vy  m lnických  MŠ  ě ě ě
na  r zných  divadelních  p eds t ave ních  ů ř
školy.

Sponzoring

Rodi e  žák  sponzorovali  školu  č ů
r znými  menšími  materiálními  dary  ů
(p evážn  spot eb ní  materiál),  ř ě ř
službami  (opravy,  úpravy),  výjime n  i č ě
pen žními  dary.ě

Akce  pro  rodi e  vycházejících  žákč ů

Prezenta c e  st edních  škol  regionu  a  ř
informac e  zástupkyn  IPS  (informa ní  ě č
porade ns k é  st edisko  na  Ú adu  práce  ř ř
v MKD  na  akci  vzd lávání  2016)  a  ě
informac e  od  výchovné  poradkyn  ě
v rámci  t ídních  sch zek  vycházejících  ř ů
žák .ů

8.2  Osta t n í  par t n e i ,  sř  nimi ž  škola  akt iv n  vě  to m t o  školn í m  roce  
spol u p r a c o v a l a

 Policie  RČ

 M stská  policie  M lníkě ě

 Útulek  na  ochran u  zví atř

 Odbor  sociálních  v cí  a  zdravotnic tví  M Ú  M lníkě ě ě

 Odbor  životního  prost edí  M Ú  M lníkř ě ě

 Regionální  muzeu m  M lníkě

 M stská  knihovna  M lníkě ě

 Masaryk v  kulturní  d m  M lníků ů ě

 Sportovní  oddíl  házené  M lníkě

 Fotbalový  oddíl  BECK  M lníkě

 D m  d tí  a  mládeže  M lníků ě ě

 D m  d tí  a  mládeže  Nera toviceů ě

 D m  d tí  a  mládeže  Kralupy  nad  Vltavouů ě

 D m  d tí  a  mládeže  hl.  m sta  Prahyů ě ě

 eský  ervený  k íž  M lníkČ č ř ě

 Za ízení  pro  další  vzd lávání  pedagogických  pracovníkř ě ů

 Asociace  pomáh ající  lidem  s  autisme m  a  spec.  ped.  centru m  pro  d ti  ě
s  vadami  e iř č

 Pedagogicko- psychologická  poradn a  St edo esk é ho  kraje,  pracoviš t  ř č ě
M lníkě

44



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Krajský  ú ad  St edo esk é ho  krajeř ř č

 Integrovan á  st ední  škola  technická  M lník,  SPŠ  stavební  M lník,  SSZŠř ě ě
M lník,  eská  zahradnická  akade mie,  M lníkě Č ě

 Abraka  muzika

 Plavecká  škola  Roudnice  nad  Labem

 M lnické  mate ské  školy  – besedy  našich  u itel  sě ř č ů  rodi i  d tí  zč ě  MŠ  a  
návšt vy  d tí  vě ě  naší  škol e

 IPS  – informa ní  porade n sk é  st edisko  na  Ú adu  práce  vč ř ř  M lníkuě

 IPPP  Praha  (institu t  ped.  psych.  poraden)

 ZŠ  v regionu,  nejširší  spoluprác e:  ZŠ  Velký  Borek,  ZŠ  Malý  Újezd,  ZŠ  
Nebužely,  ZŠ  Jungma n novy  sady  M lník,  ZŠ  Jaroslava  Seifer ta  M lník,  ě ě
ZŠ  Pšovka,  ZŠ  Ho ín  a  ZŠ  Plesinge r a- Božinova  Neratoviceř

 Asociace  aktivních  škol

 CHKO  Koko ínskoř

 Tiskárn a  Wendy

 Linka  bezpe í,  č

 Státní  archív  M lník  a  dalšíě

9. Mat e r i á l n - tech n i c k é  pod m í n k y  vzd l á v á n íě ě

9.1  Mat e r i á l n - tech n i c k é  pod m í n k y  vzd láv á n íě ě

V roce  2013  byla  proveden a  kompletní  rozsáhlá  rekons t rukce  opláš t níě
budovy  školy,  investice  dosáhla  výše  cca  30  mil.  K .  Byly  odbornč ě
zlikvidovány  boletické  panely,  vym n na  všechna  okna  a  budova  školyě ě
dostala  novou  fasádu.  Výborné  este tické  p sobení  školní  budovy  bylo  plnů ě
zachováno  i ve  školních  letech  2014/2015  a  2015/2016.

Prost e d í ,  prost ory  a  vybave ní  školyř kom e n t ář

budova  školy po  komple tní  rekonst r ukci .

u ebny,  herny  ŠD  a  další  místnos ti  a  jejich  č
estetická  úroveň

velmi  dobrá  úroveň

len ní  a  využívání  prostoruč ě
efektivní

odborn é  pracovny,  knihovny,  studovny,  
multimediální  u ebnyč

12  interak tivních  u eben  (s  č
interak tivní  tabulí),  další  vybaveny  
datap rojekto ry,  3  po íta ové  č č
multimediální  u ebny,  knihovna  – č
infocent ru m,  dv  t locvi ny,  cvi náě ě č č
kuchy ka,  keramická  dílna,  ostatníň
odborn é  pracovny

45



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

odpo inkový  areál,  h ištč ř ě
4  atria  slouží  k  relaxaci  žák ,  ů
k výuce,  k  p stování  rostlin  a  dále  ě
h išt  sř ě  asfaltovým  povrche m

sály  i  jiné  prostory  používané  pro  výukuč
velký  školní  divadelní  sál  
s  p íslušens tvímř

vybavení  u ebními  pom cka mi,  hra kami,  č ů č
stavebnice mi,  hudebními  nást roji,  
spor tovním  ná adím  apod.ř

velmi  dobré,  pravidelná  postupn á  
obm na,  dovybavení  ě

vybavení  žák  u ebnice mi,  u ebními  textyů č č

velmi  dobré,  koncem  roku  
2014/2015  se  škola  zapojila  do  
projektu  „ŠablonyII“  neboli  Výzva  
56,  v jehož  rámci  byla  zásadn  ě
dopln na  školní  knihovna.ě

vybavení  kabine t ,  labora to í  a  u eben  ů ř č
pom cka miů

kabine ty  vybaveny  PC  (notebooky)

9.2  Zm ny  vě  ma t e r i á l n - tec h n i c k é m  záz e m í  školyě

Veškeré  zm ny  byly  provád ny  se  z etelem  na  podporu  vzd lávání  žákě ě ř ě ů
dle  platného  ŠVP,  dále  na  podporu  diferencované  výuky  a  rozvoje
osobnos ti  každého  žáka  se  z etelem  na  maximální  zajišt ní  bezpe nos t iř ě č
žák  i zam stna nc  školy.ů ě ů

Byly  provede ny  tyto  nejvýzna m n jš í  práce  a po ízeno  toto  nové  materiálníě ř
a ICT  vybavení:

 Malování  vstupní  haly

 Vybudování  t ídy  v šatnách  I.  stupnř ě

 Zhotovení  recep ního  pultuč

 Malování   vrátnice  a  kabinetu  úklidu  

 Malování  dalších  prostor  školy  a  školní  družiny  (družina  zadní  
schodiš t ,  herny  4,5,kuchy ka ,  chodby,  šatny  a  WC…)ě ň

 Zakoupení  nerezového  dvojd ezu  do  školní  kuchynř ě

 Vým na  skel  na  nást nkách  za  plastové  komponen tyě ě

46



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Lajnování   t locvi ny  s  parke tyě č

 Nákup  nového  školního  nábytku  pro   t ídy  (židle,  lavice,  katedry)ř

 Nákup  desek,  sedák  a  op rek  na  renovaci  školních  lavic  a  židlí  ů ě
ve  t ídách  ř

 Vybavení  knihovny  nábytkem

 Celková  rekons t rukce ,  áste né  malování,  elekt roins t al ace  v č č
u ebn  PC  1  a  nové  vybavení  PCč ě

 Vybavení  u ebny  dílny  č

 Vým na  potrubí  teplé  vody  ve  sklad  pod  školní  jídelnou  a  ě ě
áste n  v technickém  kanále  (oprava  o jarních  prázdninác h)č č ě

 Po ízení  interaktivní  tabule   3.Ař

 Zakoupení  dvou  klasických  tabulí  na   pylonech   3.B  +  C

 Zakoupení  sady  pro  simulaci  zran né hoě

 Oprava  sk ín k  v u ebn  p írodopisř ě č ě ř

 Oprava  lina  na  schodišti  a  vým na  ochranných  gum  na  ě
schodových  hranách

 Zhotovení  d ev ných  ochranných  roh  na  st nyř ě ů ě

 Zakoupena  seka ka,  k ovino ez,  lešení,  pr myslový  vysava ,  č ř ř ů č
úklidový  vozík,  prosklená  vitrína

 Mobilní  telefon,  p enosný  telefonř

 Tiskárna ,  notebooky,  projekto ry,  monitor

 Mikrovlnná  trouba

9.3  Plánované  zm ny  vě  mate r iáln - technickém  zázemí  školyě

Oprava  sch od  p ed  školou  ů ř

Úprava  parkového  prostoru  p ed  školouř

Úprava  a  po ízení  herních  prvk  vř ů  hlavním  atriu.

Zazd ní  podchodu  pod  školou  –  odst ran ní  prostoru  devastované hoě ě
vandaly  

Venkovní  u ebna  vč  atriu  u  cvi né  kuchy kyč ň

47



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Rekons t rukce  sociálních  za ízeníř
Propojení  a  dovybavení  kamerového  systému  školy  se  systéme m

M stské  policie  M lníkě ě
D ev né  bezpe nos tn í  ohrazení  litinových  radiá tor  na  chodbách  školyř ě č ů
Vybudování  menšího  h išt  pro  ŠD  a  žáky  nižších  ro ník  vř ě č ů  atriu  u

zahradnické  školy

Vým na  další  ásti  rozvod  vody  a  odpad  vě č ů ů  technickém  kanále

Oprava  vrat  a  st echy  vř  obou  garážích  (u  ŠJ)

10. Údaje  o  akt iv i t á c h  a  pre z e n t a c i  školy  na  
ve e j n o s t iř

Tém  pravidelná  prezen t ac e  věř  místním  a  regionálním  tisku  (Týdeník
M lnicko,  M lnický  deník,  M lnická  radnice).  lánky  vycházely  velmiě ě ě Č

asto,  kč  nejvýznam n jším  pat ily:ě ř

Radnice
 Zdravý  životní  styl  2015
 Praha  pat í  d temř ě
 Rad ji  jednou  vid t  než  stokrá t  slyšetě ě
 Média?  Ano!  / k  projektovým  dn m/ů
 M lník  v era  a  dnesě č

M lnický  deník  ě
 Mediální  výchova  –  celost rá nková  prezen t ac e

p ísp vk  žák  9.  P edávání  dresu  /  p ísp vek  J.ř ě ů ů ř ř ě
Gabriela/  

 Den  Zem  ě      
 Post  Bellum  – P íb hy  našich  sousedř ě ů
 Nejlepší  prezen taci  m li  žáci  z  Matiegkovy  školyě

/redakto r  J. íha/Ř
 Školáci  vyráb li  pítka  pro  motýly  a  sázeli  afrikányě
 ZŠ  Jind icha  Matiegky  v  Zel ín  v  rámci  Dneř č ě

Země
 V úterý  prob hlo  již  5.  kolo  školní  ligy  vě  házené
 State ná  Míša  dostala  od  hokejist  dresč ů
 Handicapovaná  Míša  si  dres  hokejist  pov sí  doů ě

pokoje
 Školní  liga  má  za  sebou  poslední  p ípravu  a  p íštř ř ě

už  finále
 Školní  liga  zná  své  vít zeě

Týdeník  M lnicko    ě
 O recita ní  sout žič ě      

48



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Vzpomínám e  – k  výro í  narození  J. Matiegkyč
 Dárek  v krabici  od  bot  – 2  lánkyč
 Post  Bellum  – P íb hy  našich  sousedř ě ů
 Den  Zem  v 8.  Bě
 Všechno  je  jednou  naposledy  aneb  jak  se  osmáci

u ili  zdravému  životnímu  styluč
 Projektový  den  v m lnické  Zdrávceě
 Okresní  a  Krajské  kolo  OVOV  (Odznaku

všest ra nnos t i  olympijských  vít z )  10.  5.  2016  naě ů
M lníku  a  17.  5.  2016  v áslavi.ě Č

Školství
 Den  Země

Zprávy  z regionu  První  Boleslavská
 Informace  o  pr b hu  KK sout že  hlídek  Mladýchů ě ě

zdravotníků

Mladá  fronta  Dnes
 Talentované  školáky  podpo ili  na  Republikovémř

finále  OVOV  (Odznaku  všest ran nos t i  olympijských
vít z )  desítky  olympionik  v etn  V ry  áslavskéě ů ů č ě ě Č
– Juliska  Praha

Rozhlasové   relace  
íjenŘ Den  vzniku  samosta t n é  SRČ

Listopad Den  boje  za  svobodu  a  demokracii
Prosinec Vánoce
Leden Den  památky  ob tí  holocaus tuě
B ezenř J. A. Komenský,  Den  vzd lanost i   ě
Duben Velikonoce

ervenČ Mezinárodní  den  d tíě

Dalším  zdrojem  prezen tac e  školy  byly  nap .ř
 dny  otev ených  dve íř ř
 webové  stránky  školy
 školní  akademie  v Masarykov  kulturním  dom  M lníkě ě ě
 besídky  t íd  1.  stupnř ě
 zápis  do  1.  ro níkuč
 lánky  ve  školním  asopise  220  V, které  píší  a  zpracovávají  samotníč č

žáci  
 (foto)grafická  výzdoba  školy
 nást nky  na  chodbách  školy  a  ve  t ídáchě ř
 novoro ní  PF  (práce  žák )  pro  partne ry  školyč ů
 plakátky  u  p íležitos ti  r zných  akcí  školyř ů
 spoluprác e  s  eským  rozhlase m  (v rámci  projektu  j)Č Č

49



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 ve ejná  prodejní  výstavka  prací  žák  školní  družiny  ve  škole  uř ů
p íležitos ti  Vánoc  ař  Velikonoc

 divadelní  vystoupení  žák  ve  školním  sáleů

10.1  Ú as t  a  umís t n í  žák  vč ě ů  sou t ž í c h ,  oly m p i á d á c h ,  p eh l í d k á c hě ř
apod .

Sportovní  sout že:ě
 10.–  11.  9.  2016  -   Republikové  finále  OVOV  v  Praze  na  Julisce,

celkem  se  zú astnilo  6  žák ,  nejlepší  umíst ní  žák  7.  t ídy- 5.místo,č ů ě ř
žák  8.  t ídy  11.  místoř

 10.  2015  - O  pohár  staros ty  Sokola  M lník,  celkem  se  zú astnilo  10ě č
žák ,  žák  1.t ídy- 3.místo,  žák  4.  t ídy- 1.místo.ů ř ř

 9.  11.  2015  – základní  kolo  ve  florbalu  žák  8.  až  9.  t íd  – 3.  místo  zů ř
6  ú astníkč ů

 11.  2015   - základní  kolo  ve  florbalu  žák  6.  až  8.  t íd  – 3.  místo  z  6ů ř
ú astníkč ů

 30.  11.  2015  – okresní  kolo  ve  florbalu  6.  až  8.  t íd  – 3.místo  z  5ř
ú astníkč ů

 6.  12.  2015  –  III.  ro ník  turnaje  ve  vybíjené  6.-7.  t íd  „O  pohárč ř
staros ty  m sta  M lníka“,  celkem  ú ast  5  družstev,  naše  smíšenéě ě č
družstvo  ze  7.  t íd  se  umístilo  na  1.  míst  a  smíšené  družstvo  zeř ě
6.t íd  na  3.  míst .ř ě

 14.  12.  2015  –  váno ní  turnaj  „O  pohár  editele  ISŠT“  v  maléč ř
kopané  7.  až  9.  t íd  – 1.  místo  z 3  ú astníkř č ů

 3.  2016  -  Základní  kolo  v "Preven ta n  cupu"  ve  vybíjené  chlapc   aů
dívek  4.-  5.t .,  z  celkového  po tu  7  zú as tn ných  družs tev  se  obř č č ě ě
naše  družs tva  chlapc  i  dívek  umístila  na  1.  míst  a  postoupila  doů ě
Okresního  kola  v Nera tovicích  dne  11.  3.  2016  

 3.  2016  -  Okresní  kolo  v  "Preven ta n  cupu"  ve  vybíjené  chlapce  a
dívek   4.-5.t .,  z  celkového  po tu  3   zú as tn ných  družs tev  v  každéř č č ě
kategorii  se  družstvo  dívek  umístilo  na  2.  míst  a  družstvo  chlapcě ů
na  3.  míst .  ě

 4.  2016  -  Základní  kolo  "Mc  Donald ´s  cupu"  v  malé  kopané,  žáků
z 4.  - 5.  t íd  se  umístili  na  3.  míst  z 3  zú as tn ných  družs tev  ř ě č ě

 4.  2016  -  Okresní  kolo  "Mc  Donald´s  cupu"  v  malé  kopané,  žák  zů
1.-3.  t .  se  umístili  na  1.  míst  ze  4  zú astn ných  družs tev   ař ě č ě
postoupili  do  Okresního  kola  v Neratovicích  dne  5.  5.  2016

 5.  2016-  Okresní  kolo  v  Plavecko- b žeckém  poháru  St edo eskéhoě ř č
kraje,  zú as tnilo  se  celkem  10  d tí  a  3  naši  žáci  z  2.,  5.  a  7.  t ídy  seč ě ř
umístili  na  1.-3.míst  a  probojovali  se  do  Krajského  kola  vě

elákovicích  dne  3.  6.  2015.Č
 5.  5.  2016  – Okresní  kolo  „Mc  Donald´s  cupu“  v malé  kopané,  žáků

1.-3.  t íd  se  umístili  na  3.  míst  z 6  ú astníkř ě č ů

50



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 10.  5.  2016  -  Okresní  kolo  OVOV  (Odznaku  všest ra nnos t i
olympijských  vít z ),  naše  osmi lenné  družstvo  se  umístilo  na  1.ě ů č
míst  ze  4  zú astn ných  družs tev  a  postoupilo  do  Krajského  kola  vě č ě

áslavi  dne  17.  5.  2016  a  do  Krajského  kola  postoupili  ješt  4Č ě
jednotlivci,  kte í  se  umístili  na  1.  místech.ř

 17.  5.  2016  -Krajské  kolo  OVOV  (Odznaku  všest ran nos t i
olympijských  vít z )  v áslavi,  naše  družstvo  se  umístilo  na  5.  místě ů Č ě
z  13  družstev  a  v jednotlivcích  jeden  žák  ze  7.  t ídy  na  3.  míst ,  žákř ě
5.  t ídy  na  2.  míst  a  žák  8.  t ídy  si  p ímo  svým  1.  místem  vybojovalř ě ř ř
postup  do  Republikového  finále  v  Praze  na  Julisce  a  dva  žáci  ze  4.
t íd  se  umístili  na  2.  místech  ve  svých  kategoriích  a  mají  velkouř
šanci  na  postup  do  RF.

 6.  2016  -Krajské  kolo  Plavecko- b žeckého  poháru  St edo eské hoě ř č
kraje  v  elákovicích,  všichni  3žáci,  kte í  postoupili  z  OK  se  umístiliČ ř
od  12.  do  18.  místa  z 22  ú astník  ve  své  kategorii.č ů

 Základní  plavecký  výcvik  pro  žáky  2.  – 3.  t ídř

Získané  odznaky  všestrannos t i  olympijských  vít z  v  letošním  roce:  ě ů
 V letošním  roce  naši  žáci  získali  celkem  113  odznak  všest ra nnos t i :ů

63  bronzové  odznaky  všest rannos t i  olympijských  vít z ,   21ě ů
st íbrný  odznak  všest ran nos t i  olympijských  vít z ,  16  zlatýchř ě ů
odznak  všest rannos t i  olympijských  vít z  a  13  diaman tovýchů ě ů
odznak  všest ran nos t i  olympijských  vít z .  ů ě ů

Sout že  humani tních  a spole ens kov dních  p ed m t  2.  stupn :ě č ě ř ě ů ě

 Praha  pat í  d tem               ř ě
reprezen t a c e  St edo eské ho  kraje         ř č
8.  B    
5.  místo      
16.- 18.  10.  2015

 Mladý  historik
šk.  kolo    
výb r  žák  8  a  9.  r.ě ů
18.  11.  2015

 Olympiáda  v eském  jazyce  č
šk.  kolo
výb r  žák  8  a  9.  r.ě ů
9.  12.  2015

 Mladý  historik
okresní  kolo
3  žáci
19.  1.  2016

 Olympiáda  v eském  jazyce   č
okresní  kolo
3  žáci
8.  2.  2016

51



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Recitace  školní  kolo   II.  st.     
školní  kolo
8  žáků
18.  2.  2016

 Recitace
okresní  kolo
2  žáci
4.  3.  2016
žákyn  6.  A postup  do  krajského  kolaě
5.  4.  2016

 Psaní  dopisů
mezinárodní  sout ž  eská  poštaě Č
4  žáci
28.  3.  2016

 P íb hy  našich  sousedř ě ů
vít zství  v sout ž  Post  Bellumě ě
11  žák  ů
8.  A, B   
31.  5.  2016

Sout že  AJ:ě
Ú ast  vč  okresní  sout ži  anglického  jazyka,  kterou  po ádá  DDMě ř
Kralupy.

Mate ma t ické  sout že:ě
Mate m a t i c k ý  klokan

Ú ast:  Sout ž  byla  ur ena  pro  všechny  žáky  druhého  stupn .č ě č ě
Sout žilo  se  ve  dvou  kategoriích:  Benjamin  (6.  a  7.  ro níky)  a  Kadetě č
(8.  a  9.  ro níky).  č
Výsledky  kategorie  Benjamin:  Celkem  se  sout že  zú astnilo  118ě č
žák  šestých  a  sedmých  ro ník .  Celkový  po et  bod ,  který  byloů č ů č ů
možné  v kategorii  získat,  byl  120.  
Výsledky  kategorie  Kadet:  Celkem  se  sout že  zú astnilo  68  žákě č ů
osmých  a  devátých  ro ník .  Výsledky  byly  významn  ovlivn nyč ů ě ě
fluktuací  žák .  Celkový  po et  bod ,  který  bylo  možné  v  kategoriiů č ů
získat,  byl  120.  
Seznám e ní  žák  s  výsledky  a  ešením:  U itelé  matem a t iky  vů ř č
jednotlivých  t ídách,  po  ukon ení  a  vyhodnoce ní  sout že,  seznámiliř č ě
žáky  s  výsledky  a  správnými  ešeními  p íklad .  ř ř ů

Pytha g or i á d a
Ú ast:  Sout ž  byla  ur ena  pro  vybrané  žáky  druhého  stupn  (šestýč ě č ě
až  osmý  ro ník)    s  tím,  že  ú ast  byla  umožn na  také  žák m,  kte íč č ě ů ř
projevili  p ání  se  sout že  zú as tni t .  V  dob  konání  školního  kolař ě č ě
sout že  probíhal  projekt  žák  sedmých  t íd  v  p írodopise,  takžeě ů ř ř
n kte í  p vodn  vybraní  žáci  up ednos t nili  tuto  aktivitu.  ě ř ů ě ř
Výsledky:  Ve  školním  kole  sout že  se  zú astnilo  12  žák  šestýchě č ů
ro ník ,  6  žák  sedmých  ro ník  a  13  žák  osmých  ro ník .č ů ů č ů ů č ů

52



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Celkový  po et  bod ,  který  bylo  možné  v  sout ži  získat,  byl  15.č ů ě
Ú astníci,  kte í  dosáhli  10  a  více  bod  postoupili  do  okresního  kolač ř ů
sout že  (žák  6.  C  -  12  bod ,  žákyn  6.A  -  10  bod ).  Vzhledem  kě ů ě ů
mimo ádné  náro nos ti  sout žních  p íklad  pro  sedmý  ro ník  bylř č ě ř ů č
po et  bod ,  pot ebný  pro  postup  do  okresního  kola  pro  sedméč ů ř
ro níky  snížen  na  5  bod .  č ů
Seznám e ní  žák  s  výsledky  a  ešením:  Pro  jednotlivé  ro níkyů ř č
vedoucí  P edm tové  komise  M+F  postupn  p ipravil  prezen taciř ě ě ř
výsledk  sout že,  ve  které  také  ukázal  možný  postup,  kterýů ě
ú astníci  mohli  použít  pro  dosažení  správných  výsledk .č ů
Okresní  kolo  sout že  Pythagoriáda :ě  Sout že  se  zú astnili  dva  žáciě č
naší  školy.  V jejich  kategorii  byli  celkem  54  ú astníci.  Žák  6.  C  seč
umístil  na  d leném  tvrtém  míst  (celkov  v kategorii  jako  dvacá tý,ě č ě ě
ale  jako  druhý  z  negymnaziálních  škol).  Žákyn  6.  A se  umístila  naě
d leném  osmém  míst  (celkov  v kategorii  jako  t iapades á t á ) .ě ě ě ř

Sout že  pro  žáky  I.  stupn :ě ě
Mate m a t i c k é

 Matema t ický  klokan  – tém  100%  ú ast  – postup  nejúsp šn jšíchěř č ě ě
do  krajského  kola

 Matema t ická   olympiáda-  úsp šný  žák  z  5.C  – postup  do  krajskéhoě
kola

 Logická  olympiáda  –  ú ast:  7  žák  z  5.  C,  1  žák-  postup  doč ů
celostá tního  kola

 Bob ík  informatiky  – 1.  a  3.  místo  - žáci  5.  ro níkuř č
 Finan ní  gramotnos t  -  3.  místo  v krajském  kole  – žákyn  5.Cč ě
 ZAMAT  – 1žák  z 5.C  získal  1.  místo

Recita n í  č
výrazný  úsp ch  žáka  4.B:  postup  až  do  národní  p ehlídky  mladýchě ř
recitá to r ,  žákyn  2.  ro níku-  postup  do  krajského  kolaů ě č

Sb r  kaštan ,  hliník u ,  papíru,  ví ekě ů č  
aktivní  ú ast,  na  p edních  místech  se  v  1.i  2.polole tí  umístily  t ídyč ř ř
1.stupně

Výtvarn é  sout ž eě
aktivní  ú ast  v t chto  sout žích:  č ě ě

 Silnice,  to  není  h išt !ř ě
 Domácí  mazlí cič
 Karel  IV. o ima  d tíč ě
 Mar ánci  - Škola  z Marsuť
 Houba ská  fotografická  sout ž  – 1.  2.a  4.  místo  v celostá tní  sout žiř ě ě

(žákyn  5.C)  a  6.  místo  žák  5.Cě

53



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

10.2  Akce  školy

Typ  akce
Po etč

zú ast n nýcč ě
h  t ídř

Po etč
zú astn ný c hč ě

žáků
Pozná m k a  

Výuka  plavání 6 144 2.  +  3.  ro níkč

Lyža ský  výcvikř 4 24 jednode n ní

Exkurze 69 1656

Zahrani ní  výjezdyč 0 0 jednode n ní

Zahrani ní  výjezdyč 0 0 vícedenní

Žákovská  
vystoupení

34 816

Koncer ty 41 984

Filmová  
p eds taveníř

2 52

Divadelní  
p eds taveníř

40 960
MKD  M lník,  ě
Praha,  Mladá  
Boleslav  …

Výstavy  66 1584
Regionální  
muzeum  M lník,ě
MKD  M lník  …ě

Besedy 126 3024

Sout že  ě 68 1632

Olympiády 15 78

Zdravý  životní  styl 2 49

Terénní  praktika 3 52

Školní  akade mie 24 558 MKD  M lníkě

Dopravní  výchova 9 216

Školní  výlety 30 720

Škola  v p írodř ě 5 115

Další  akce 46 1104

Besídky,  
projekty,  
SEMIRAMIS  
atd.

Akce  školního  
klubu

15 269

Spoluprác e  s  MŠ 16 384

Den  Zem  +  akce  ě
EVVO

34 816

54



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

11. Údaje  o  výsle d c í c h  insp e k n í  inn o s t i  č č
prov e d e n é  e s k o u  školn í  insp e k c íČ

eská  školní  inspekce  neprovedla  ve  školním  roce  ve  škole  žádnouČ
inspek ní  innost .č č

12. Zákla d n í  údaje  o  hos p o d a e n í  školyř

Podrobné  údaje  o  hospoda e ní  školy  jsou  uvedeny  vř  p íloze  této  výro níř č
zprávy,  která  obsahuje  výsledovku  a  rozvahu  za  období  od  1.  1.  2016  do
30.  6.  2016  a  za  období  od  1.  1.  2015  do  31.  12.  2015.

Základní  údaje  shrnuje  následující  tabulka:

 1.1.2015  - 31.12.2015 1.1.2016  - 30.6.2016

Celkové  náklady 25.737.688,27  13.868.505,30  

Celkové  výnosy 25.788.775,46  15.048.049,52

Zisk 51.087,19   1.179.544,22

Aktiva  celkem 4.912035,53  16.179.623,48

Pasiva  celkem 4.863.189,01   15.000.079,26

Rozdíl  aktiv  a  pasiv 48.846,52   1.179.544,22

13. Údaje  o  zapoj e n í  školy  do  rozv o j o v ý c h  a  
me z i n á r o d n í c h  prog r a m  a  do  dalš íh o  ů
vzd l á v á n í  vě  rám c i  celo ž i v o t n í h o  u e n í .č

V tomto  školním  roce  nebyla  škola  zapojena  do  rozvojových  a  
mezinárodních  progra m  ani  do  dalšího  vzd lávání  v rámci  celoživotního  ů ě
u ení.č

14. P e d l o ž e n é  a  školo u  real i z o v a n é  proje k t y ,  ř
dopr a v n í  výcho v a

14.  1  Význa m n j š í  proj e k t y  a  akce  reali z o v a n é  zě  vlas t n í c h  zdr ojů

55



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Den  Zem  a  Ochrana  lov ka  za  mimo ádných  událostí  – celá  školaě č ě ř
Realizujeme  také  projekty  zam ené  na  poskytování  první  pomoci,  naěř
zdravou  výživu.

I.  stupeň
 Projektové  výuky  ekocent r a  Koniklec:

 Mraven í  stezkou  - 1.Ač
 Putování  tajgou  a  bažinou  u  Máchova  jezera  - 4.A,B
 D m  zaniklých  emesel  Dolní  Vidim  – 1.A,5.Ců ř
 Tajemství  lesa  -1.A
 Do  hlubin  rybník  a  potok  – 1.Aů ů
 Za  tajemstvím  pískovcových  skal  – 5.C

 Den  Zem  a  Ochrana  lov ka  za  mimo ádných  událostí  – celoškolníě č ě ř
projekty

 Den  vody  – v tšina  t ídě ř
 Den  bezpe í  a  po ádku  – v tšina  t ídč ř ě ř
 Projekt  „ arod jnice“-  1.ro níkyČ ě č
 Projekt  „Karel  IV. 700  let“  – 4.ro níkyč
 Týden  se  zdravou  výživou  – 5.ro níkyč
 Den  se  zdravou  výživou  – 4.ro níkyč
 Ovoce  do  škol  – 1.stupeň
 Indiánský  týden  – 1.C
 Šablony:  
 Výzva  56  – projekt  zam ený  na  tená skou  gramotnos t ,  tená skéěř č ř č ř

dílny  a  jejich  realizace ,  nákup  nových  knížek  do  školní  knihovny  

Externí  spolu prá c e  a  jiné  aktivity  t íd:ř

 Spolu prá c e :
 Opakovan  spoluprác e  sě  MŠ  Zvone ek,  ZŠ  Motýlek  –  p ípravač ř

p edškolních  d tí  na  vstup  do  školyř ě
 Spoluprác e  1.t íd  sř  t ídami  6.A,  7.A,  8.A  ( tení  knihy  Pejsek  ař č

ko i ka),  9.A  (Olympijské  hry),  divadelní  p edst ave ní  6.A  pro  1.č č ř
t ídy  Staré  pov sti  eské,  Osmáci  tou  t eták m  8.  B pro  3.  C,  Noc  sř ě č č ř ů
Andersen e m  8.  B pro  3.  C

 M sts ká  polic i e:ě Lví ek  eMPí ek  – 1.t ídyč č ř
 D tský  služební  pr kaz  – 2.ro .ě ů č
 Vím,  kdo  m  vě  noci  hlídá  – 2.a3. t ídyř
 Malý  eMPík  – 4.ro níkyč
 Cyklistou  bezpe n  – 5.ro níkyč ě č
 Dopravní  h išt  s  dopravní  výchovou  cyklist  2xř ě ů

ro n  – 4.ro níkyč ě č
 M sts k é  muz e u mě  (ú ast  v tšiny  t íd  1.st.):č ě ř výstava  „Ho í”ř

 Advent  a  Vánoce  v  zemi
Joulupukkiho

 Velikono ní  dávnohrá tkyč

56



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Barba iř
 Poznej  své  m sto  – 4.ro níkyě č

 DDM:  “Cesta  kolem  sv ta”  – celý  1.st.ě
 MKD  (v tšina  t íd):  ě ř Abraka  Muzika

 S  operou  se  d ti  neperouě
 Divoký  Madagaska r  – 4.ro níkyč
 Rákosní ek  a  hv zdy  – 1.ro níkyč ě č

 M sts ká  knihovn a:ě  besedy  1-2x  ro n  v tšina  t ídč ě ě ř
 M sto:  ě vystoupení  na  nám stí  Míru  (vybraní  žáci)ě

 Jiné  aktivi ty  t íd:ř
 Školy  v p írod :  ř ě Posl v  mlýn  – 5.ro níky  a  1.Bů č

 Lhotka  – 1.C
 Týden  výlet  – 1.A a  2.ro níkyů č
 Sbírka  pro  týrané  psy  – celý  1.stupeň
 Beseda  o houbách  – celý  1.stupeň
 Exkurze  do  eské  televize  – 3.a  5.ro níkyČ č
 Exkurze  na  letišt  Ruzy  – 3.a  4.t ídyě ň ř
 Divadlo  kouzel  – 3.a  4.ro níky,  2.B,  Cč
 Divadlo  Spejbla  a  Hurvínka  – 3.C,  4.C
 Dý obraní  se  spaním  ve  škole  – 4.a  5.ro níkyň č
 Noc  s  Andersene m  – 3.C
 Spaní  ve  škole  s  váno ním  tvo ením  – 2.A,  2.C,  3.B,  5.ro níkyč ř č
 IQlandia  Liberec  – 4.B  a  5.C
 Botanikus  Ostrá  – 3.ro níkyč
 Park  Mirákulum  Milovice  – 3.a  4.ro níkyč
 Exkurze  – v ely  K ivenice  – 3.ro níkyč ř č
 Sví kárna  Šestajovice  – 3.ro níky,  1.A,  2.A,  Cč č
 Mikuláš  – celý  1.stupeň
 Váno ní  tvo ení  – 1.A,  4.A,  5.Cč ř
 Váno ní  besídky  pro  rodi e  – tém  všechny  t ídyč č ěř ř
 Spaní  ve  škole  a  Svatý  Martin  - 5.A,  B
 Spaní  ve  škole  a  pe ení  na  velikono ní  jarmark  – 5.A,  Bč č
 Spaní  ve  škole  s  rozlou ením  – 5.A,  Bč
 Výzkumný  ústav  Lib chov  – 5.A,  Bě
 Pražský  hrad  – 5.ro níkyč
 Zoo  a  Mo ský  sv t  Praha  – 5.A,  Bř ě
 Zoo  Ústí  nad  Labem  – 2.B,  C
 Galerie  loutek  Litom ice  – 2.Cěř
 Sportovní  den  – 2.C
 Volejbalové  slavnos ti  – 2.a  3.ro níkyč
 Adopce  v Zoo  /outlo  váhavý/  – 5.A,Bň

P írodov dné  p ed m ty  2.  stupn :ř ě ř ě ě

57



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 Zahrada  ech  Litom ice  –  p írodopisná  exkurze,16.9.2015  (7.Č ěř ř
ro ník)  č

 „Houby“  – výstava  v Regionálním  muzeu  M lník,  4.9.2015  (6.  – 9.ě
ro ník)č

 Sout ž  mladých  zdravotník  – 21.9.2015  (výb r  žák  5.-  9.ro níku)ě ů ě ů č
 Za  houbami  do  Vojt chova  – 8.10.2015  (žáci  6.  ro níku)ě č
 Deskohra ní  Praha  – 22.10.2015,  hry  s  ekologickou  tématikou  (6.  a

8.  ro ník)č
 Projektové  dny  na  SSZŠ  – 11.11.2015  (výb r  žák  9.ro níku)ě ů č
 „Advent  a  Vánoce  v zemi  Joulupukkiho“  –  váno ní  výstavač

v Regionálním  muzeu  M lník,  prosinec  2015  (žáci  I.  a  II.  stupn )ě ě
 Floris tická  sout ž  –  eská  zahradnická  akademie  vě Č  M lníku,ě

9.12.2015  (žáci  9.  ro níku)č
 Zem pisná  olympiáda  – školní  kolo  – 25.1.2016  (37  žák  II.  stupn )ě ů ě
 Biologická  olympiáda  – školní  kolo  – 27.1.2016  (12  žák  II.  stupn )ů ě
 Zem pisná  olympiáda  – okresní  kolo  – 16.2.2016ě
 Plane ta  Zem  3000  –  „Východní  Afrika  –  Kolébka  lidstva“  –ě

26.2.2016  (žáci  II.  stupn )ě
 Projektové  dny  -  15.3.  -  17.3.2016  -  Environme n t á lní  výchova,

projekt  „Lidé  a  p íroda  (6.  ro ník)ř č
 Projektové  dny  - 15.3.  - 17.3.2016  – Výchova  k  myšlení  v evropských

a  globálních  souvislostech ,  projekt  „Jsme  Evropané“,  „Evropané
mají  sv j  den“,  „Žijeme  vů  Evrop “  (7.  ro ník)ě č

 Hlasy  zví at  – 1.4.2016  (žáci  II.  stupn )ř ě
 Den  Zem -  prob hl  22.4.  2016   ve  všech  t ídách  na  I.  a  II.  stupni.  ě ě ř
 Na  I.  stupni  formou  projekt ,  na  II.  stupni  každý  ro níků č

spolupracoval  s  oslovenou  
 organizací,  která  si  pro  žáky  na  celý  den  p ipravila  progra m.ř
 1.ro ník  -  p íroda  kolem  nás  (fungování  ekosystém ,  skladbač ř ů

p írody,  p írodniny)ř ř
 2.ro ník  -  vítr  a  p írodní  živly  (vlivy  v tru  na  p írodu  a  životníč ř ě ř

prost edí).ř
 3.ro ník  - doprava  a  my  (vlivy  dopravy  na  životní  prost edí ,  ešeníč ř ř

této  problema t iky   do  budoucna,  aktuální  stav),  spolupráce
s  M stskou  policií  M lník  – pravidla  silni ního  provozu,  jízda  podleě ě č
dopravních  zna ek,  technická  údržba  kola,  první  pomoc  p i  nehod ,č ř ě
jízda  zru nos tič

 4.ro ník  -  stromy  kolem  nás  (význam  strom  pro  lov ka,  Keltskýč ů č ě
kalendá  strom ,  ur ování  stá í  strom ,  poznávání  listnatých  iř ů č ř ů
jehli natých  strom )č ů

 5.ro ník  –  odpady  (význam,  separace  a  recyklace  odpad ,  vlivč ů
odpad  na  životní  prost edí  lov ka,  aktuální  stav  nakládáníů ř č ě
s  odpady)

 6.ro ník  – spolupráce  sč  Lesy  R  - zales ování  paseky  ve  Lhotce  uČ ň
M lníkaě

58



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 7.ro ník  – spolupráce  se  Zooparke m  vč  Zel ín  - pe ujeme  o  domácíč ě č
zví atař

 8.ro ník  –  spolupráce  sč  eskou  zahradnickou  akademií  -  výsadbaČ
okrasné  rostliny,  tvorba  vizitky  s  podmínka mi  pro  p stováníě
rostliny,  tvorba  pítka  pro  motýly

 9.ro ník  –– objevování  krás  Koko ínska  – Mšeno,  Cinibulkova  stezkač ř
 Biologická  olympiáda  - okresní  kolo  – 13.4.2016  (kategorie  C  – 8.  a

9.ro ník)č
 Biologická  olympiáda  – okresní  kolo  – 21.4.2016  (kategorie  D – 6.  a

7.  ro ník)č
 Školení  první  pomoci  na  K  – 3.5.2016  (vybraní  žáci  II.  stupn )ČČ ě
 Okresní  kolo  hlídek  Mladých  zdravotník  – 14.5.2016  (výb r  žák  II.ů ě ů

stupn )ě
 Terénní  praktika  Lhotka  - 16.5  - 20.5.2016  (6 .ro ník)č
 Biologická  olympiáda  – krajské  kolo  – 26.5.2016  (kategorie  D – 6.  a

7.  ro ník)č
 Krajské  kolo  hlídek  Mladých  zdravotník  Mladá  Boleslav  ů –

27.5.2016  (vybraní  žáci  II.  stupn )ě
 T ídenní  pobyt  na  Terénní  stanici  CHKO  Koko ínsko  ř ř –  6.6.  –

8.6.2016  (vybraní  žáci  8.  ro níku)č
 Rubikon  – celoro ní  projekt  5.  ro níkč č ů

T lesná  výchova:ě
 DDM  M lník-  sportovní  sout že  a  akce  pro  d ti,  trampolínkyě ě ě
 MŠ  Motýlek,  Zvone ekč
 Sokol  M lník   –  Projekt  OVOV  – OK  OVOV  (Odznaku  všest ran nos t iě

olympijských  vít z )  – J. Liptáková,ě ů
 Policie  R  –  dopravní  sout ž  mladých  cyklist ,  besedy  pro  d ti  aČ ě ů ě

další  akce  pro  d ti  – V. Hofmanová,  P.  Limprech tě
 Pojiš ovna  Alianz  –  spolupráce  vť  oblas ti  dopravní  výchovy

(vybavení).
 St ední  zdravotnická  škola  a  eský  ervený  k íž  –  sout ž  Hlídekř Č č ř ě

mladých  zdravotník ,  školení  d tíů ě
 Soukrom á  plavecká  škola  -  Základní  plavecký  výcvik  2.  a  3.  t ídř
 ZŠ  a  Gymnázia  v M lníku  a  vě  Nera tovicích,  ZŠ  Kly  Komenského,  ZŠ

Byšice,  ZŠ  Vysoká  mezi  sebou  – vým na  zkušenos tíě

Anglický  jazyk:
 Projekt  Cestovní  kancelá  (Chadtová)  – žáci  se  seznamují  s  reáliemiř

evropských  zemí,  s  jejich  jazykovými  a  kulturními  odlišnos tmi  (3.
ro ník)č

 Projekt  Heroes  and  Heroines  (Milková,  Melicharová,  Š astná)  – žáciť
se  seznamují  se  slavnými  osobnos t mi,  u í  se  charakte r izova tč

lov ka,  p ejímají  správné  životní  vzoryč ě ř
 další  menší  projekty  organizované  v rámci  výuky

59



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Mate ma t ika:
Na  základ  poznatk  získaných  v  rámci  DVPP  (viz  Další  vzd láváníě ů ě
pedagogických  pracovník )  byl  nasta r tován  díl í  projekt  "Propojení  výukyů č
matem a t iky  mezi  prvním  a  druhým  stupn m",  který  probíhá  ve  t íd  paníě ř ě
u itelky  Chadtové  (ve  školním  roce  2015/2016  t ída  III.C).  Díl í  projekt  ječ ř č
zam en  na  potla ení  "šoku"  žák  p i  p echodu  z  prvního  stupn  naěř č ů ř ř ě
stupe  druhý,  kdy  zm na  u itel  a  požadavk  kladených  na  žáky  p inášíň ě č ů ů ř
pro  žáky  velký  stres  a  m že  rezultovat  ve  výrazném  zhoršení  jejichů
prosp chu.  Experimen t  je  zam en  na  potla ení  této  zm ny,  kdy  do  hodině ěř č ě
matem a t iky  jednou  týdn  dochází  vybraný  u itel  druhého  stupn  (Ing.ě č ě
Veterník),  který  se  áste n  podílí  na  ásti  hodiny,  a  tím  dochází  kč č ě č
postupné m u  zvykání  si  žák  na  jeho  požadavky.  Cíl  pro  p íští  školní  rok:ů ř
Pokra ovat  v uvedené  aktivit ,  návšt vy  zahájit  hned  v zá í  a  pokra ovat  vč ě ě ř č
pr b hu  celého  školního  roku  v maximálním  možném  rozsahu.         ů ě
Externí  spolu prá c e
V  rámci  zatrak tivn ní  výuky  p edm tu  Fyzika  a  také  p ípravy  naě ř ě ř
p epracování  Školního  vzd lávacího  progra m u  pro  vyu ovací  p edm tř ě č ř ě
Fyzika,  vedoucí  P edm tové  komise  M+F  absolvoval  konzultace  s  u iteliř ě č
fyziky  z jiných  st edo eských  základních  škol:ř č

 Základní  škola  Kralupy  nad  Vltavou,  Komenského  nám.  198,  L.
Moravec

P ínos:  Diskuse  o  zkušenos t ech  s  provád ním  pokus  v  hodinách  fyziky.ř ě ů
Doporu ení  na  úpravu  ŠVP  formou  spojování  jednotlivých  výstup  doč ů
zast eš ujících  celk ,  tj.  odstran ní  duplicit.ř ů ě

 Základní  škola  Št tí,  Ostrovní  300,  Ing.  A. Francováě
P ínos:  Diskuse  o  zkušenos t ech  s  provád ním  pokus  v  hodinách  fyziky.ř ě ů
Diskuse    o  používání  interak tivní  tabule  a  prezen tací  v  hodinách
matem a t iky  a  fyziky.    
V rámci  p echodu  žák  ze  spádových  oblas tí  do  naší  školy  (p echod  z I.  nař ů ř
II.  stupe )  byla  editelem  školy  iniciována  sch zka  s  editeli  a  u iteli  zň ř ů ř č
t chto  škol.ě

Humani tní  a  spole ens kov dní  p ed m ty  (nejen)  2.  stupn :č ě ř ě ě
zá íř  Zdravý  životní  styl  - kurz 8.  A, B

IQ  Landia  – exkurze 8.  A, B
íjen  ř Lidová  slovesnos t  - beseda 6.  A

Kroniky  – beseda  v M st.  knihovně ě 8.  A
Kroniky  – beseda  v M sts.  knihovně ě 8.  B
Praha  pat í  d temř ě 8.  B
Deskohra ní  Praha 8.  B,  6.  C

listop a d Wintonovy  d ti  – beseda  vě  MKD 8.  B,  A, 9.  A, B
prosin e c  Dárek  v krabici  od  bot  – charit a tivní  akce 8.  B,  8.  A

Finské  Vánoce  v muzeu  – výstava 8.  B a  další  t ídy      ř
Osmáci  tou  t eták m  projektč ř ů 8.  B,  3.  B
Šestáci  tou  prvná k m  - projektč č ů 6.  A, 1.  A  

lede n    eština  na  trampolínáchČ 8.  B
P íb hy  našich  soused  – zahájení  projektuř ě ů 8.  B,  8.  A

únor Setkání  s  pam tníke m  PNSě 8.  A, B

60



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Setkání  s  pam tníke m  PNSě 8.  B
B ez e nř Senát  Praha,  Muzeum  J. A. Komenského 8.  B,  8.  A

Archív  M lník  PNSě 8.  A, B
eský  rozhlas  - exkurzeČ 9.  A, B

Tiskárna  Wendy-  exkurze 9.  A
M lnický  deník  – exkurzeě 9.  B
Noc  s  Andersen e m  projekt 8.  B,  6.  B,  3.  B
Vyšší  princip  – film 9.  A, B

Dube n M lník  v era  a  dnesě č 8.  B
The  Action  –  MKD  prevence 8.  B
Setkání  s  pam tníke m   PNSě 8.  B

Kv teně K. apek  – besedaČ 9.  A, B
Setkání  s  pam tníke m   PNSě 8.  A, B

eský  rozhlas  – natá ení  PNSČ č 8.  B,  A
Národní  divadlo  – exkurze,  Pet ín  – Máchař 8.  A, BHf
Pygmalion  – divadelní  p edst ave níř 8.  A, B
P íb hy  našich  soused ,  prezen tac e  vř ě ů  MKD 8.  A, B
Výstava  v MKD PNS 8.  B

ervenČ Pygmalion  – divadelní  p edst ave ní  MBř 9.  A, B
Barba i  – interaktivní  výstava  vř  RM 8.  A,  B  a  další

t ídyř Cantervilské  strašidlo  – divad.  p eds t .  MBř 6.  A,
B,  C,  7.  A, B Národní  divadlo   -  beseda  v M sts.ě
knih. 8.  B

Staré  pov sti  eské  – divadloě č 6.  A
Rudolfova  Praha  / exkurze  +  projekt/ 7.  A, B

14.2  P ed l o ž e n é  a  školo u  reali z o v a n é  proje k t y  finan c o v a n é  z  cizíc hř
zdro j  a  os ta t n í  mi m o r o z p o t o v é  zdroj eů č

 Projekt  Ovoce  do  škol
 P íprava  projektu  EU  (ŠablonyII  – Výzva  56),  zpracování  a  ř

podání  žádosti,  p ihlášky,  star t  projektu  1.  7.  2015,  vybaveníř
knihovny  knihami

 Projekt  do  grantového  progra m u  m sta  M lníka:  zdravý  ě ě
životní  styl

 P ísp vek  na  akci  zájmové  nebo  kulturní  organizace  ř ě
z rozpo tu  m sta  M lníka  na  „Turnaj  ve  vybíjené  O pohár  č ě ě
staros ty“

 MŠMT,  oblas t  protidrogové  politiky  2012:  Zdravý  životní  styl
 Projekt  VIP3  MŠMT  – inkluzivní  vzd lávání,  školní  psychologě

(celý  úvazek)
 Sponzoring  – tisk  školního  asopisu  Tiskárnou  Wendy  M lníkč ě
 Drobné  sponzorské  dary  

14.3 .  Doprav n í  výcho v a
Škola  využívá  dopravní  h išt  2x  do  roka  pro  výuku  dopravní  výchovy  proř ě
žáky  4.t ,  jezdíme  sř  nimi  vždy  na  podzim,  kde  se  seznámí  se  základními
dopravními  p edpisy,  zna kami  ař č  vybavením  kola  (teore t icky),  pak  se

61



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

akce  opakuje  na  ja e,  kdy  píší  zkušební  testy  a  jedou  jízdu  dle  p edpis  ař ř ů
na  základ  svých  znalostí  získávají  idi ský  pr kaz  na  kolo.  ě ř č ů
Zú ast uje  se  zhruba  kolem  50  d tí.  Dále  jezdíme  na  dopravní  h išt  nač ň ě ř ě
sout ž  mladých  cyklist  Besip.ě ů
Dopravní  h išt  vř ě  letošním  roce  využívali  také  žáci  dalších  ro ník ,č ů
k emuž  nám  byly  vytvo eny  podmínky  z izovatelem.  č ř ř

15. Spol u p r á c e  s  odb o r o v ý m i  orga n i z a c e m i ,  
orga n i z a c e m i  za m s t n a v a t e l  a  dalš í m i  ě ů
par t n e r y  p i  pln n í  úkol  ve  vzd l á v á n íř ě ů ě .

Ve  škole  pracuje  Základní  organizace  MOS,  jejíž  výbor  pravideln  i  dleČ ě
pot eby  opera t ivn  eší  sř ě ř  vedením  školy  p ípadné  problémy.  Tatoř
spoluprác e  byla  v  tomto  školním  roce  obous t r a n n  hodnocen a  jakoě
vst ícná  a  p ínosná.ř ř
Byly  vypracovány  Zásady  pro  tvorbu  a  erpání  FKSP,  na  jejichč
p ipomínkování  a  kone né m  schválení  se  podíleli  pracovníci  výboru  ZOř č

MOS  p i  naší  škole.Č ř
Mezi  Základní  školou  J.  Matiegky,  p.  o.  a  Základní  organizací  MOS  p iČ ř
ZŠ  J.  Matiegky  byla  uzav ena  kolektivní  smlouva  dne  21.  12.  2009.  P iř ř
jejím  dodržování  se  v tomto  školním  roce  nevyskytly  žádné  komplikace.

16. Enviro n m e n t á l n í  vzd l á v á n í ,  výcho v a  a  osv t a  ě ě
(dále  též  EVVO)  

Vypracovala  Mgr.  Martina  Kopecká,  školní  koordinátor  EVVO

Akce,  které  se  b hem  školního  roku  2015  – 2016   poda ilo  uskute ni t:ě ř č

ZÁ Í  2015Ř
•  Zahájen  sb r  kaštan ,  žalud ,  dále  sb r  plas tových  ví ek,  hliníku,ě ů ů ě č
bate rií,  úsporných  zá ivek.ř
•  P írodopisná  exkurze  - Zahrada  ech  Litom ice:  16.  9.  2015ř Č ěř
Žáci  7.  ro níku  dopl ovali  do  pracovních  list  získané  informace,č ň ů
prakticky  se  seznámili  s  r znými  odr da mi  zeleniny,  ovoce  a  okrasnýmiů ů
rostlinami.
•  Zdravý  životní  styl  Jind ichov:  21.  9.  – 25.  9.  2015ř
B hem  p tidenního  kurzu  žáci  8.  ro níku  získali  teore tické  a  p edevšímě ě č ř
praktické  zkušenos t i  z  oblasti  pé e  o  zdraví  (nap .  zdravá  výživa,č ř
organizace  asu,  vyrovnávání  se  se  strese m  atd.)  Do  výuky  byly  za azenyč ř
sportovní  hry  a  výlety  do  okolí  Jind ichova.ř
•  Sout ž  mladých  zdravotník :  21.  9.  2015ě ů
Sout ž  po ádan á  Soukromou  st ední  zdravotnickou  školou,  žáci  siě ř ř
prov ili  nejen  své  znalosti  v  1.  pomoci,  ale  m li  i  možnost  navštívitěř ě
prostory  st ední  školy.  V  odborných  u ebnách  si  vyzkoušeli  práciř č
zdravotní  sest ry.  Žáci  9.  ro níku  se  umístili  na  2.  míst .č ě

62



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

ÍJEN  2015Ř
•  Dopravní  h išt :  6.  10.  a  20.  10.  2015ř ě
Program  se  uskute nil  ve  spolupráci  s  M stskou  policií  M lník,  žáci  4.č ě ě
ro níku  se  seznámili  s  pravidly  silni ního  provozu  a  dopravními  zna kami.č č č
•  Za  houbami  do  Vojt chova:  8.  10.  2015ě
Žáci  6.  ro níku  spole n  se  žáky  ze  ZŠ  Jungman novy  sady  praktickyč č ě
poznávali  jedlé,  nejedlé  i jedovaté  houby  v okolí  Vojt chova.  ě
•  Divoký  Madaga ska r :  12.  10.  2015
Unikátní  geografický  vzd lávací  školní  projekt,  který  navštívili  žáci  4.ě
ro níku  v MKD.č
•  Dý obraní:  20.  - 21.  - 22.  a  23.  10.  2015ň
Žáci  2.  - 5.  ro níku  vy ezávali,  zdobili  a  vystavili  dýn  v prostor ách  školy.č ř ě
•  Deskohra ní  Praha:  22.  10.  2015
Festival  plný  deskových  her  a  turnaj ,  který  je  ur en  všem  hravým  lidemů č
z  celého  sv ta.  Žáci  6.  a  8.  ro níku  se  seznámili  s  deskovými  hrami  sě č
ekologickou  tématikou.
•  Beseda  o houbách  a  ochran  p írody  – 21.  10.  a  23.  10.  2015ě ř
M lnický  mykolog  Jaroslav  Malý  si  p ipravil  pro  žáky  3.  a  4.  ro níkuě ř č
zajímavos ti  o  podzimních  houbách,  které  žáci  následn  praktickyě
poznávali.  

LISTOPAD  2015  
•  Výstava  -  „ Školy  v terénu“:  3.  11.  – 22.  11.  2015
V  prostorách  Regionálního  muzea  M lník  prob hla  výstava  žák  ZŠě ě ů
Jungmannovy  sady  M lník  a  ZŠ  Jind icha  Matiegky  M lník.  B hemě ř ě ě
výstavy  byly  p eds t ave ny  akce,  které  se  v rámci  environme n t á lní  výchovyř
na  obou  školách  v uplynulém  školním  roce  poda ilo  uskute ni t .ř č
•  Párty  se  zdravou  p tkou:  13.  11.  2015  ě
Žáci  6.  a  8.  ro níku  se  seznámili  se  zásada mi  zdravé  výživy  a  následn  sič ě
p ipravili  vlastní  pokrm  dle  t chto  zásad.ř ě
•  Projektové  dny  na  SSZŠ  11.  11.  2015.  
Cílovou  skupinou  byli  žáci  9.  ro ník .  Studen ti  SSZŠ  si  pro  n  p ipravilič ů ě ř
bohatý  program.  M li  možnost   se  zú astni t  výuky  somatologie  i  1.ě č
pomoci,  vyzkoušeli  si  zm it  tlak,  odebra t  krev  atd.  ěř

PROSINEC  2015
•Váno ní  výstava  „Advent  a  Vánoce  v zemi  Joulupukkiho“.  č
B hem  celého  prosince  nap í  všemi  ro níky  m li  žáci  možnost  zhlédnou tě ř č č ě
progra m,  který  jim  pomohl  nahlédnou t  do  prožívání  adventního  a
váno ního  asu  obyvatel  Finska  spole n  s  Juhem  a  Kukkou.  Žáci  seč č č ě
seznámili  s  d jinami  a  p írodou  severské  zem  prost ednic tvím  stru nýchě ř ě ř č
text  a  fotografií  ze  sou asné ho  Finska  skrze  vystavované  exponá ty.  ů č
•  Floris tická  sout ž:  9.12.  2015  ě
Žáci  9.  ro níku  se  zú astnili  floristické  sout že,  kterou  po ádala  eskáč č ě ř Č
zahradnická  akademie  v  M lníku.  Téma  sout že  bylo  „Dekoraceě ě
št drove e rního  stolu  – váno ní  svícen“  žákyn  9.  A získala  3.  místo.ě č č ě

63



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

LEDEN   2016
•  Školní  kolo  ZEM PISNÁ  OLYMPIÁDA  – 25.  1.  2016Ě
Školního  kola  se  zú astnilo  celkem  37  žák  II.  stupn .  Následn  b hemč ů ě ě ě
m síce  února   probíhala  p íprava  na  okresní  kolo.ě ř
Kategorie  A (žáci  6.  ro níku):  po et  žák ,  kte í  se  zú as tnili  školního  kolač č ů ř č
– 9  žák  (postupující  žáci  – Vojt ch  Kotek   6.  C)ů ě
Kategorie  B (žáci  7.  ro níku):  po et  žák ,  kte í  se  zú astnili  školního  kolač č ů ř č
– 13  žák  (nikdo  nepostoupil)ů
Kategorie  C  (žáci  8.  a  9.  ro níku):  po et  žák ,  kte í  se  zú astnili  školníhoč č ů ř č
kola  – 15  žák  (postoupil  žák  t ídy  8.  B)ů ř
•  Školní  kolo  BIOLOGICKÁ  OLYMPIÁDA  –  27.  1.  2016  (Téma:  Život  v
temnot )ě
Školního  kola  se  zú astnilo  celkem  12  žák  II.  stupn .  Následn  b hemč ů ě ě ě
m síce  února  a  b ezna  probíhala  p íprava  na  okresní  kolo.ě ř ř
Kategorie  D (žáci  6.  a  7.  ro níku)  - po et  žák ,  kte í  se  zú astnili  školníhoč č ů ř č
kola  – 7  žák  (postoupili  dva  žáci  t ídy  7.  B)ů ř
Kategorie  C (žáci  8.  a  9.  ro níku)  - po et  žák ,  kte í   se  zú astnili  školníhoč č ů ř č
kola   - 5  žák  (postoupili  t i  žáci  osmého  ro níku)ů ř č

ÚNOR  2016
•  Okresní  kolo  ZEM PISNÁ  OLYMPIÁDA  Kralupy  nad  Vltavou  – 16.  2.Ě
2016
Kategorie  A:  10.  místo  - žák  6.  C
Kategorie  C:   15.  místo  - žák  8.  B
•  Jednodenní  lyža ský  a  snowboardový  kurz  - 22.  2.  2016ř
Žáci  II.  stupn  si  procvi ili   základní  lyža ské  a  snowboardové  techniky  vě č ř
Jizerských  horách  na  Tanvaldské m  Špi áku.č

•  PLANETA  ZEM  3000  – „Východní  Afrika  – Kolébka  lidstva“  – 26.  2.Ě
2016  
P írodov dn  –  zem pisný  projekt,  který  p ibližuje  zajímavá  místa  našíř ě ě ě ř
planety,  tentokrá t  se  žáci  II.  stupn  dozv d li  r zné  zajímavos ti  oě ě ě ů
Východní  Africe.

B EZEN  2016Ř
•  PROJEKTOVÉ  DNY:  15.  – 17.  3.  2016  - environme n t á lní  projekt  „Lidé  a
p íroda“ř
T ídenní  projekt  b hem  kterého  se  žáci  6.  ro níku  seznámili,  jak  lidskéř ě č
aktivity  p sobí  na  životní  prost edí  v  r zných  krajinách  sv ta.  Projektů ř ů ě
za al   exkurzí  do  ZOO  Praha,  kde  žáci  zjiš ovali  d vody  ohrožení  zví at  več ť ů ř
sv t .  V dalších  dnech  po ítali  spot ebu  vody  a  množství  odpadu,  kteréě ě č ř
vyprodukují  jednotlivé  domácnos t i .  Sestavili  kalendá  akcí,  kterými  byř
žáci  mohli  p isp t  ke  zlepšení  ŽP.  Vyhledali  informac e  o  problémec h  ŽP,ř ě
vyhledané  informace  graficky  upravili  a  prezen tovali  je  svým  spolužák m.ů
•  Velikono ní  dávnohrá tky  aneb  Jak  to  bylo  u  Kudrn  „D ti,  p išel  jarač ů ě ř

as…“č

64



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

•  22.  2.  2016  žáci  I.  stupn  navštívili  interak tivní  progra m  v  RMM  oě
p edvelikono ních  asech  našich  p edk ,  o  tom  co  p íchod  jara  znamen alř č č ř ů ř
v život  tehdejších  d tí.  ě ě

DUBEN  2016
•  Hlasy  zví at  - 1.  4.  2016  ř
Žáci  II.  stupn  se  seznámili  se  zvukovou  složkou  životního  prost edí ,  sě ř
hlasy  zví at  a  jejich  význame m.  Nahrávky  hlas  byly  doprovázenyř ů
promítáním.  Následovala  vycházka  do  Ho ínského  parku,  kde  si  žáciř
poznávání  živo ich  procvi ili  prakticky.č ů č

•  DEN  ZEM  –  22.  4.  2016  se  uskute nil  ve  všech  t ídách  na  I.  a  II.Ě č ř
stupni.  Na  I.  stupni  formou  projekt ,  na  II.  stupni  každý  ro níků č
spolupracoval  s  oslovenou  organizací,  která  si  pro  žáky  na  celý  den
p ipravila  program:ř

1.  ro ník  -  p íroda  kolem  nás  (fungování  ekosystém ,  skladbač ř ů
p írody,  p írodniny)ř ř
2.  ro ník    -  vítr  a  p írodní  živly  (vlivy  v tru  na  p írodu  a  životníč ř ě ř
prost edí).ř
3.  ro ník  - doprava  a  my  (vlivy  dopravy  na  životní  prost edí ,  ešeníč ř ř
této  problema t iky  do  budoucna ,  aktuální  stav),  spoluprác e  s
M stskou  policií  M lník–  pravidla  silni ního  provozu,  jízda  podleě ě č
dopravních  zna ek,  první  pomoc  p i  nehod ,  jízda  zru nos ti ,č ř ě č
technická  údržba  kola
4.  ro ník  - stromy  kolem  nás  (význam  strom  pro  lov ka,  Keltskýč ů č ě
kalendá  strom ,  ur ování  stá í  strom ,  poznávání  listnatých  iř ů č ř ů
jehli na tých  strom ).č ů
5.  ro ník  –  odpady  (význam,  separac e  a  recyklace  odpad ,  vlivč ů
odpad  na  životní  prost edí  lov ka,  aktuální  stav  nakládání  sů ř č ě
odpady).
6.  ro ník  – spolupráce  s  Lesy  R  –  zales ování  paseky  ve  Lhotce  uč Č ň
M lníkaě
7.  ro ník  – ro ník  – spoluprác e  se  Zooparke m  v Zel ín ,  pe ujeme  oč č č ě č
domácí  zví atař
8.  ro ník  –  spolupráce  s  eskou  zahradnickou  akade mií,  výsadbač Č
okrasné  rostliny,  tvorba  vizitky  s  podmínka mi  pro  p stováníě
rostliny,  tvorba  pítka  pro  motýly
9.  ro ník  – objevování  krás  Koko ínska  – Mšeno,  Cinibulkova  stezkač ř

•  Okresní   kolo  BIOLOGICKÁ  OLYMPIÁDA  kategorie  C  (8.  a  9.  ro ník)  –č
13.  4.  2016
5.  místo:  žák  8.  B,   10.  místo:  žákyn  8.  B,  15.  místo  žák  8.  Aě
•  Okresní   kolo  BIOLOGICKÁ  OLYMPIÁDA  kategorie  D  (6.  a  7.  ro ník)  –č
21.  4.  2016
1.  místo:  žák  7.  B,  17.  místo:  žák  7.  B
•  Exkurze  do  Výzkumného  ústavu  v Lib chov  - 29.  4.  2016  ě ě
Žáci  5.  ro níku  navštívili  Ústav  živo išné  fyziologie  a  genetiky  AV R,č č Č
hlavní  inností  ústavu  je  studium  unikátních  vlastnos t í  domácích,č
divokých  i labora to rních  zví at.  ř

65



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

KV TEN  2016Ě
•  Školení  první  pomoci  na  K  –  3.  5.  2016  ČČ
P íprava  na  sout ž  hlídek  mladých  zdravotník .  ř ě ů
•  Okresní  kolo  hlídek  Mladých  zdravotník  14.  5.  2016ů
Sout ž  1.  pomoci  po ádan á  K.  Žáci  školy  1.  a  3.  místo  ě ř ČČ
•  TERÉNNÍ  PRAKTIKA LHOTKA  16.  5  – 20.  5.  2016  
P tidenní  kurz,  b hem  kterého  si  žáci  6.  ro níku  procvi ili  hlavn  znalostiě ě č č ě
z  p írodopisu,  zem pisu  a  matem a t iky  (nap .  pozorování  živo ich ,ř ě ř č ů
poznávání  rostlin,  práce  s  mapou,  buzolou).  Na  výuku  p írodopisu  byliř
p izvaní  zam stnanci  CHKO  Koko ínsko.  Sportovní  nápl  zahrnovalař ě ř ň
p edevším  kolektivní  hry  (vybíjená,  ringo),  základní  vodácký  výcvik  ař
základy  horolezení.
•  Krajské   kolo  BIOLOGICKÁ  OLYMPIÁDA  kategorie  D   (6.  a  7.  ro ník)  –č
26.  5.  2016  žák  školy  obsadil  18.  místo
•  Krajské  kolo  hlídek  Mladých  zdravotník  Mladá  Boleslav  27.  5.  2016  ů
Sout ž  1.  pomoci  po ádan á  K.  Žáci  druhého  stupn  obsadili  2.  místo  ě ř ČČ ě

Vyhodnocení  sb rových  aktivit:ě

Sb r  kaštan :ě ů
1.    místo:   4.B       344  kg
2.    místo:   5.C       216  kg
3.    místo:   1.C       181  kg
4.    místo:   3.A      161  kg            
5.    místo:   1.A      148  kg
6.    místo:   2.C       131  kg
7.    místo:   2.B       124  kg
 8.   místo:   5.A        98  kg
 9.   místo:   2.A        54  kg
10.  místo:   1.B         51  kg

Sb r  papíru:ě
1.    místo:   4.B     1.053,2  kg
2.    místo:   5.A    1.004,5  kg
3.    místo:   2.B        946,0  kg
4.    místo:   3.A       647,7  kg            
5.    místo:   5.B        556,5  kg
6.    místo:   1.C        471,0  kg
7.    místo:   1.B        373,0  kg
8.    místo:   2.B        360,5  kg
9.    místo:   5.C        293,0  kg
10.  místo:   4.A       212,3  kg

Sb r  ví ek  od  pet  lahví  (celkov  se  poda ilo  nasbíra t  234,8  kg  PET  ví ek):ě č ě ř č
1.  místo:    4.B          53,5   kg
2.  místo:    5.A         41,9   kg
3.  místo:    1.B          29,8   kg

66



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

4.  místo:    3.A         28,7   kg
5.  místo:    2.B          27,5   kg

Sb r  hliníku   (celkov  se  poda ilo  nasbíra t  151,2  kg  hliníku):ě ě ř
1.  místo:    4.B           67,5   kg
2.  místo:    1.B           12,2   kg
3.  místo:    2.C           10,2   kg
4.  místo:    5.B             9,9   kg
5.  místo:    5.A            9,7   kg              

Sb r  papíru,  ví ek  od  pet  lahví  a  hliníku  probíhá  celoro n .  Firmou  VEGAě č č ě
RECYKLING  je  zajišt n  odvoz  dle  pot eby.ě ř

ERVEN  2016Č
•  T ídenní  pobyt  na  Terénní  stanici  CHKO  Koko ínsko  – od  6.  6.  do  8.  6.ř ř
2016  
Kurz  zam ený  na  turistiku,  p i  které  žáci  8.  ro níku  poznávali  krásyěř ř č
Koko ínského  dolu  v rámci  výuky  p írodopisu  a  zem pisu.ř ř ě
•  Exkurze  do  ZOO  Ústí  nad  Labem  – 6.  6.  2016  
Žáci  2.  ro níku  využili  výukové  progra my,  „Chováme  se  jako  zví ata?“  ač ř
„Nekupujme  si  jejich  životy“.  První  progra m  byl  zam ený  p edevším  naěř ř
pozna tky  z oblas ti  etologie.  Program  probíhal  formou  p ímého  pozorováníř
zví at.  Druhý  progra m  byl  zam en  na  problema tiku  ochrany  zví at  zř ěř ř
hlediska  Washingtonské  úmluvy  (CITES).
•  Setkání  s  ko mi  – 8.  6.  2016  ň
Výlet  na  eský  ran  nedaleko  eské  Lípy.  Žáci  2.  ro níku  mohli  na  ran iČ č Č č č
vid t  nejen  kon ,  ale  i  holandské  minikozi ky,  berany  i  vietnamskáě ě č č
prasá tka .  
•  Skalní  obydlí  Lhotka  – 9.  6.  2016
Cílem  exkurze  bylo,  aby  se  žáci  2.  ro níku  seznámili  s  ur itýmič č
specifikami  našeho  regionu.  
•  Zoopark  Berousek  Doksy  – 9.  6.  2016  
V Zooparku  m li  žáci  2.  ro níku  možnos t  vid t  velbloudy,  poníky,  kon ,ě č ě ě
lamy,  kameru nsk é  kozy,  dále  vzácné  bílé  tygry,  erné  pante ry,  levhar ty,č
zebry,  nosály,  opi ky  makak  rhezus,  klokany  a  další.č

Vzd lávání:ě
Koordiná to r  EVVO:
16.  10.  2015  -  P írodní  a  kulturní  d dictví  region  R  a  jejichř ě ů Č
manage m e n t ,  Vod anyň
19.   10.   2015  -  Výuka  t lesné  výchovy  a  školská  legislativa  ě
31.  3.  2016  -  Evaluace  v  environme n t á lní  výchov ,  VIII.  setkáníě
koordiná to r  EVVO,  Prahaů

U itelé:č
EVVO  výlety  po ádan é  ve  spolupráci  se  ZŠ  Jungma nnovy  sady  (po ada t e lř ř
Radka  Kolá ná)č
22.  10.  2015  – Dubá  – Osinalice  

67



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

7.  1.  2016  – Zkamen lý  zámek  nad  Konrádovem  nad  Koko ínským  údolím  ě ř
11.  4.  2016  – Výstup  na  Nedv zí  ě

EVVO  výlety  po ádan é  ve  spolupráci  s  CHKO  Koko ínsko  (po ada te lř ř ř
Martina  Kopecká)
28.  5.  2016  – Mok adní  perly  M lnicka,  cyklovýlet  za  orchidejemiř ě

Informovanos t  žák ,  pedagog  a  ve ejnos ti:ů ů ř
Žák m  jsou  informac e  p edávány  prost ednic tvím  rozhlasu,  plakátů ř ř ů
nást nek,  webových  stránek  nebo  p ímo  jednotlivými  vyu ujícími.ě ř č
Zajímavé  akce  týkající  se  ekologie,  environme n t á lního  vzd lávání  aě
úsp chy  žák  v  r zných  sout žích  jsou  zve ej ovány  spole n  s  dalšímiě ů ů ě ř ň č ě
informace mi  ve  školním  asopise  220  V.č

Pedagogický  pracovník  získává  informace  p i  pedagogických  poradách,  zř
nást nek  umíst ných  ve  sborovn ,  prost ed nic tvím  školního  rozhlasu  aě ě ě ř
interne tové  pošty.

Ve ejnost  je  nej as t ji  informována  o  environm en t á lním  vzd lávání,ř č ě ě
výchov  a  osv t  formou  zpráv  v Týdeníku  M lnicko,  v M lnickém  deníku,ě ě ě ě ě
Radnici  i  webových  stránkách  školy.č
Prezen tac e  v tisku:
Zá í  2015  –  Týdeník  M lnicko  – Všechno  je  jednou  naposledy  aneb  jak  seř ě
osmáci  u ili  zdravém u  životu,  M.  Antonínováč

íjen  2015  – Týdeník  M lnicko  - Osmáci  z Matiegky  se  u ili  zdrav  žít,  M.Ř ě č ě
Antonínová
Listopad  2014  – Týdeník  M lnicko  – Projektový  den  v  m lnické  Zdrávce,ě ě
SSZŠ  M lník,  o.p.s.ě
Prosinec  2015  – M lnický  deník  - Školáci  z  Matiegky  pomáhali  ps m  bezě ů
domova  a  týraným  ps m,  darovali  jim  deky  i  krmení,  Jana  Linková,  lenů č
spolku  PNP,  z.s.
Duben   2016  – M lnický  deník  – Školáci  vyráb li  pítka  pro  motýly  a  sázeliě ě
afrikány,  M.  Antonínová
Duben  2016  – Týdeník  M lnicko  – Rubrika  Vaše  fotografie  – Žáci  sedmýchě
t íd  Základní  školy  Jind icha  Matiegky  M lník  v  Zel ín  v  rámci  Dneř ř ě č ě
Zem ,  Kristýna  Mozgalová  7.  Bě

Prezen tac e  na  ve ejnos ti:ř
•  Výstava  -  „ Školy  v terénu“:  3.  11.  – 22.  11.  2015
V  prostorách  Regionálního  muzea  M lník  prob hla  výstava  žák  ZŠě ě ů
Jungmannovy  sady  M lník  a  ZŠ  Jind icha  Matiegky  M lník.  B hemě ř ě ě
výstavy  byly  p eds t ave ny  akce,  které  se  v rámci  environme n t á lní  výchovyř
na  obou  školách  v uplynulém  školním  roce  poda ilo  uskute ni t .ř č
•  Zprávy  z regionu  První  Boleslavská  27.  5.  2016

Informace  o pr b hu  KK sout že  hlídek  Mladých  zdravotník :ů ě ě ů
http://www.prvniboleslavska.cz/cely- prispevek.php?clanek = n a- stepanc e-
soutezili- mladi- zdravotnici&id = 3 0 3 4

68

http://www.prvniboleslavska.cz/cely-prispevek.php?clanek=na-stepance-soutezili-mladi-zdravotnici&id=3034
http://www.prvniboleslavska.cz/cely-prispevek.php?clanek=na-stepance-soutezili-mladi-zdravotnici&id=3034


Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

17. Zpráva  o  inn o s t i  škol n í  druž i n y  (dále  té ž  ŠD)  č
Vypracovala  Blanka  Storch,  vedoucí  vychovatelka  ŠD.

Charak teris ti ka  ŠD
-  vzd lávání  ve  školní  družin  probíhalo  b hem  školního  roku  vě ě ě  7-mi
odd leníchě
 (5  odd lení  bylo  umíst no  vě ě  klasických  odd leních,  2  odd lení  bylaě ě
umíst na  do  t íd)ě ř
- ŠD  navšt vovali  žáci  1.-  4.ro níku  ZŠě č
- její  kapaci ta  je  323  žáci,  ŠVP  ŠD  pln  navazuje  na  ŠVP  ZŠ  ě
- na  po átku  školního  roku  bylo  ke  vzd lávání  ve  školní  družin  p ihlášenoč ě ě ř
174  žák  školyů

Personální  zabezpe e ní  ŠDč

I.  Odd lení  (Motýlci):  ě vede  kvalifikovaná  pí  vychovatelka
do  odd lení  bylo  zapsáno  29  žákě ů

II.  odd lení  (Berušky):  ě vede  pí  vychovatelka,  která  v  letošním  roce
pokra uje  v  p tile tém  studiu  vychovatels tví  č ě
do  odd lení  bylo  zapsáno  29  žákě ů

III.  odd lení  (Medvídci):vede  kvalifikovaná  pí  vychovatelka     ě
                                       do  odd lení  bylo  zapsáno  27  žákě ů
IV. odd lení  (Lví ata):    vede  vedoucí  vychovatelka   ě č

do  odd lení  bylo  zapsáno  24  žákě ů
V.  odd lení  (Tu áci):    vede  sle na  vychovatelka ,  která  dostudovala  naě čň č
VŠ – obor       
                                       sociáln  pedagogická  asistence ,  po  odchodu  naě
mate skou  dovolenouř
                                       p evzala  odd lení  pí  vychovatelka,  kterář ě
v letošním  roce  zahájila  
                                       studium  na  UJEP  
                                       do  odd lení  bylo  zapsáno  21  žákě ů
VI. odd lení  (V eli ky):  vede  kvalifikovaná  pí  vychovatelkaě č č
                                       do  odd lení  bylo  zapsáno  22  žákě ů
VII.  odd lení  (Žabi ky):vede  kvalifikovaná  pí  vychovatelkaě č
                                       do  odd lení  bylo  zapsáno  22  žákě ů

Údaje  o  výsledcích  vzd lávání  podle  cíl  ŠVP  ŠDě ů
Základní  cíl,  kterým  je  rozvíjení  kompete ncí  žák  a  návaznos t  naů
pr ezová  témata  ŠVP  ZŠ  zejména  vůř  oblas ti  osobnos tní  a  sociální

69



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

výchovy,  se  da í  plnit  tím,  že  jsou  žák m  nabízeny  innosti,  kteréř ů č
smyslupln  využívají  jejich  volný  as,  rozvíjejí  myšlenkové  postupy  aě č
operace ,  snaží  se  formovat  v domosti  a  dovednos ti  zdravého  zp sobuě ů
života,  režimu  práce,  odpo inku,  relaxace  a  osobní  hygieny,  u í  seč č
pod izování  zájm m  v tšiny,  chápání  pot eby  kázn ,  odpov dnos t i  za  jejíř ů ě ř ě ě
porušování ,  u í  se  osvojování  návyk  vzájemné ho  soužití  sč ů  ostatními  žáky
ve  skupin ,  ohleduplnos t i  kě  mladším,  slabším,  úct  kě  dosp lým  a  starýmě
lidem,  rozvíjení  schopnos t i  spolupráce  i  tolerance ,  kultivovaném u
verbálnímu  i neverbálnímu  projevu,  vést  žáky  k  vyjad ování  svých  pocit ,ř ů
posilovat  u  nich  pocit  jistoty  a  sebed v ry.  ů ě
Jsou  voleny  takové  innosti,  které  vedou  ke  kompenzaci  zát že  zeč ě
školního  vyu ování,  ale  zárove  si  žáci  osvojí  takové  schopnos t i  ač ň
dovednos t i ,  které  jim  umožní  dob e  zvládnout  sou asný  i  budoucí  život.ř č
ŠD  realizuje  svou  výchovnou,  vzd lávací  a  zájmovou  innost  formouě č
pravidelných  nebo  p íležitos tných  innos tí  zř č  oblasti  vzd lávání,ě
odpo inkových,  rekrea ních  a  zájmových  aktivit.  č č
Rozmanité  metody  práce  (práce  s  knihami,  asopisy,  hry,  sout že,č ě
vypráv ní,  pohybové  aktivity,  relaxace,  odpo inek,  t lovýchovné,  výtvarnéě č ě
a  pracovní  innosti)  sm ují  kč ěř  podpo e  napln ní  výchovn  vzd lávacíchř ě ě ě
zám r  ŠVP  ZŠ  i ŠD.ě ů
Denní  skladba  inností  p i  pobytu  žák  ve  školní  družin  provází  adač ř ů ě ř
režimových  moment  -  p echody,  p evlékání,  sebe  obslužné  innosti ,ů ř ř č
proto  je  snahou  vychovatelek,  aby  probíhaly  s  co  nejmenším  úsilím,  bez
stres  a  žáci  je  vykonávali  automa t icky.  Odpo inkové  innosti  sloužíů č č
k odst ran ní  únavy  a  regene r a ci  duševních  a  fyzických  sil.ě
 Zájmové  innosti  umož ují  sebere al izaci,  poznávání  a  rozvíjejíč ň
dovednos t i ,  p i  emž  se  klade  d raz  na  vlastní  aktivitu,  která  jim  p inášíř č ů ř
rados t  a  uspokojení,  tyto  innos ti  probíhají  v tšinou  ve  skupinách,č ě
organizovan  nebo  spontánn .  Rekrea ní  innosti  slouží  p edevšímě ě č č ř
k regene r a ci  sil,  za azujem e  do  nich  r zné  pohybové,  sportovní,  turistickéř ů
nebo  manuální  prvky.
Zájmové  vzd lávání  ve  školní  družin  napl uje  svými  specifickýmiě ě ň
prost edky  obecné  cíle  vzd lávání  dané  školským  zákonem.  Jde  o  rozvojř ě
žáka,  jeho  u ení  a  poznání,  osvojování  základ  hodnot ,  na  nichž  ječ ů
založena  naše  spole nos t ,  získávání  osobní  samosta tnos t i  ač  schopnos t i
projevovat  se  jako  samosta tn á  osobnos t  p sobící  na  své  okolí.ů
Výše  uvedené  záv ry  byly  získány  na  základ  hospita ní  innosti  vedoucíě ě č č
vychovatelky,  editele  školy  i vzájemných  hospitací  vychovatelek,  dále  nař
základ  pravidelných  ízených  diskusí  vychovatelek.ě ř

Údaje  o  prevenci  sociáln  patologických  jev  v  ŠDě ů
 za  ú elem  zajišt ní  bezpe nos ti  a  ochrany  zdraví  žák  a  jejich  ochranyč ě č ů

p ed  sociáln  patologickými  jevy  a  p ed  projevy  diskriminace ,ř ě ř
nep á te ls tví  nebo  násilí  je  vř  prosto rác h  šaten  v  budov  školní  družinyě
využíván  kamerový  systém,  jehož  provoz  se  ídí  samosta t nou  sm rnicíř ě

 je  soustavn  dohlíženo  na  to,  aby  všichni  žáci  chránili  své  zdraví  a  zdravíě
svých  spolužáků

70



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 p i  p esunec h  se  žáci  po  schodiš tích  a  chodbách  školní  družiny  pohybujíř ř
opat rn  a  chovají  se  ohledupln  kě ě  ostatním  osobám,  v uvedených
prostorách  je  zakázáno  b hatě

 všichni  zam stnanci  školní  družiny  p ihlížejí  kě ř  základním  fyziologickým
pot ebá m  žák  ař ů  vytvá ejí  podmínky  pro  jejich  zdravý  vývoj  a  proř
p edcházení  vzniku  sociáln  patologických  jevř ě ů

 pedagogi tí  zam stna nci  sledují  zdravotní  stav  žák  a  vč ě ů  p ípad  náhléhoř ě
onemocn ní  informují  zákonného  zástupce  postiženého  žákaě

Údaje  o  dalším  vzd lávání  vychovatele k  ŠDě

Oblas t Po et  kurz  č ů

Po et  č
prostu d ova n ý c h  
publ ikac í  ízený m  ř
sam o s t u d i e m

Pedagogika  a
psychologie

4 6

Sociáln  patologickéě
jevy

6 11

Informa ní  ač
komunika níč
technologie

2 0

Interak tivní  výuka 0 3
innos ti  výchovnéhoČ

zam eníěř
4 18

Školský
manage m e n t

1 0

BOZP 8 0

Celke m 25 38

DVPP  v  ŠD

Interní  
vzd lávací  ě
akce  
po áda né  ř
školou

samostudi
um

externí  
vzd lávací  ě
akce

celk e m

Vychovatelka
1.  odd leníě

5 11 4 20

Vychovatelka     
2.odd leníě

5 9 1 15

Vychovatelka
3.odd leníě

5 13 3 21

Vychovatelka     5 3 1 9

71



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

5.odd leníě

Vychovatelka
6.odd leníě

5 3 3 11

Vychovatelka
7.odd leníě

5 8 1 14

vedoucí
vychovatelka  

5 16 3 24

Celke m 35 63 16 114

Hodnocení  DVPP  v ŠD:

 zvolená  školení  byla  kladn  hodnocena ,  p inesla  širokou  škálu  nám tě ř ě ů
na  praktické  innosti  p i  práci  se  žáky,  prohloubení  odbornos t ič ř
v metodickém  vedení,  po et  zvolených  školení  je  p im ený,  kladnéč ř ěř
hodnocení  školení  zam ených  na  práci  se  žáky  seěř  SVP

 ke  zkvalitn ní  práce  došlo  i díky  nástupu  asisten tky  pedagoga  do  ŠD  odě
b ezna  letošního  roku,  která  se  zam ila  p edevším  na  žáky  seř ěř ř  SVP
v každém  odd lení  (pravideln  navšt vovala  všechna  odd lení  ŠD)  ě ě ě ě

 po  každém  absolvované m  školení  bylo  provedeno  proškolení  ostatních
vychovatelek  (p edevším  doporu ení  na  zajímavé  praktické  innosti  –ř č č
pracovní,  výtvarné)

 kladn  byla  hodnocena  i  pomoc  sě  ukázkami  prací  na  r znýchů
interne tových  stránkác h  

 poskytnu té  studijní  mate r iály  byly  namnoženy  pro  všechny  vychovatelky
 byla  navázána  dobrá  spolupráce  s  vychovatelkami  z  okresu  i mimo  n jě
 uskute n ní  projekt  vč ě ů  každém  odd leníě
 zasílání  nabídky  dalších  školení,  vzd lávacích  akcí  k  prohloubeníě

v domostí  a  znalostíě
 doporu ení  vhodné  studijní  litera tu ry,  interne tových  stránek  na  nákupč

materiálů
 využití  možnosti  množení  mate r iál  zů  d tských  asopisě č ů

plánované  akce  do  budoucna:
-ú ast  na  vzd lávacích  akcích  zabývajícími  se  prac.  a  výtvar.  innost mič ě č
-ú ast  na  vzd lávacích  akcích  zabývajícími  se  prevencí  sociálnč ě ě
patologických  jevů
-ú ast  na  vzd lávacích  akcích  podporujících  žáky  se  SVPč ě
-studiu m  pro  získání  kvalifikovanos t i  vychovatelek

Údaje  o  aktivitách  a prezen taci  ŠD  na  ve ejnos tiř

 prodejní  velikono ní  výstava  d tských  výrobk  (30.  –  31.3.2016)  –č ě ů
kladný  ohlas  z  adř
rodičů

72



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

 sb r  kaštan  (2.  +  9.10.2015)  - seznám e ní  sě ů  výsledky  sout že  t ídníchě ř
kolektiv  (akce,ů
které,  rodi e  podporují  a  spolupodílejí  se  na  nich,  finan ní  prost edkyč č ř
jsou  použity  na  v ciě
dle  výb ru  vít zných  t íd)ě ě ř

 prodejní  váno ní  výstava  d tských  výrobk  (14.  - 16.12.2014)  – kladnýč ě ů
ohlas  rodičů

 sb r  papíru  celoro n )  – seznám e ní  sě č ě  výsledky  sout že  t ídních  kolektivě ř ů
(akce,  které  rodi e  podporují  a  spolupodílejí  se  na  nich,  finan níč č
prost edky  jsou  použity  na  v ci  dle  výb ru  vít zných  t íd)ř ě ě ě ř

 sb r  PET  ví ek  (celoro n )ě č č ě
 sb r  hliníku  (celoro n )ě č ě
 divadelní  p eds t ave ní  pro  m lnické  MŠ  (1  p eds t avení  vř ě ř  každém

pololetí)

Údaje  o  spolupráci  ŠD  s  partnery  p i  pln ní  úkol  ve  vzd láváníř ě ů ě

 zap j ení  odborné  litera tu ry  a  studijních  mate riál  ostatnímiů č ů
vychovatelkami  z  jiných  škol

 spoluprác e  se  zákonnými  zástupce  žák  (každodenní  kontakt  p iů ř
p edávání  žák ,  p edávání  konkré tních  informací  o  úsp ších,ř ů ř ě
problémec h,  ešení  problém )ř ů

 každoden ní  spoluprác e  s  t ídními  u iteli  (konzultace  nad  výchovnýmiř č
problémy)

 ú ast  na  metodických  sdruženích  u itel  1.stupnč č ů ě
 ú ast  na  pedagogických  poradách ,  klasifika ních  poradác hč č
 spoluprác e  s  DDM
 návšt vy  a  využívání  školní  knihovny,  p j ování  d tské  litera tu ryě ů č ě
 spoluprác e  s  pedagogicko- psychologickou  poradnou
 spoluprác e  se  sociálním  odd lením  MÚě

Podpora  žák  se  SVP  vů     ŠD  (práce  asisten ta  pedagoga)

 ke  zkvali tn n í  práce  došlo  i  díky  nástu p u  asi s t e n t ky  peda g o g a  doě
ŠD  od  b ezn a  leto š n í h o  roku,  která  se  zam ila  p ed evš í m  nař ěř ř
žáky  se  SVP  v každé m  odd le n í  (pravid e l n  navšt vovala  všech n aě ě ě
odd le n í  ŠD),  pracova la  pod  metodi c ký m  vedení m  p íslu š n éě ř
vychovat e l ky

 vytvo ila  si  se  žáky  se  ř  SVP  velmi  p áte l s ký  vztah,  žáci  se  jíř
sv oval i  sěř  dosaž e n ý m i  úsp chy  i  neú s p c h y  ve  škol e  i  mimo  ni,ě ě
bylo  evide n t n í ,  že  si  pí  asis t e n t k u  oblíbi l i  

 nejvíce  se  v  praxi  setkáva la  se  žáky  s   nejzná m jš í m i  spec if i c ký m iě
vývojovými  poruc h a m i  (dysl exi e ,  dysgraf i e  a  lehko u  formo u
ADHD),  t mto  jedin c m  se  v novala  individ u ál n  dle  pokyn  píě ů ě ě ů
vychovat e l ky ,  plnila  se  žáky  jednod u š š í  úkoly  zejmé n a  p iř
výtvarnýc h ,  pracovní c h  a  t lových ov nýc h  inno s t e c h  (asi s t ova l aě č
p i  p íprav  a  úklid u  pom c e k ,  podíle la  se  na  p íprav  veškerýc hř ř ě ů ř ě

73



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

mater iá l  a  pom c e k  ků ů  eduka n í  inno s t i ,  asis tova la  p ič č ř
inno s t e c h  dle  pot eb  žáka,  výchovný m  p sob e n í m  prohlu b ov al ač ř ů

u  žák  pracovní ,  hygie n i c k é  a  komu n i k a n í  doved n o s t i  a  návyky,ů č
procvi ovala  spole e n s k é  chování  u  žák ,  dbala  p i  všec hč č ů ř

inno s t e c h  na  dodržován í  zásad  osob ní  hygie ny ,  procvi ova la  ač č
upev oval a  prvky  seb e o b s l u h y  a  vedla  žáky  kň  samo s t a t n o s t i ,  ve
svém  výchovn é m  p sob e n í  se  zam ovala  na  podpor u  smyslov é h oů ěř
vnímá ní ,  pozorn o s t i ,  koordin a c e  a  myšle n k o výc h  operac í ,  p iř
didakt i c ký c h  a  stoln íc h  hrách  pomá h a l a  p i  elimi n a c i  nevho d n ý c hř
nebo  problé m o vý c h  projev  vů  jejich  pr b h u  i  jiných  inno s t í ) ,ů ě č č
s  úklid e m  odd le n í  po  inno s t e c h ,  dbala  na  bezp e n o s t  p iě č č ř
p es u n e c h  i  na  vycházk á c hř č

 podíl e l a  se  na  organiza c i  žák  a  pomá h a l a  p i  inno s t e c hů ř č
souvi s e j í c í c h  s  p ípravo u  na  vyu ováníř č

 pomá h a l a  žák m  p i  posi lová n í  sociá ln í c h  doved n o s t í ,ů ř
kom u n i k a c i  a  p izp s o b o v á n í  se  dané m u  sociá ln í m u  prost e d íř ů ř

 pomá h a l a  p i  up e s n n í  i  zjedno d u š e n í  instru k c í  p íslu š n éř ř ě č ř
vychovat e l ky  ve  všech  inno s t e c hč

 usm r ovala  pozorn o s t  žákě ň ů
 vzd lávala  se  etbo u  odbornýc h  publika c íě č
 vzd lávání  t chto  žák  je  ve  ŠD  t mto  žák m  p izp sobováno  (metodyě ě ů ě ů ř ů

práce,  zp sob  hodnocení ,  individuální  p ístup)ů ř
 respektuje m e  individualitu  každého  žáka,  vytvá íme  p im ené  prost edíř ř ěř ř

pro  jeho  všest ran ný  rozvoj
 spoluprac uje m e  adekvá tn  sě  p ihlédnu tím  kř  jejich  handicapu  se

zákonnými  zástupci  a  výchovným  poradce m  školy
 podle  stupn  a  charak t e r u  handicapu  je  žák m  umož ováno  za le ováníě ů ň č ň

do  volno asových  aktivit,  jsou  zajiš ovány  vhodné  podmínky  kč ť  rozvoji
osobnos ti

 p i  výb ru  inností ,  p i  motivování  a  hodnocení  je  brán  ohled  nař ě č ř
integraci  žák  se  SVPů

 za azujem e  efektivní  metody  a  formy  práce  – skupinová  práce,  práce  veř
dvojicích,  besedy,  diskuze,  vypráv níě

Vzájem né  hospitace  v     ŠD  a jejich  p ínosř

A,Hospitace  proveden é  vedoucí  vychovatelkou  a  vzájem né  hospitace
vychovatelek:
Bylo  provedeno  celkem  14  hospitací  vedoucí  vychovatelkou
v jednotlivých  odd leních  ŠD,  celkový  po et  vzájemných  hospitací  všechě č
vychovatelek  je  16.
Vzájemné  hospitace  byly  provád ny  dle  koordinace  vedoucí  vychovatelky.ě
Každá  z vychovatelek  provedla  2  -  3  vzájemné  hospitace  u  n které  zeě
svých  kolegy .  Po  každé  hospitaci  následoval  spole ný  rozbor  sledovanéň č

innos ti  a  diskuse  nad  silnými  i  slabými  stránka mi  pedagogickéhoč
procesu.

74



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Hodnocení,  záv ry:ě
 vhodn  zvolené  innosti,  obsah  a  formy  práce  p im ené  v ku  žákě č ř ěř ě ů
 ob as  potíže  sč  navozením  innos tí  (motivace  kč  innosti),  udržení  káznč ě

žák  p i  práci,ů ř
ob as  potíže  sč  chováním  žák  v i  sob  navzájemů ůč ě

 správn  probíhalo  stálé  podn cování  k  innosti ,  komunikace ,  motivováníě ě č
 nutnos t  rozd lování  pozornos ti  p i  práci,  panovala  atmosfé r a  d v ryě ř ů ě

v dobrý  výsledek
 organiza n  byly  innosti  zvládnu tyč ě č
 nechyb la  záv re ná  hodnocení  a  rozbor  inností,  pochvala  p evažovalaě ě č č ř
 každá  hospitace  byla  proveden a  s  rozborem  a  hodnocením

Oblasti  vzd lávání  v  ŠDě

a)  mate riální  podmínky  ŠD
 na  ceny  pro  sout že  a  na  v tšinu  výtvarných  pot eb  používáme  finan níě ě ř č

prost edky  získanéř
ze  sb ru  kaštan ,  sb ru  papíru  a  prodejních  výstav  našich  výrobkě ů ě ů

 kladn  hodnotíme  možnos t  využívání  dalších  prostor  školy  – divadelníě
sál,  t locvi ny,ě č
kuchy ku,  atria  školy,  IT u ebnyň č

 p i  práci  využíváme  i  vlastní  d tské  knihy  a  asopisy  nebo  si  p j ujemeř ě č ů č
knihy  ze  školní
knihovny  nebo  máme  p edpla tné  (Dekor,  Tvo ivý  Ámos)ř ř

 v dosta t e né m  množství  jsme  vybaveni  stolními  hrami,  konst ruk t ivními  ač
molitanovými
stavebnice mi

 výtvarný  mate r iál  se  snažíme  pr b žn  dopl ovat  dle  pot ebů ě ě ň ř
jednotlivých  odd leníě

b)personální  podmínky  ŠD
 dochází  ke  zvýšení  kvalifikovanos t i ,  pouze  1  paní  vychovatelka  si

dopl uje  kvalifikaci  pomocí  dálkového  studia,  1  paní  vychovatelkaň
studuje  UJEP  (obor  u itels tví  1.stupn )č ě

c)  podpora  ŠD  žák mů
 do  p ípravy  na  vyu ování  za azovat  innosti  na  opakování  ař č ř č

prohlubování  aktuálně
probíraného  u iva  (velmi  asté  konzultace  sč č  t ídními  u iteli  oř č
probírané m  u ivu)č

 zam ení  se  na  žáky  slabší  (za azování  jednoduchých  her  a  sout ží,ěř ř ě
kladné  zhodnocení ,
motivace  k  dalším  innos te m)č

d)  spoluprác e  s     rodi i,  u itelič č
 základní  vizí  byl  vzájemný  respekt  obou  stran  s  profesionálním

p ístupe m  ze  stranyř

75



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

pedagog a
 za  nejd ležit jší  formu  spolupráce  považujeme  neformální  každodenníů ě

rozhovory  s  t ídnímiř
u iteli  a  rodi i  a  konzultace  spojené  sč č  ešením  výchovných  problémř ů

 vzájemné  vym ování  zkušenos t í  u itel  a  rodiěň č ů čů
 p i  p edávání  žák  u itelé  informují  vychovatelky  o  závažnýchř ř ů č

událostech ,  významných
úsp ších  a  neúsp ších  žák  vě ě ů  pr b hu  dne,  podávají  základní  informaceů ě
o pr b huů ě
vyu ování,  o  t lesném  a  duševním  stavu,  sociálních  vztazích  žákč ě ů

 vychovatelka  informuje  u itele  o  zájmové  orientaci  žák ,  specifickýchč ů
schopnos t ec h ,
o  závažných  výchovných  situacích,  o  úrovni  v domostí  a  schopnos tíě
v souvislosti
s  p ípravou  na  vyu ováníř č

 dobrá  spolupráce  funguje  i p i  akcích  školy,  na  nichž  doprovází  u itele  iř č
vychovatelky
(školy  v p írod ,  výlety,  exkurze,  návšt vy  kulturních  za ízení)ř ě ě ř

 dobrá  spolupráce  s  rodi i  je  postavena  na  vzájemné  informovanos t i ,č
komunikaci,
respektování  i d v e  obou  stranů ěř

e)  výsledky  vzd lávání  žákě ů
 kladné  hodnocení  inností  ze  strany  rodi  – viz.  velmi  kladné  výsledkyč čů

v Dotazníku
– vzd lávání  žák  vě ů  ŠD  pro  rodi e  (spokojenos t  sč  výsledky  vzd lávání)ě

 výsledky  své  práce  (výrobky)  si  berou  žáci  dom ,  rodi e  vidí  konkré tníů č
výsledky  innostíč

 žák m  se  vů  ŠD  líbí,  cht jí  na  zahájenou  innost  z sta t  (zú astni t  seě č ů č
sout ží,  her,  progra m )ě ů

 kladný  ohlas  žák  po  provedení  projekt  vů ů  jednotlivých  odd leníchě
 dobrá  spolupráce  s  t ídními  u iteli,  pomoc  sř č  p ípravou  na  vyu ováníř č

(dochází  ke  zlepšení
výsledk  ve  škole)ů

 p i  innostech  vždy  p evládá  kladné  hodnocení  snahy  žák ,  d ležitá  jeř č ř ů ů
vhodná  motivace

DOTAZNÍK  – kvali ta  vzd lávání  ve  školn í  družině ě

1. Jste  celkov  spokojeni  sě  inností  ŠD?č

2. Chodí  Vaše  dít  do  ŠD  rádo?ě

3. Vyhovuje  Vám  provozní  doba  ŠD?

4. Jste  spokojeni  s  p ístupem  vychovatelek  kř  žák m  vů  odd leních  (vě
p ípad  záporné  odpov di  zd vodn te  na  zadní  stran )?ř ě ě ů ě ě

5. Jste  dosta te n  informováni  o  standa r d ní  innosti,  nabídceč ě č
jednorázových  aktivit  a  kroužk  ve  ŠD?ů

76



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

6. Je  standa r d ní  innost  ŠD  dosta t e n  pestrá?č č ě

7. Je  nabídka  kroužk  vů  ŠD  dosta t e ná?č

8. Informuje  Vás  vychovatelka  dosta t e n  o  všem,  co  se  týká  Vašehoč ě
dít te  ve  ŠD?ě

9. Snaží  se  s  Vámi  ŠD  dosta t e n  spolupracova t  p i  ešení  p ípadnýchč ě ř ř ř
problém  sů  Vaším  dít tem?ě

10. Domníváte  se,  že  formy  inností  ve  ŠD  navazují  vhodn  nač ě
vzd lávání  ve  škole?ě

11. Podporuje  ŠD  rozvoj  talentu  Vašeho  dít te?ě

12. Domníváte  se,  že  pobyt  venku  v rámci  denní  skladby  innostíč
ve  ŠD  je  dosta te ný?č

13. Jste  spokojeni  s  vybavením  ŠD?

14. Myslíte  si,  že  výsledky  práce  žák  ve  ŠD  jsou  dosta te nů č ě
zve ej ovány  (web,  tisk,…)?ř ň

Dotazník  bylo  ů rozdán o  celk e m  149 ,  vrátilo  se  jich  71.
D kujeme  všem  zú astn ným  rodi m  za  spolupráci  ve  snaze  o  coě č ě čů
nejkvalitn jší  vzd lávání,ě ě
nápady  a  názory.

Vyhodn o c e n í  dotazn ík u

Otázka
.č

ano spíše  ano spíše  ne ne
po etč
odpov díě

po etč
odpov díě

po etč
odpov díě

po etč
odpov díě

% % % %

1
60 10 1 0
84,51 14,08 1,41 0,00

2
62 8 1 0
87,32 11,27 1,41 0

3
59 8 3 1
83,10 11,27 4,23 1,41

4
62 7 2 0
87,32 9,86 2,82 0,00

5
52 13 5 1
73,24 18,31 7,04 1,41

6
51 18 2 0
71,83 25,35 2,82 0,00

7
52 16 0 0
73,24 22,54 0,00 0,00

8
62 7 2 0
87,32 9,86 2,82 0,00

9
65 5 1 0
91,55 7,04 1,41 0,00

10
54 15 2 0
76,06 21,13 2,82 0,00

11
44 21 5 1
61,97 29,58 7,04 1,41

12
51 16 3 1
71,83 22,54 4,23 1,41

77



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

13
43 20 7 1
60,56 28,17 9,86 1,41

14
44 22 4 1
61,97 30,99 5,63 1,41

Celke m
761 186 38 6
76,5 6 18,7 1 3,82 0,61

Shrnu t í  vyhod n o c e n é h o  Dotazn ík u  o  kvalit  vzd lávání  žák  ve  ŠD:ě ě ů

Z  výše  uvedené ho  p ehledu  o  výsledcích  Dotazníku  je  patrné ,  že  jasnř ě
p evažuje  kladné  hodnocení  ve  všech  otázkách,  výsledky  jsou  pro  násř
p íjemné,  uspokojivé,  ale  zárove  hodn  zavazující.  Jsme  nesmírn  rády,ř ň ě ě
že  jste  spokojeni  s  kvalitou  vzd lávání  a  sě  p ístupe m  vychovatelek.ř
Nabídku  kroužk  se  snažíme  každoro n  ješt  rozši ovat ,  ale  vždy  záležíů č ě ě ř
na  rozvrhu  paní  u itelek,  které  zájmové  útvary  p evážn  otvírají.č ř ě
Vybavení  jednotlivých  odd lení  se  snažíme  postupn  modernizovatě ě
nákupe m  p edevším  nových  stavebnic,  pom cek  a  nábytek  se  takéř ů
postupn  vym uje  za  lepší.ě ěň

18. Zpráva  o  inn o s t i  škol n í h o  klub u  (dál e  téžč
ŠK)  za  rok  201 5 / 2 0 1 6

Vypracovala  Blanka  Storch,  vedoucí  vychovatelka  ŠD  a ŠK

Charak teris ti ka  ŠK
-vzd lávání  ve  školním  klubu  probíhalo  vě  letošním  školním  roce  ve  21
zájmových  útvarech,
do  nichž  byli  p ihlášeni  celkem  252  žáci  naší  školy,  ŠK  navšt vovali  i žáciř ě
1.-  4  ro níku  ZŠ,č
jejich  po et  inil  87,  žák  2.stupn  bylo  zapsáno  165.č č ů ě

Personální  zabezpe e ní  ŠKč
-níže  uvedené  zájmové  útvary  vedlo  16  našich  pedagogických  pracovníků
(2  dokonce  2
zájmové  útvary,  2  dokonce  3  zájmové  útvary)

P ehled  zájmových  útvar :ř ů
Inform a c e  o  zájmovýc h  útvare c h  (krouž c í c h )  školy

Pro  žáky  prvního  stupn  je  zájmová  innost  realizována  p edevšímě č ř
v rámci  každodenního
pobytu  ve  školní  družin ,  a  to  od  11:40  do  16:30  hod.  Vě  rámci  školní
družiny  jsou  realizovány
p edevším  denn  standa rd ní  odpo inkové  innosti  dle  ŠVP  ŠD  a  takéř ě č č

innos ti  vč  kroužcích
školní  družiny.

78



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Pro  žáky  druhého  stupn  je  zájmová  innost  realizována  p edevšímě č ř
v rámci  školního  klubu,  a
to  p edevším  formou  zájmových  útvar  školního  klubu.  Do  zájmovéhoř ů
kroužku  školního
klubu  se  mohou  hlásit  jen  ti  žáci  školy,  kte í  nejsou  p ihlášení  do  školníř ř
družiny  (ustanovení
§ 7  odst.  2  vyhlášky  .  74/2005  Sb.  o  zájmovém  vzd lávání,  več ě  zn níě
pozd jších  p edpis ,ě ř ů
vydaná  MŠMT).

Zájmové  kroužky,  které  nespadají  pod  školní  klub  ani  pod  školní  družinu,
jsou  kroužky
„školní“  a  mohou  je  navšt vovat ,  jak  žáci  již  p ihlášení  do  školní  družiny,ě ř
tak  žáci  p ihlášeníř
do  jiného  kroužku  školního  klubu.

ŠKOLNÍ KLUB - hrátky s….(zájmová činnost navazující odpočinkovou formou
na vyuč. předmět, pro žáky zdarma) - určeno především pro žáky příslušné
třídy - nemohu je navštěvovat žáci přihlášení do školní družiny 2013/2014

                Název kroužku
Hrátky s češtinou a matematikou    5.A
Hrátky s češtinou   5.B
Hrátky s angličtinou a češtinou 9.A
Hrátky s češtinou a matematikou 4. B
Hrátky s přírodními vědami 9.B
Hrátky s češtinou   8.A
Hrátky s češtinou   8.B
Hrátky s češtinou   6.BC
Hrátky s matematikou  6.B 
Hrátky s přírodními vědami  9.B
Hrátky s češtinou  7.B
Hrátky s matematikou a fyzikou  7.AB 
Hrátky – pokusy a objevy  5.C
Hrátky s matematikou  6.AC

ŠKOLNÍ  KLUB -  standardní  kroužky  (zájmová  činnost,  pro  žáky  150,-  Kč/
pololetí) - určeno především pro žáky 5. - 9. ročníku - nemohou je navštěvovat
žáci přihlášení do školní družiny 2013/2014

                Název kroužku
Sportovní hry ( dívky ) 3.- 7.roč.
Sportovní hry ( chlapci ) 4. – 7. Roč.
Odznak všestrannosti
Mladý modelář
Mladý zdravotník

ŠKOLNÍ KROUŽKY, které nejsou součástí školního klubu -  (zájmová činnost,
pro žáky 150,- Kč/ pololetí) - mohou je navštěvovat i žáci přihlášení do školní
družiny 2013/2014

79



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

                Název kroužku
Modré divadélko  
Vaření 1.
Vaření 2.
Výtvarný kroužek 
Anglický jazyk pro 1.ročník
Keramika 1.
Keramika  2.
Trampolínky 1..
Trampolínky 2.
Pohybové hry 1.
Pohybové hry 2.
Dyslektický ambulantní nácvik
Logopedie 1.
Logopedie 2.
Miniházená

P ehled  akcí  ŠK  ve  školním  roce  ř  (datum,  název  akce,  po etč
zú astn ných)č ě

20.10.  – 21.10.2015  – Spaní  ve  škole  - Dý obraní  5.C  (18  žák )ň ů
22.10.  – 23.10.2015  – Spaní  ve  škole  – Dý obraní  4.C  (18  žák  )ň ů
26.10.  – 27.10.2015  – Spaní  ve  škole  - Dý obraní  5.A (17  žák )ň ů
26.10.  – 27.10.2015  – Spaní  ve  škole  – Dý obraní  5.B  (24  žák )ň ů
9.11.  – 10.11.2015  – Lampionový  pr vod  sv.  Martina,  spaní  ve  škole  5.Aů
(15  žák )ů
9.11.  – 10.11.2015  – Pr vod  sv.  Martina,  spaní  ve  škole  5.B  (20  žák )ů ů
10.12.  – 11.12.2015  – Váno ní  pe ení,  spaní  ve  škole  5.B  (22  žák )č č ů
10.12.  – 11.12.2015  – Váno ní  pe ení,  spaní  ve  škole  5.A  (16  žák )č č ů
18.12.  – 19.12.2014  – Váno ní  spaní  ve  škole  5.B  (14  žák )č ů
14.3.  – 15.3.2016  – Velikono ní  pe ení,  spaní  ve  škole  5.B  (23žák )č č ů
14.3.  – 15.3.2016  – Velikono ní  pe ení,  spaní  ve  škole  5.A  (14  žák )č č ů
8.4.  – 9.4.2016  – Noc  s  Andersene m  8.B  (17  žák )ů
8.4.  – 9.4.2016  – Noc  s  Andersene m  6.B  (12  žák )ů
20.6.  – 21.6.2016  – Rozlou ení  sč  5.  ro níkem,  spaní  ve  škole  5.A (17  žák  )č ů
20.6.  –  21.6.2016  –  Rozlou ení  sč  5.  ro níkem,  spaní  ve  škole  5.B  (  22č
žák  )ů

80



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Sezn a m  p í lo hř

P íloha  .  I : ř č Plánovací  kalendá  školy  2015/2016ř

P íloha  .  II  : ř č Údaje  o hospoda e n í  školy  za  období  školního  roku  ř

2015/2016  

P íloha  .  III  : ř č Školní  asopis  ro ník  2015/2016  ( ísla  1,  2,  3)č č č

81



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

P íloha  .  I : ř č Plánovací  kalendá  školy  2015/2015ř

P íloh a  .  IIř č

82



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

Údaje  o  hosp o d a e n í  školy  zař

období  školn í h o  roku

201 5 / 2 0 1 6  - p í l o h a  výro n íř č

zprávy  o  i n n o s t i  školyč

za  období  školn í h o  roku

201 5 / 2 0 1 6
vypracoval  Vlastimil  Morc,  hlavní  ú etní  školyč

Obsah:  

I. rozvaha  za  období  od  1.  12.  2015  do  31.  12.  2015

II. výsledovka  za  období  od  1.  12.  2015  do  31.  12.  2015

III. rozvaha  za  období  od  1.  1.  2016  do  30.  6.  2016

IV. výsledovka  za  období  od  1.  1.  2016  do  30.  6.  2016

Celkem  11  stran

83



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

P íloha  .  IIIř č

Školní  a s o p i s  ro n í k  201 5  –č č

201 5  

( í s l a  1,  2,  3)č
Šéfredak tor  asopisu  Mgr.  Marcela  Antonínováč

Celkem  169  stran

V tomto  školním  roce  op t  probíhala  úzká  spoluprác e  sě  tiskárnou  Wendy
s.r.o.  z M lníka,  která  vě  rámci  sponzoringu  tiskla  žák m  jejich  asopisů č
(všechna  3  ísla).č
Žáci  si  pro  asopis  nejen  sami  p ipravili  ve  škole  veškeré  podkladyč ř
v elektronické  podob ,  ale  také  se  na  vlastní  tvorb  asopisu  p ímoě ě č ř
v tiskárn  podíleli.  Vybraná  skupina  žák  vždy  navštívila  pod  vedenímě ů
pov eného  pedagoga  tiskárnu.  Tam  sami  na  profesionálním  technickéměř
za ízení  asopis  dotvo ili  pod  vedením  profesionálních  odborník .ř č ř ů
Zájem  žák  o  asopis  byl  vů č  tomto  školním  roce  op t  vysoký  jak  ze  stranyě

tená ,  tak  ze  strany  p isp vatel  i redak to r .  asopis  je  také  stále  víceč řů ř ě ů ů Č
využíván  p i  výuce  a  zaregis t rovali  jsme  též  zájemce  o  jeho  zakoupení  zeř
strany  ve ejnosti,  a  to  nejen  rodi ovské.ř č
Tím  škola  posiluje  nejen  tená skou  gramotnos t  žák ,  ale  také  jejichč ř ů
technické  dovednos t i  a  osta tní  kompetenc e .
Od  školního  roku  2012/2013  je  v  provozu  i  elektronická  verze  asopisu,č
která  je  k  dispozici  v plném  zn ní  zdarma  na  webu  školy.ě

Do  výro ní  zprávy  byl  asopis  za azen  zč č ř  d vodu  zvýšení  její  auten tickéů
vypovídací  hodnoty,  což  je  jedním  z  hlavních  cíl  tohoto  dokumen t u .ů

84



Základní  škola  Jind icha  Matiegky  M lník,  p.  o.ř ě
Výro ní  zpráva  2015/2016č

asopis  p ibližuje  bezpros t edn  praktickou  realizaci  celé  ady  innostíČ ř ř ě ř č
ve  škole,  které  jsou  ve  zpráv  popisovány  „jen“  slovn  i tabulkami.ě ě č

85


	Schránka důvěry

